
RADA MIEJSKA 
w MĄKO WIE MAZOWIECKIM 

woj. mazowieckie

Maków Mazowiecki, 15.06.2020 r.
W0.0002.21.2020

Pani/Pan

ZAPROSZENIE

Zgodnie z § 21 ust. 2 Statutu Miasta Maków Mazowiecki zapraszam na XXI sesję Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim, która odbędzie się w dniu 25 czerwca 2020 r. o godz. 1400 
w budynku Urzędu Miejskiego z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XIX i XX sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał,
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) raport o stanie Miasta Maków Mazowiecki za 2019 r.,
2) w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki,
3) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok,
4) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2019 rok,
5) w sprawie zmiany Uchwały Nr 1X761/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki,

6) w sprawie zmiany Uchwały Nr 1X762/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych 
w 2019 roku terenów,

7) w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego przed 
upływem okresu ustalonego w umowie,

8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne,
9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

na czas oznaczony do 3 lat,
10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Czerwonka dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu Maków Mazowiecki 
w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę,



11) w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
w Makowie Mazowieckim,

12) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

13) w sprawie założenia cmentarza komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki,
14) w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Makowie 

Mazowieckim,
15) w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego,
16) w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania 

z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 
wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

17) w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki w roku 2020,

18) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2020 - 2026,

19) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2020 rok,

20) informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

21) informacja ostanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

22) ocena zasobów pomocy społecznej,
23) informacja z realizacji programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząc^ Rady Miejskiej

Dariusz Artur Miecznikowski

06-200 Maków Mazowiecki, ul. Moniuszki 6, tel. 29/ 71-71-002, fax. 29/71-71-507, Rada Miejska /29/ 71-42-129



Protokół z XXI sesji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

odbytej w dniu 25 czerwca 2020 r. 
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Radnego Dariusza Artura Miecznikowskiego

Uczestnicy obrad XXI sesji Rady Miejskiej wg załączonej listy obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1400 otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Radny Dariusz Artur Miecznikowski. Przywitał Radnych, 
Burmistrza Miasta i jego Zastępcę, Skarbnika Miasta, zaproszonych gości, przedstawicieli 
prasy.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. Obecnych na sali było 15 Radnych.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski stwierdził ąuorum. Podejmowane 
uchwały i decyzje mają moc prawną.

Obrady XXI sesji trwały w czasie od godz. 1400 do godz. 1610.

Ad pkt 2.
Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie było.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski odczytał porządek obrad.
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XIX i XX sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał,
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) raport o stanie Miasta Maków Mazowiecki za 2019 r.,
2) w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki, 
3) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok,
4) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok,
5) w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie 

Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Maków Mazowiecki,
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6) w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów,

7) w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego 
przed upływem okresu ustalonego w umowie,

8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie 
komunalne,

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego na czas oznaczony do 3 lat,

10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 
Czerwonka dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu Maków 
Mazowiecki w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę,

11) w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków w Makowie Mazowieckim,

12) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

13) w sprawie założenia cmentarza komunalnego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

14) w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego 
w Makowie Mazowieckim,

15) w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego,
16) w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku 

zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów 
i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

17) w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki w roku 2020,

18) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2020 - 2026,

19) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2020 rok,

20) informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki,

21) informacja ostanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki,

22) ocena zasobów pomocy społecznej,
23) informacja z realizacji programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zmieniony porządek obrad poddał pod 
głosowanie imienne:
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za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3.
Przyjęcie protokołów z obrad IXX i XX sesji Rady.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zapytał, czy są uwagi do protokołów 
z obrad IXX i XX sesji Rady Miejskiej.

Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski przyjęcie 
protokołów z obrad IXX i XX sesji Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Protokoły z obrad IXX i XX sesji Rady Miejskiej zostały przyjęte.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4.
Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 
przyjętych uchwał.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że 23 czerwca bieżącego roku odbyło się 
spotkanie z dyrektorem Zarządu Zlewni Dębem związane z rozstrzygnięciem przetargu 
dotyczącego budowy małej elektrowni na rzece Orzyc wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
Trwają prace projektowe związane z budową ronda na drodze krajowej Nr 60 - ulice: Polna, 
Kolejowa, Słoniawska oraz z rozbudową ulicy Długiej. Zostały zakończone zadania związane 
z przebudową ulicy Przemysłowej oraz budową kanalizacji deszczowej w ulicy Kolejowej. 
Miasto uzyskało dofinansowanie na modernizację ulicy Rolnej w ramach dotacji na drogi 
prowadzące do gruntów rolnych. Miasto wspólnie z Rodzinnym Ogrodem Działkowców 
METALOWIEC złożyło wniosek w ramach programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Działkowców MAZOWSZE na dofinansowanie modernizacji parkingu. W dniu 24 czerwca 
bieżącego roku z Burmistrzami: Pułtuska, Przasnysza, Serocka oraz Starostą Przasnyskim. 
Sprawa dotyczy czegoś, co może dla miasta Maków Mazowiecki jest tematem mało 
dotykalnym, ale za kilkanaście lat istotnym, czyli połączeniem kolejowym, które zostało 
wpisane w przebieg połączeń z Warszawy na północ. Powiedział, że minęły już trzy miesiące 
od pojawienia się koronawirusa i z chęcią ogłosiłby, że już go nie ma i wszyscy są zdrowi, 
natomiast nie jest tak kolorowo. W związku z tym chciałby złożyć podziękowania wszystkim, 
którzy w tych trudnych emocjonalnie czasach zaangażowali się w pomoc innym. Podziękował 
służbom medycznym, ratownikom, lekarzom, służbom porządkowym, wolontariuszom, 
darczyńcom i wszystkim osobom, które wyraziły chęć pomocy innym. Złożył podziękowania 
Radnym Rady Miejskiej, którzy również zaangażowali się w pomoc. Paniom z Zakładu 
Krawieckiego IGIEŁKA ze Słoniaw, pani Beacie Kurowskiej z zakładu Szpileczka. 
Pracownikom Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2 oraz pracownikom Biblioteki Miejskiej, 
którzy zaangażowali się w szycie maseczek. Panu Maciejowi Klonowskiemu za przekazanie 
bezpłatnie 450 maseczek i Panu Łukaszowi Kozłowskiemu za ofiarowaniem urzędnikom 
40 sztuk przyłbic ochronnych. Dodał, że musiał te nazwiska wymienić, ponieważ są to osoby, 
które z chęcią, bezinteresownie włączyły się w pomoc. Burmistrz Miasta powiedział, 
że 27 maja, jak co roku obchodzone jest święto samorządu terytorialnego i minęła już 30 
rocznica powstania samorządu. W związku z tym chciałby złożyć życzenia Państwu Radnym 
i wszystkim samorządowcom. Przed tym zaproponował, aby minutą ciszy uczcić pamięć 
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wszystkich tych, którzy w tym trzydziestoleciu wpisali się w samorząd makowski a nie ma 
ich dzisiaj, bo odeszli na wieczną służbę.

Następnie obecni na sali minutą ciszy uczcili pamięć osób działających w samorządzie 
makowskim.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak odczytał list do samorządowców. „Szanowni Koledzy Radni, 
drodzy Samorządowcy. 27 maja, co roku świętujemy dzień samorządu terytorialnego, 
w którym to my, samorządowcy możemy pokazać ogrom dokonanej pracy dla społeczności 
lokalnej, bez której trudno sobie wyobrazić obraz dzisiejszej Polski. Minęło już trzydzieści łat 
od momentu reaktywowania w naszym kraju samorządu terytorialnego. Dzięki Waszemu 
zaangażowaniu i ciężkiej pracy w naszych Małych Ojczyznach ten czas stał się okresem 
wzmożonego rozwoju lokalnego i budowy społeczeństwa obywatelskiego. Dziś, 
z perspektywy czasu można z całą pewnością stwierdzić, że ze wszystkich reform okresu 
transformacji reaktywacja samorządu terytorialnego stała się największym sukcesem Polski. 
Jest to zasługa wielu działaczy, aktywizujących lokalne społeczności, ale przede wszystkim 
mieszkańców Polski, gmin i miast tworzących z mocy prawa wspólnoty samorządowe. 
Pragnę serdecznie podziękować za trud i poświęcenie, z jakim służycie społeczeństwu 
i życzyć samych sukcesów. Tak, żeby nasze wspólne wysiłki były zauważane i doceniane 
przez mieszkańców naszych społeczności”. Burmistrz Miasta powiedział, że to tyle pięknych 
słów skierowanych do wszystkich, natomiast chciałby jeszcze zacytować redaktora 
naczelnego Wspólnoty Janusza Króla. Dodał, że z chęcią zacytowałby cały artykuł, 
ale maseczki nie pozwolą wytrzymać, tak długo, więc przeczyta tylko to, co najważniejsze. 
„Wielka karta małej społeczności - tak zatytułował swój artykuł w pierwszym numerze 
Wspólnoty, który ukazał się 17 marca 1990 r. prof. Michał Kulesza. Artykuł poświęcił 
uchwalonej kilka dni wcześniej ustawie o samorządzie terytorialnym. Wreszcie jest, pisał 
Kulesza, dziś jest czas, aby ją wśród nas powitać, bośmy długo na nią czekali i wyjaśniał, 
że dokładnie czterdzieści lat wcześniej, w marcu 1950 r. Sejm PRL ostatecznie zlikwidował 
resztki samorządności. Tuż po wojnie wspólnoty lokalne zaczęły z trudem odtwarzać 
struktury samorządu, ale komuniści natychmiast wprowadzili system ich 
ubezwłasnowolnienia poprzez tak zwane Rady Narodowe, a na początku 1950 r. zlikwidowali 
zupełnie wprowadzając ustawę o terenowych organach jednolitej władzy państwowej”. 
Burmistrz Miasta podsumował, że jest to karta pamięci i oby nikt nigdy nie wyciągał ręki do 
polskiej samorządności, bo jest to siła Polski i narodu polskiego.

Ad pkt 5
Rozpatrzenie projektów uchwal lub zajęcie stanowiska: 
ppkt 1)
raport o stanie Miasta Maków Mazowiecki za 2019 r,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył debatę w przedmiocie raportu.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) Zdzisław Sawicki powiedział, że w raporcie zawarto 
wszystkie, możliwe informacje i czytając wynotował sobie punkty, na które chciałby zwrócić 
uwagę. Z tabeli nr 4 odnośnie ludności wynika, iż w porównaniu 2018 r. do 2019 r, spadła 
ilość mieszkańców zameldowanych o 99 osób. W opisie umieszczonym poniżej różnica 
wynosi 102 osoby. Nadmienił, że to są techniczne rzeczy, na które chciałby zwrócić uwagę. 
Dodał, że jego zainteresowanie wzbudziło ogólne zadłużenie miasta, które na dzień dzisiejszy 
wynosi ponad 13 milionów złotych. W związku z tym zastanawiał się nad sposobami jego 
zmniejszenia w kolejnych latach. Stwierdził, iż niektórych inwestycji nie można przerwać, 
ale dobrze byłoby nie rozpoczynać nowych. Przytoczył sytuację, w której zlikwidowano 
powiat z powodu wielu pożyczek i zadłużeń. Dodał, że jest wymienione, ile miasto 
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zaciągnęło pożyczek i powstaje pytanie, kiedy będzie się schodziło z danych pożyczek żeby 
był obraz, jak ta sytuacja wygląda. Powiedział, że jeśli chodzi o gospodarkę odpadami 
komunalnych, to wszystko jest ładnie napisane, ale ma kilka spostrzeżeń. Wydaje się, że nie 
dba się o pewne rzeczy, o które sam osobiście od pewnego czasu prosił. Nadmienił, że ma na 
myśli edukację mieszkańców poprzez samochód z megafonem przekazującym informacje lub 
organizację spotkania ze spółdzielnią i zarządcami nieruchomości wielolokalowych. Dodał, 
że da się zauważyć, iż w workach na plastiki żadna butelka nie jest zgnieciona, są powrzucane 
całe, nieposkładane kartony. Jego zdaniem można opracować na każdy kolor pojemnika 
informację, co się powinno tam wrzucić z dokładną informacją, co z tym zrobić, przykładowo 
- plastiki zgnieść. Wtedy, takiej osobie, która wrzuca odpady będzie można zwrócić uwagę. 
Podsumował, że raport jest, chociaż zabrakło mu informacji w procentach o bezrobociu 
w mieście.

Radny Tadeusz Szczuciński zwrócił się z zapytaniem, czy kwota 13 milionów złotych długu, 
o której mówił Przewodniczącego Komisji Budżetu nie będzie się powiększała z uwagi na 
obietnice a brak dotacji na oświatę. Przypomniał, że Burmistrz Miasta wcześniej mówił, 
że gdy będzie to szło w takim tempie, to oświata przeciąży budżet. Dodał, że były obiecane 
dotacje, ale ich nie ma, a na samorządy są tylko nakładane obowiązki, a w ślad za tym nie 
idzie nic.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak, powiedział, że jeśli chodzi o oświatę, to rzeczywiście, 
co najmniej już od dwóch lat powtarza, że demografia, układ szkół, sposób prowadzenia 
oświaty to jest taka równia pochyła. Dodał, że nie da się ukryć, iż samorządy dokładają do 
oświaty coraz więcej, nie osiągając, jego zdaniem, lepszych efektów edukacyjnych. Wydaje 
się, że bez rozwiązań centralnych i bez zmiany organizacji szkół czy przedszkoli pewnych 
rzeczy nie da się poprawić. Nadmienił, że przy spadającej ilości urodzeń i przy 
odpowiedzialności za oświatę samorządu utrzymywanie aż tak dużej bazy oświatowej staje 
pod znakiem zapytania. Jej reforma jest niezbędna na każdym poziomie. Następnie przytoczył 
dane dotyczące oświaty. Koszty oświaty szacowane są na 75 miliardów złotych w skali kraju, 
natomiast subwencja oświatowa wynosi około 47 miliardów złotych. Ewidentnie 28 
miliardów złotych dopłacają samorządy do funkcjonowania oświaty i to pokazuje pewnego 
rodzaju strukturę i procent, jaki samorządy niosą na swoich barkach, a podejście Kuratorium 
Oświaty nie zawsze jest logiczne, co do ilości osób, które korzystają z edukacji w danych 
obiektach i na terenach danych samorządów. Bez wątpienia jest to temat, który będzie spędzał 
sen z oczu samorządu i będzie jeszcze nie raz o nim dyskutował. Jeśli chodzi o gospodarkę 
odpadami, to prowadzono masę szkoleń. Odkąd pamięta miasto wydaje od kilkunastu do 
kilkudziesięciu tysięcy złotych rocznie na różnego rodzaju akcje propagandowe, na konkursy 
ekologiczne i rodzi się pytanie, gdzie są te dzieci, które zaczynały edukację dwadzieścia parę 
lat temu. To już powinni być dorośli ludzie, którzy bardzo mocno dbają o środowisko. 
Niestety, odnosi się wrażenie, że tak to nie działa. Samorząd może robić wszystko, żeby ludzi 
przekonać i nauczyć, że to jest wspólna odpowiedzialność, natomiast następcy też będą 
musieli to wszystko dalej robić, bo niestety w każdym środowisku, w każdej społeczności 
znajdują się tacy, którzy przykładowo nie zgniotą kartonu czy butelki. Dodał, że chyba 
bardziej jest to robione dla psikusa niż z braku świadomości, bo przestaje się wierzyć w to, 
że ktoś, kto wyrzuca odpady do śmietnika nie wie, co ma z tym zrobić. Tak samo jest 
z osobami, które wywożą odpady do lasu. Trudno uwierzyć, że nie mają świadomości, iż nie 
powinni tak robić. Natomiast, jak najbardziej zgadza się z tym, że to wcale nie usprawiedliwia 
i nie zwalnia z obowiązku edukowania, kontroli i et cetera. Powiedział, że jeśli chodzi o 
zadłużenie miasta to udzielenie odpowiedzi pozostawi Skarbnikowi Miasta. Zauważył, że 
rankingi, które były przedstawiane trochę są przestarzałe, natomiast Miasto Maków 
Mazowiecki w ostatnich latach wypadało w nich przyzwoicie. Dodał, że jest przekonany, iż w 
kolejnych rankingach, pomimo tego, że zadłużenie miasta trochę w ostatnich latach wzrosło 
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dalej będzie wyglądać na tle innych samorządów całkiem nieźle. Nadmienił, że nie chodzi o 
to, aby mówić, iż sąsiadowi się nie udało a mnie się trochę mniej nie udało, ale zadłużenie 
makowskiego samorządu na tym poziomie nie jest niebezpieczne w żaden sposób. Natomiast, 
jest to pewien bardzo ambitny plan, jeśli chodzi o spłatę, co świadczy o głębokiej 
odpowiedzialności. Zauważył, że są samorządy, które swoje kredytowanie rozkładają na 
dwadzieścia, trzydzieści lat, nawet z zatrzymaniem spłaty. Miasto Maków Mazowiecki przez 
najbliższe lata cały czas spłaca kilka milionów złotych. To jest taki plan, żeby poprzez 
obciążenie bardzo mocne teraz, w ciągu kilku najbliższych lat znacznie zniwelować 
zadłużenie. Oczywiście, tak jak Przewodniczący Komisji Budżetu powiedział, jeśli będą 
inwestycje związane z dużymi dotacjami i będzie przekonanie, że mają one głęboki sens to 
nie będzie innego wyjścia jak zabezpieczenie się ewentualnymi kredytami. Natomiast, tak jak 
powiedział wcześniej, zdecydowanie samorząd będzie starał się w najbliższych latach to 
zadłużenie zmniejszać a nie powiększać. Powiedział, że jeśli chodzi o bezrobocie, to nie leży 
ono bezpośrednio w gestii miasta, które może tylko w pewien sposób pobudzać rynek pracy, 
co nie jest łatwe. Jak wiadomo duży zakład, który funkcjonował na terenie miasta upadł i 
niema kolejnego inwestora i jest to obciążenie dla miasta. Natomiast, nie ma, co się 
oszukiwać, bo na terenie miasta nie powstanie żaden zakład, który będzie zatrudniał tysiąc 
osób, bo nie ma tu po prostu pracowników. Trzeba spojrzeć prawdzie w oczy, bo to nie jest 
taki rynek, żeby ludzi o odpowiednich kwalifikacjach, do nowoczesnych zakładów znaleźć. 
Zauważył, że gdyby zakład po Autohicie odżył i zatrudniono by dwieście, trzysta osób, to 
byłoby sukcesem na tym rynku pracy. Natomiast statystyki są dla miasta niepokojące. 
W ciągu kilku ostatnich lat powiat makowski był wysoko, jeśli chodzi o stopę bezrobocia, 
a ostatnio chyba nawet został liderem tego rankingu, co nie jest chlubą.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował, że Skarbnik Miasta udzieli 
odpowiedzi podczas omawiania uchwał budżetowych.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur 
Miecznikowski przyjęcie raportu poddał pod głosowanie.

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
raport o stanie Miasta Maków Mazowiecki za 2019 r, który stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ppkt 2)
w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 
Maków Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.
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Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/161/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

ppkt 3)
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza 
Boguszewskiego o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Boguszewski odczytał Opinię Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 
rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Maków 
Mazowiecki wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, oraz 
informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok, która stanowi załącznik nr 8 
do protokołu.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski odczytał uchwałę nr Os. 136.2020 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 kwietnia 2020 roku 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok, która stanowi załącznik nr 9 
do protokołu.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/162/2019 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki 
za 2019 rok, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

ppkt 4)
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2019 rok,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu 
uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza Boguszewskiego 
o zabranie głosu.
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Boguszewski odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki w związku z jego 
działalnością finansową w 2019 roku, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski odczytał treść Uchwały Nr 0s.206.2020 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 czerwca 
2020 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki 
za 2019 r., która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał 
pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/163/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok, która stanowi załącznik nr 14 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski pogratulował Burmistrzowi Miasta 
otrzymania absolutorium.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak podziękował za gratulacje. Powiedział, że to jest oczywiste, 
iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców jest obowiązkiem, ale posiada wrażenie, 
że zebrała się grupa ludzi, dla których jest to pasją i swoistym hobby, żeby w mieście Maków 
Mazowiecki żyło się lepiej. Dodał, że nie jest tak, że podejmowane były same dobre, słodkie 
decyzje, które na dzień dzisiejszy wszystkim się podobają. To jest tak jak w rodzinnym domu, 
czasami, żeby wszyscy mogli żyć w nim z poszanowaniem swoich własnych praw, to 
niekiedy ktoś jest niezadowolony z decyzji, które tam zapadają. Tak też jest w samorządzie. 
Jednak miniony rok to 12 milionów złotych, które zostały wydane na inwestycje. Ta kwota 
stanowi 23% wszystkich wydatków miasta, co daje dość dobry współczynnik. Dodał, 
że chciałby, aby nadal inwestycje rozwijały się w takim tempie, chociaż przy wielu 
obciążeniach, o których nie raz była mowa, może być to trudne, a bez dodatkowych finansów 
wręcz niemożliwe. Wszelkie rankingi i statystki były dla miasta dość pobłażliwe, ale nie ze 
względu na to, że jest tak łubiane, tylko ze względu na to, że umiało utrzymać ryzy finansowe 
i gospodarnie wydawało pieniądze. Mimo tego nadal jest wiele potrzeb i można byłoby 
wymieniać kolejne 5 minut wszystkie potrzeby i inwestycje, które samorząd chciałby 
zrealizować w mieście. Burmistrz Miasta podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim 
obecnym na sali za współpracę, za to, że to nie jest tak, iż stoją po dwóch stronach muru, 
ponieważ on nie istnieje. Jest jeden, bezsporny cel, jest podobne myślenie i nawet jak są 
różnice, to jest dużo merytorycznej, dobrej dyskusji, za którą Burmistrz Miasta podziękował. 
Dodał, że nie jest wprowadzana żadna polityka tudzież osobiste animozje. Króluje 
merytoryka, która jest siłą tej Rady oraz siła możliwości. Już pradziadkowie powtarzali, 
że zgoda buduje, niezgoda rujnuje i tak po prostu jest. Burmistrz Miasta podkreślił, że lubi
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Radnych Rady Miejskiej i swoich współpracowników oraz pracę z nimi. Wyraził nadzieję, 
że przez kolejne 3 lata ta współpraca dalej będzie się układała a ocena mieszkańców tego, co 
jest zrobione będzie jak najwyższa. Dodał, że czasami będą to słowa krytyczne, ale trzeba, po 
pierwsze umieć odpowiedzieć na krytykę, a po drugie, umieć ją wykorzystać, żeby wiedzieć, 
co tak naprawdę boli mieszkańców miasta. Ponownie podziękował za podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) Zdzisław Sawicki zauważył, że Burmistrz Miasta 
mówił o oszczędnym gospodarowaniu budżetem miasta i chciałby przedstawić kilka liczb. 
Dochód w 2019 roku wynosił 52 tysiące 675 złotych, wydatki 53 tysięcy 500 złotych, deficyt 
879 tysięcy złotych. Wykonano dochód w 99,99 %, a dochody własne zrealizowano 
w 100,23%, dotacje celowe 99,72%, subwencja oświatowa 100%, dochody majątkowe 
99,99%. Niektóre wydatki ogółem 96,98%, bieżące 96,12%, majątkowe 99,93%, w tym: 
rolnictwo 99,09 %, transport 86%, drogi gminne 86%, turystyka 95%, gospodarka 
mieszkaniowa 97%, gospodarka gruntami 98%, administracja publiczna 95%, urząd miejski 
95% (czyli nieponoszone są zaplanowane koszty). Dodał, że chciałby zwrócić uwagę na 
oświatę. Ogólnie wydatki wynoszą 99,56%. Szkoła Podstawowa 99,50%, Szkoła Podstawowa 
99,48%, Przedszkole Samorządowe nr 1 100%, Przedszkole Samorządowe nr 2 99,98% 
Przedszkole Samorządowe nr 4 99,93%. Pomoc społeczna 97,93 kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 100% wydatków. Podsumował, że tak się przedstawiają 
najważniejsze działy w procentach.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski ogłosił przerwę, która trwała w czasie od 
godziny 1450 - 1500.

ppkt 5)
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/164/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
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ppkt 6)
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 
roku terenów,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Małgorzata Jolanta 
Długołęcka odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2019 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXI/165/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów, która stanowi załącznik nr 18 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

ppkt 7)
w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego przed 
upływem okresu ustalonego w umowie,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy 
użytkowania wieczystego przed upływem okresu ustalonego w umowie.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/166/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego przed upływem okresu ustalonego w umowie, 
która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
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ppkt 8)
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie 
komunalne,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących mienie komunalne.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/167/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiących mienie komunalne, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

ppkt 9)
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
na czas oznaczony do 3 lat,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/168/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego na czas oznaczony do 3 lat, która stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

ppkt 10)
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 
Czerwonka dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu Maków Mazowiecki w 
przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.
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Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego z Gminą Czerwonka dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu 
Maków Mazowiecki w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/169/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego z Gminą Czerwonka dotyczącego powierzenia zadania 
publicznego Miastu Maków Mazowiecki w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 
która stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

ppkt 11)
w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
w Makowie Mazowieckim,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków w Makowie Mazowieckim.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/170/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Makowie Mazowieckim, która stanowi 
załącznik nr 28 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

ppkt 12)
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa
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drogowego dróg gminnych na terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/171/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta Maków Mazowiecki na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, która 
stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

ppkt 13)
w sprawie założenia cmentarza komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie założenia cmentarza komunalnego na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/172/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie założenia cmentarza 
komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 32 do 
protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

ppkt 14)
w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Makowie 
Mazowieckim,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza 
komunalnego w Makowie Mazowieckim.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:
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za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/173/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie założenia cmentarza 
komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 34 do 
protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

ppkt 15)
w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza 
komunalnego.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/174/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za 
korzystanie z cmentarza komunalnego, która stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

ppkt 16)
w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 
wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do 
realizacji w 2020 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/175/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia przez Miasto 
Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania z zakresu administracji rządowej 
polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków
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Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

ppkt 17)
w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki w roku 2020,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu 
kąpielowego na terenie Miasta Maków Mazowiecki w roku 2020.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/176/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie określenia wykazu kąpielisk 
oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta Maków Mazowiecki w roku 2020, która stanowi 
załącznik nr 40 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

ppkt 18)
w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2020- 2026,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały i poprosił Skarbnik Miasta Monikę Wołosz o zabranie głosu.

Skarbnik Miasta Monika Wołosz powiedziała, że zmiany budżetowe zostały omówione na 
spotkaniu Radnych Rady Miejskiej, więc chyba nie ma potrzeby ponownego przedstawienia 
tych zmian, natomiast chciałaby się odnieść do kwoty długu, na którą zwrócił uwagę 
Przewodniczący Komisji Budżetu (...). Na kwotę długu składają się wyemitowane obligacje, 
kredyt oraz w części umarzalne pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, głównie zaciągane jako źródła finansowania inwestycji. Kwota długu na 
31 grudnia 2019 r. stanowi 25% dochodów miasta zrealizowanych w 2019 r. Należy 
zauważyć, że stare wskaźniki ustawy o finansach publicznych mówiły, że dług może sięgać 
60% planowanych dochodów, więc różnica jest znacząca. Spłatę długu oraz zmniejszenia 
długu w poszczególnych latach pokazuje Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Maków 
Mazowiecki, która zakłada, że spłata średnioroczna wynosi około 2 milionów złotych 
do 2026 r., czyli jest to stosunkowo krótki okres. Biorąc pod uwagę, że wskaźnik inwestycji 
w poszczególnych latach to około 20% to jest dość duży wysiłek dla budżetu.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2020- 2026.
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Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/177/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie dokonania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2020 - 2026, która 
stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

ppkt 19)
w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2020 rok,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta 
Maków Mazowiecki na 2020rok.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXI/178/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie dokonania zmian w uchwale 
budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2020 rok, która stanowi załącznik nr 44 do 
protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

ppkt 20)
informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował, że w związku z pandemią 
na sesję nie zostali zaproszeni goście oraz przedstawiciele służb. Następnie otworzył dyskusję 
w przedmiocie informacji.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że to nie jest żadna uwaga do informacji, 
natomiast chciałby powiedzieć o pewnej ciekawostce. Jak wiadomo nie od dziś Miasto 
Maków Mazowiecki jest stosunkowo bezpiecznym miastem, na co wskazują statystyki 
zagrożeń w Województwie Mazowieckim. Zapewne jest to związane z dobrą pracą policji, ale 
też na pewno nie jest tak, że nie ma już nic do zrobienia w dziedzinie bezpieczeństwa oraz 
porządku publicznego i często o wydawałoby się drobnych, ale doskwierających 
mieszkańcom problemach toczą się dyskusje na tej sali. Dodał, że w tym czasie pełnym 
zagrożeń poczucie bezpieczeństwa jest bezcenne i chciałby przedstawić dane, które po 
angielsku nazywają się car end crime index. Robi to portal mundeo, który jest bardzo 
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szanowany pod kątem wiarygodności, wykorzystywany przez wiele światowych gazet i 
wydawnictw jak Washington Post. Te dane opierają się na dwóch indeksach: przestępczości i 
bezpieczeństwa. Wzięto pod uwagę miasta wojewódzkie spośród tu czterdziestu europejskich 
miasta, w zestawieniu było siedem Polskich miast wojewódzkich i wszystkie wypadły bardzo 
dobrze. Pięć z nich znalazło się w pierwszej połowie najbezpieczniejszych miast Europy, a na 
sto dwadzieścia dziewięć sklasyfikowanych państw Polska znalazła się na dwudziestym 
piątym miejscu. Podsumował, że jest to dobra wiadomość dla wszystkich, iż poczucie 
bezpieczeństwa jest na wysokim poziomie i podziękował policji oraz straży pożarnej, które 
mają w tym swój udział.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur 
Miecznikowski przyjęcie informacji poddał pod głosowanie imienne:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

ppkt 21)
informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
informacji.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
przyjęcie informacji poddał pod głosowanie imienne:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

ppkt 22)
ocena zasobów pomocy społecznej,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie oceny.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
przyjęcie informacji poddał pod głosowanie imienne:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
ocenę zasobów pomocy społecznej, która stanowi załącznik nr 50 do protokołu.
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

ppkt 23)
informacja z realizacji programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
informacji.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
przyjęcie informacji poddał pod głosowanie imienne:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
informację z realizacji programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, która stanowią załącznik nr 52 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

Ad pkt 6.
Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) Zdzisław Sawicki powiedział, że na terenie miasta 
Maków Mazowiecki są dwa przejścia ze światłami, gdzie trzeba przycisnąć przycisk. 
Zaproponował, aby w związku z pandemią zwrócić się do odpowiednich władz z prośbą 
o zmianę na automatyczne kierowanie światłami na przejściu dla pieszych. Podał, przykład 
bankomatów, które są odkażane przez pracowników, natomiast te przyciski nie są. Dodał, 
że w niektórych miastach jest już to zrobione, przyciski są zaklejone i wszystko pracuje 
automatycznie.

Radny Krzysztof Adam Ogar zwrócił się z prośbą, aby w okresie od marca do listopada 
spółka MPUK odbierała odpady biodegradowalne i zielone częściej niż dwa razy w miesiącu i 
dezynfekowała pojemniki na bioodpady. Dodał, że latem z tych pojemników wydobywa się 
nieprzyjemny zapach.

Radny Tadeusz Szczuciński dołączył się do apelu Radnego Krzysztofa Ogara i zwrócił się z 
prośbą, aby odpady zielone (skoszona trawa) nie stały po dwa tygodnie przed śmietnikami.

Wiceprzewodnicząca Małgorzata Jolanta Długołęcka powiedziała, że 30 maja 2020 r. miała 
przyjemność brania udziału w akcji pobierania krwi. Zgłosiło się bardzo dużo mieszkańców i 
pomoc przyszła również ze strony Radnych Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta. Mimo 
trudnego czasu akcja była bardzo udana, za co bardzo serdecznie podziękowała mieszkańcom, 
którzy przyszli i musieli stać bardzo długo w kolejce, bo procedury były wydłużone. Wyraziła 
duży szacunek dla wszystkich ludzi, którzy przyszli i zaprosiła na kolejną taką akcję.

Radny Marian Paczkowski powiedział, że chciałby odnieść się do akcji pobierania krwi. 
W kościołach została podawana informacja o tej akcji z prośbą, aby jak najwięcej 
krwiodawców się zgłosiło i nowych osób, chętnych do oddania krewi. Powiedział, że zgłosiło 
się dużo osób, w tym takie, które przyszły pierwszy raz, ale od kilkudziesięciu nie została 
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pobrana krew, bo pobór krwi odbywał się tylko do 13 godziny. W związku z zaistniałą 
sytuacją te osoby zostały zniechęcone do oddawania krwi. Dodał, iż pamięta, że gdy był 
punkt poboru krwi przy szpitalu i została zorganizowana akcja w Sypniewie, to pobór 
odbywał się w godzinach od 800 do 1700. Wtedy krew oddało stu krwiodawców a w Makowie 
Mazowieckim zostało przyjętych dwudziestu ośmiu krwiodawców a reszta została z kwitkiem 
odesłana do domu. Powtórzył, że w taki sposób zniechęca się krwiodawców do oddawania 
krwi. Zauważył, że w środkach masowego przekazu są komunikaty, że potrzebna jest krew, 
krwiodawcy przychodzą i nie są zakwalifikowani do poboru. Zaapelował, aby kolejne akcje 
trwały dłużej i były przykładowo dwa stanowiska do poboru a nie tylko jedno.

Wiceprzewodnicząca Małgorzata Jolanta Długołęcka powiedziała, że dobrze się stało, 
iż w ogóle można było to zorganizować w czasach pandemii. Ambulans, który był przyjechał 
z Płocka. Dodała, że od strony medycznej wie, iż krew nie może stać więcej niż trzy, cztery 
godziny i musi być przerobiona. Droga do Płocka jest długa, więc gdyby pobierano dłużej 
ta krew nie nadawałaby się potem, dlatego nie miałoby to sensu. Nadmieniła, że wspólnie 
z Ostrołęką podjęła wyzwanie, aby utworzyć w Makowie Mazowieckim punkt krwiodawstwa 
i są dobrej myśli, ale to zależy od ministerstwa.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że jeśli chodzi o uwagę Przewodniczącego 
Komisji Budżetu (...), to jak najbardziej jest ona słuszna. W drugim tygodniu, kiedy zaczęła 
się pandemia został wykonany telefon do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
z prośbą, aby światła zmieniały się automatycznie, a nie na żądanie, bo w tych czasach nie 
powinny działać na przycisk, gdzie dotyka go wiele osób. W odpowiedzi wyjaśniono, że jest 
to niemożliwe i użyto kilku argumentów, których Burmistrz Miasta nie będzie przytaczał. 
Okazuje się, że to trwa już trzy miesiące i gdyby zależało to od miasta, to już dawno 
zostałoby to zablokowane, bo ma to sens. Jeżeli chodzi o zbiór odpadów biodegradowalnych 
i o nieprzyjemne zapachy, które wydobywają się z pojemników to wydaje się, 
że częstotliwość dwa razy w miesiącu, w okresie letnim jest zdecydowanie za mała. Dodał, 
iż nie pamięta jakie są umowy i ustalenia, ale w tym okresie, gdzie rosną trawy i bioodpadów 
jest więcej a temperatura powoduje, że one kisną, odbiór nie powinien odbywać się tylko dwa 
razy w miesiącu, dlatego zostaną podjęte działania w tym temacie. Burmistrz Miasta 
powiedział, ze chyli czoła przed całą społecznością związaną z HDK. Dodał, iż podoba mu 
się energia w organizowaniu akcji i chęci do działania Pani Małgorzaty Jolanty Długołęckiej, 
Pana Mariana Paczkowskiego oraz wszystkich, którzy się angażują i robią to z wielkim 
sercem. Wyraził nadzieję, że idea powstania punktu krwiodawstwa zadziała i że będzie 
mobilizująca dla mieszkańców Miasta Maków Mazowiecki, żeby oddawać krew. Jak 
wiadomo jest deficyt krwi są problemy, żeby ją pozyskiwać, więc taki punkt w Makowie 
Mazowieckim powinien powstać i funkcjonować. Ponownie wszystkim podziękował 
za zaangażowanie.

Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Augustyniak powiedział, że maski 
przysłaniają trochę emocje i jak wszedł na salę i zobaczył Burmistrza Miasta, to z oczu 
wyczytał, że Burmistrz tego absolutorium nie otrzymał. Dodał, że zapowiadał, iż postara się 
przyjechać wcześniej i zabrać głos w punkcie dotyczącym absolutorium, żeby trochę 
wątpliwości wyrazić, aby nie wszystko wyglądało pięknie i gładko. Natomiast, jak wiadomo 
od połowy marca wszyscy doświadczają pewnych obostrzeń i teraz jest może nie mniejsze 
zagrożenie, ale teraz chyba ludzie są bardziej uodpornieni na to wszystko. Na pewno jakaś 
doza paniki w fazie początkowej była i nikt nie ustrzegł się przed pewnymi błędami, dlatego 
teraz nie jest czas, aby obarczać się za wszystko tylko wyciągać wnioski na przyszłość. 
Wracając do sedna, czyli jednego z najważniejszych punktów sesji a dotyczącego 
absolutorium, to chciałby pogratulować Burmistrzowi Miasta. Dodał, że z pozytywną 
zazdrością patrzy na Burmistrza Miasta odkąd go zna. Nadmienił, iż uważa, że Burmistrz

19



Miasta jest dzieckiem szczęścia i pieszczochem losu. Natomiast, szczęście sprzyja zawsze 
tym, którzy potrafią się w odpowiedni sposób zmobilizować, zaangażować i dobrać sobie 
współpracowników. Pogratulował Burmistrzowi Miasta współpracowników. Następnie 
pogratulował współpracownikom i zarazem wyraził współczucie, bo zapewne Burmistrz 
Miasta jest wymagającym szefem, ale przy tym bardzo konkretnym. Podziękował Radnym 
Rady Miejskiej za to, że potrafią współpracować z Burmistrzem Miasta i dzięki temu pewne 
rzeczy może nie tak szybko jakby się chciało i w takim zakresie, ale idą do przodu. Radny 
Mirosław Augustyniak, jako przedstawiciel samorządu województwa zadeklarował dalszą 
współpracę. Dodał, że chciałby, aby była ona jak najskuteczniejsza, żeby w tych dziedzinach, 
które może jeszcze kilka lat temu nie doskwierały a teraz zaczynają wspólnie działać. 
Nadmienił, że trzeba będzie mierzyć się z tym, na co będzie można pozyskać środki 
w pierwszej kolejności, chociaż może chciano by zrobić zupełnie inne inwestycje. Na pewno 
taką najważniejszą inwestycją, która prawdopodobnie będzie ujęta w nowej perspektywie 
unijnej na 2021 r. będzie przebudowa drogi 626. Jest pomysł, aby tej drogi nie prowadzić do 
Osiedla POM tylko skręcić w prawo między Ulaskami a Makowem Mazowieckim i żeby ona 
biegła na przykład nowym mostem do ulicy Łąkowej i dalej do ewentualnego ronda na drodze 
krajowej i później, żeby można było przejeżdżać nowo pobudowaną ulicą przy byłym 
Zrembie, czyli ulicą Przemysłową. Wydaje się, że jest to inwestycja strategiczna, która będzie 
miała naprawdę niezwykle ważny wpływ na to jak Maków Mazowiecki, jako stolica powiatu 
będzie postrzegany przez mieszkańców innych gmin, którzy tranzytowo przez Maków 
Mazowiecki będą przejeżdżać. Dodał, że nie wie czy Burmistrz Miasta o tym wcześniej 
mówił, ale są już poczynione pewne kroki w tym temacie. Wyraził nadzieję, że ten pomysł 
dojdzie do realizacji. Powiedział, że chciałby jeszcze wspomnieć o budżecie obywatelskim. 
Jest złożony bardzo poważny wniosek o wybudowanie chodnika między Ulaskami 
a Makowem Mazowieckim. Zaznaczył, że niestety nie może to być taki typowy ciąg 
rowerowo-pieszy, bo tam nie ma gruntów. Powiedział, że Wójt Gminy Czerwonka ogromnie 
się zaangażował w doświetlenie tego chodnika, żeby w ramach projektu obywatelskiego 
można było to zrobić. To będzie inwestycja województwa, i ono będzie ją finansować. 
Nadmienił, iż przepis mówi, że jeśli na drodze, przy której się chodzi obowiązuje prędkość 
ponad 50km/h, to będzie można po tym chodniku jeździć rowerami. Dodał, że rowerzyści na 
tym chodniku na pewno będą bezpieczniejsi i z zachowaniem wzajemnego szacunku 
poszczególnych uczestników ruchu drogowego będzie można z tego chodnika korzystać. 
Życzył, aby kolejne lata tej kadencji były tak skuteczne w działaniu i dobre, żeby wszyscy 
byli uodpornieni na wirus, który teraz krąży żeby mogli tym wszystkim złym rzeczom 
związanym z wirusem skutecznie zaradzać i żeby się rozumieli i szanowali. Zauważył, 
że nawet jak mówi się sobie cierpkie słowa to po to, żeby się nawzajem bardziej mobilizować, 
wymieniać swoje pomysły, aby można było realizować to, co zostało zamierzone. Dodał, że 
ważne jest to żeby samorządowcy mogli mieszkańcom, którzy na nich postawili i których 
wybrali spojrzeć w oczy. Powiedział, że Makowianie też go wybierali, więc czuje też 
pewnego rodzaju presję, a oprócz tego ma wielką sympatię do miasta swojej młodości. 
Nadmienił, iż uważa, że jeśli będzie rozwijała się komunikacja miasta, to będzie to też 
z korzyścią dla niego pod względem inwestycyjnym, czego wszyscy by sobie życzyli. 
Ponownie pogratulował Burmistrzowi Miasta. Przekazał ukłony i wielki szacunek dla 
Radnych Rady Miejskiej za pomoc przy działaniach, które Burmistrz Miasta 
ze współpracownikami i przy jego zaangażowaniu realizował. Wyraził zadowolenie, że to 
wszystko się udało. Dodał, że chyba wszyscy mają świadomość, w jakich ciężkich warunkach 
pracują lekarze oraz asystujące im osoby, gdy muszą kilka godzin być na sali operacyjnej 
w tych maseczkach.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że nie chciałby wyjść na niewdzięcznika, 
ale dziękując chciałby prosić o więcej. Podziękował za współpracę, którą Radny Mirosław 
Augustyniak proponuje, bo tak naprawdę dzięki jego osobistemu zaangażowaniu udało się 
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obudzić i pójść o kilka kroków do przodu z tematem małej elektrowni. Wyraził nadzieję, że to 
będzie również istotna oś dla miasta, jeśli chodzi o koszty utrzymania. Dodał, że gdy słuchał 
wypowiedzi Radnego Mirosława Augustyniaka to przypominało mu się, że jak kiedyś miał 
w ręku strategię województwa mazowieckiego była tam podana analiza ruchu środków 
transportu. Wniosek jest mniej więcej taki, że tam, gdzie jest dobrze rozwinięta komunikacja 
(drogi, kolej) to tam rozwój społeczeństwa, gmin jest znacznie lepsza niż tych, gdzie 
możliwość dostępu do pracy do kultury jest mniejsza. Zaznaczył, że jest opracowanie 
paranaukowe. Dodał, że zawsze ma w głowie słowa marszałka, który mówił, że dla niego 
równomierny rozwój społeczny województwa mazowieckiego jest najważniejszy. Burmistrz 
Miasta powiedział, iż uważa, że nie wszystko da się przeliczyć na pieniądze. Duże inwestycje 
finansowe dla banków muszą się opłacać, natomiast dla samorządów muszą przynosić czasem 
zupełnie inne efekty. Wyraził nadzieję, że będzie chęć wsparcia inicjatywy związanej z tym, 
co PKP już dokonało, czyli wykonanie analizy i umieszczenie Miasta Maków Mazowiecki w 
Master planie na przyszłe lata. Wydaje się, że bez zaangażowania samorządów, a samorządu 
województwa szczególnie może nie być to możliwe. Dlatego, chciałby czuć wsparcie od 
samorządu województwa przy pracy nad budową linii kolejowej na północ, czyli Legionowo 
- Przasnysz - Olsztyn. Dodał, że to połączenie kolejowe plus droga, która cały czas jest 
modernizowana, a teraz ma powstać obwodnica Pułtuska mogą przynieść efekty społeczne 
i gospodarcze. Może to być duża szansa dla Miasta Maków Mazowiecki. Na pewno nie stanie 
się drugą Ostrołęką czy Ciechanowem, bo to jest raczej niemożliwe, ale pod względem 
rozwoju mieszkańców i lokalnej gospodarki jest to istotny element. Ponownie podziękował za 
współpracę i poprosił o więcej.

Ad pkt 7.
Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Miejskiej.

Wobec zrealizowania porządku obrad XXI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM Dariusz 
Artur Miecznikowski o godz. 1610 zamknął jej posiedzenie.

Na tym obrady i protokołowanie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Cikacz

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz Artur Miecznikowski
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Załącznik Nr........ Z(.............

do Protokołu Nr ..X.X.(........

z dnia

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 
NA XXI SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
W DNIU 25 CZERWCA 2020 R.

1. Bielacki Grzegorz

2. Boguszewski Grzegorz

3. Długołęcka Małgorzata Jolanta

4. Dobrzyński Arkadiusz

5. Falba Paweł

6. Leśniak Sławomir Maciej

7. Miecznikowski Dariusz Artur

8. Mróz Jan

9. Ogar Krzysztof Adam

10. Paczkowski Marian

11. Piątek Mirosław

12. Sawicki Zdzisław

13. Szczuciński Tadeusz

14. Śmiałkowski Michał Arkadiusz

15. Traczewski Wojciech



FSW Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 

|?M| tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.........

do Protokołu Nr ......
z dnia r

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przedstawienie porządku 
obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian". Wniosek został 
przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 
0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 14:06:50

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Wstrzymuję się

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... -5...............

do Protokołu Nr ..X.XZ........

z dnia -

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przyjęcie protokołów z 
obrad XIX i XX sesji Rady". Wniosek został przyjęty następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 14:08:29

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu byłTldmm.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.
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1. ZARZĄDZANIE MIASTEM
Podstawowym celem działalności samorządu jest zapewnienie mieszkańcom profesjonalnej 
i przyjaznej obsługi. Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim realizuje zadania własne oraz 
zadania zlecone przez administrację rządową.
Do zadań własnych miasta należy dbałość o: ochronę zdrowia, pomoc społeczną, edukację 
publiczną, wsparcie rodzin, ład przestrzenny, gospodarkę nieruchomościami, ochronę 
środowiska i przyrodę, gospodarkę wodną, gminne drogi, ulice i place oraz organizację ruchu 
drogowego, wodociągi i zaopatrzenie w wodę, utrzymanie czystości i porządku, zaopatrzenie 
w energię elektryczną i cieplną, gminne budownictwo mieszkaniowe, kulturę (domy kultury, 
biblioteki), kulturę fizyczną i turystykę, ochronę zabytków, zieleń miejską i zadrzewienia, 
cmentarz, promocję miasta, współpracę na rzecz organizacji pozarządowych. Do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 
organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi;

1. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z 
klęską żywiołową lub ekologiczną;

2. prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi;

3. realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 
na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 
specjalistycznego wsparcia;

4. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 
oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5 a;

5. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 
zapewnianie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na 
pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;

6. wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.

1.1. STRUKTURA SAMORZĄDU
Burmistrz Miasta jest organem wykonawczym, którego kadencja od 2018 r. trwa pięć lat. 
Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania określone przepisami prawa. Do zadań 
Burmistrza należy w szczególności opracowanie strategii, programów rozwoju, 
gospodarowanie mieniem komunalnym i wykonywanie budżetu.
Funkcję Burmistrza sprawuje Tadeusz Ciak wybrany w dniu 21.10.2018 r. na kolejną kadencję.
Funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta sprawuje od 26.03.2018 r. Aneta Wanda Dąbrowska.
Funkcję Skarbnika Miasta od 01.07.2019 r. pełni Monika Wołosz.

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym. Do właściwości Rady Miejskiej należą: 
uchwalanie statutu miasta, ustalanie wynagrodzenia burmistrza, stanowienie o kierunkach jego 
działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności; powoływanie i odwoływanie 
skarbnika miasta, uchwalanie budżetu miasta, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z 
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tego tytułu, uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; uchwalanie programów 
gospodarczych; podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 
w odrębnych ustawach; podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych miasta, ustalania 
maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych oraz zobowiązań w zakresie 
podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustalaną corocznie 
przez Radę Miejską, tworzenie i przystępowanie do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i 
występowania z nich, tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, określanie wysokości 
sumy, do której burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania, podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych a także wznoszenia pomników.

Radni pełnili dyżury w Biurze Rady Miejskiej, przyjmując mieszkańców Miasta Maków 
Mazowiecki. Odbywały się również cotygodniowe dyżury Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Podejmowane uchwały, programy realizowane przez miejskie jednostki organizacyjne, 
sprawozdania i informacje oraz protokoły z odbytych sesji Rady Miejskiej i terminy dyżurów 
radnych zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Makowie 
Mazowieckim.

Fot. UM Maków Mazowiecki - Rada Miejska VIII kadencji wraz z przedstawicielami Miasta:
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Tabela nr 1. Skład Rady Miejskiej VIII Kadencji

L.p. Radny Okręg 
wyborczy Granice okręgu wyborczego

1. Miecznikowski Dariusz Artur
Przewodniczący Rady

15 Ulice: Bolesława Prusa, Bursztynowa, 
Diamentowa, Henryka Sienkiewicza, 
Hugo Kołłątaja, Jagodowa, Józefa 
Piłsudskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, 
Juliana Tuwima, K. I. Gałczyńskiego, 
Leopolda Staffa, Malinowa, Perłowa, 
Poziomkowa, Porzeczkowa, Rubinowa, 
Stanisława Staszica, Władysława 
Stanisława Reymonta, Szafirowa, 
Szmaragdowa, Wincentego Witosa Nr 
4, Zofii Nałkowskiej.

2. Długołęcka Małgorzata 
Jolanta
Wiceprzewodniczący Rady

1 Ulice: Hanki Sawickiej, Fryderyka 
Chopina, Graniczna, Jaśminowa, 
Juliusza Słowackiego, Krótka, Marii 
Konopnickiej, Mazowiecka, Prosta, 
Różańska, Sportowa, Wąska, 
Władysława Broniewskiego

3. Dobrzyński Arkadiusz
Wiceprzewodniczący Rady

5 Ulice: Adama Mickiewicza Nr 3, 5, 6, 
8, Kilińskiego, Kościelna, 1 Maja Nr 1, 
4, 5, 6, Przasnyska 2, Rynek, 
Spółdzielcza, Stanisława Moniuszki 
/nieparzyste/ od Nr 1 do
Nr 47, Tadeusza Kościuszki, Zwrotna.

4. Bielacki Grzegorz 14 Ulice: Bolesława Chrobrego, 
Bolesława Krzywoustego, Konstytucji 
3 - go Maja, Mieszka I, Czesława 
Miłosza, Polna, Sobieskiego, 
Władysława Jagiełły, Wincentego 
Witosa /bez Nr 4/.

5. Boguszewski Grzegorz 11 Ulice: Ciechanowska 3H, Dobra, 
Kopernika Nr 8, 10, 12, 13, 15,25,37, 
39, Macieja Rataja, Miła, Rolna, 
Rzemieślnicza, Spacerowa, Wspólna, 
Wiejska, Pogodna, Wiosenna, 
Zachodnia, Zagrodowa.

6. Falba Paweł 4 Ulice: Armii Krajowej, Chabrowa, 
Cicha, Cmentarna, Długa, Dolna, 
Fiołkowa, Konwaliowa, Liliowa, 
Nowa, Piaskowa. Rumiankowa, 
Różana, Słonecznikowa, Spokojna,

5



MAKÓW
MAZOWIECKIRAPORT O STANIE MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 2019

Stanisława Moniuszki od Nr 49, 
Wesoła. Wrzosowa,

7. Leśniak Sławomir Maciej 2 Ulice: Grzybowa, Jałowcowa, 
Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Leśna, 
Lipowa, Ogrodowa, Janka Krasickiego, 
Świerkowa, Warszawska, Wierzbowa, 
Wiśniowa, Żytnia.

8. Mróz Jan 8 Ulice: Duńskiego Czerwonego Krzyża, 
Kolejowa, Kopernika Nr 1, 4, 5, 6, 6B, 
7, 9, 9A, 11, Słoniawska.

9. Ogar Krzysztof Adam 7 Ulice: Adama Mickiewicza Nr 25, 27, 
27A, 27B, 27C, 28, 29, 30, 30A, 33.

10 Paczkowski Marian 12 Ulice: Adama Mickiewicza Nr 10, 15, 
16, 17, 20,21,22, 24, Generała 
Pułaskiego Nr 2D, 2E.

11. Piątek Mirosław 10 Ulice: Ciechanowska 3A, 3F, 3G, 31, 
Nr 5, od Nr 4 do Nr 34, Zrembowska.

12. Sawicki Zdzisław 13 Ulice: Generała Pułaskiego Nr 2, 2A, 
2B, 2C, od Nr 4 do Nr 46 /bez Nr 9 /, 
Królowej Jadwigi.

13. Szczuciński Tadeusz 6 Ulice: Generała Pułaskiego 9, 1 Maja 
Nr 7, 9, 11, 13, Stanisława Moniuszki 
/parzyste/ od Nr 4 do Nr 40.

14. Śmiałkowski Michał 
Arkadiusz

9 Ulice: Ciechanowska Nr 3B, 3C, 3D, 
3E, 3J, Admirała Rickovera.

15. Traczewski Wojciech 3 Ulice: Adamowska, Brzozowa, 
Bużniczna, Dunaj, Franciszkańska, 
Grabowa, Kanałowa, Łąkowa, 
Nadrzeczna, Poprzeczna, Przasnyska 
/bez Nr 2/, Przemysłowa, Zielony 
Rynek.

Przy Radzie Miejskiej działają następujące stałe komisje:
- Komisja Konsultacyjne - Organizacyjna;
- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego;
- Komisja Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Kultury i Kultury Fizycznej;
- Komisja Polityki Regionalnej;
- Komisja Rewizyjna;
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.
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1.2. NAJWAŻNIEJSZE DOKUMENTY UCHWALONE W 2019 ROKU
W 2019 roku Radni VIII kadencji pracowali podczas 14 sesji, na których podjęli 103 uchwały, 
oraz 2 stanowiska Rady Miejskiej.
Do najważniejszych uchwał możemy zaliczyć:
1. uchwalenie budżetu miasta na 2020 rok,
2. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2020 - 2026,
3. przyjęcie Planu Pracy Rady na 2020 rok,
4. podjęcie uchwał w sprawie emisji obligacji komunalnych,
5. uchwalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim na 2020 rok,
6. przyjęcie programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 

pozarządowymi,
7. podjęcie uchwał z zakresu gospodarki nieruchomościami, geodezji i planowania 

przestrzennego,
8. raport o stanie Miasta Maków Mazowiecki za rok 2018,
9. podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz pierwszych klas szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki branych pod uwagę na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych 
kryteriów oraz niezbędnych dokumentów do ich potwierdzenia,

10. podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Maków Mazowiecki,

11. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku,

12. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Maków Mazowiecki,

13. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta Maków Mazowiecki,

14. podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

15. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2019-2023 z perspektywą do roku 2026”,

16. przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki w 2019 roku,

17. podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Rozwój usług 
społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia społecznego 
i walki z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej Poddziałanie 
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9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020,

18. podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Ostrołęce na 
kadencję 2020 - 2023.

Tabela nr 2. Zestawienie dokumentów programowych Miasta Maków Mazowiecki
Nazwa strategii, programu, planu Nazwa aktu wprowadzającego

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2018-2022

Uchwała Nr 1Y/30/2018 Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim z dnia 27 grudnia 
2018 r.

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2018-2022

Uchwała nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim z dnia 27 grudnia 
2018 r.

Plan Rozwoju Lokalnego Uchwała nr VII/54/2015 Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim z dnia 27 maja 
2015 r.

Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Maków 
Mazowiecki

Uchwała nr XXXI/236/2017 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 
30 marca 2017 r.

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2017-2020

Uchwała nr XXXI/235/2017 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 
30 marca 2017 r.

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2015-2018"

Uchwała Nr YIII/55/2015 Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim z dnia 30 
czerwca 2015 r.

Program Ochrony Środowiska Uchwała Nr XV/99/2019 Rady Miejskiej w
Makowie Mazowieckiej z dnia 25 
października 2019 r.

W 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim wpłynęło 14 397 pism, które były 
przedmiotem spraw realizowanych przez Burmistrza Miasta i Radnych Rady Miejskiej 
wspólnie z Pracownikami Urzędu Miejskiego oraz Pracownikami jednostek organizacyjnych 
miasta. Nasi pracownicy stale podnoszą swoje kwalifikacje podejmując naukę na studiach, czy 
uczestnicząc w szkoleniach, kursach i warsztatach. Staramy się, by szeroki zakres działania 
Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim na rzecz zaspokajania potrzeb Mieszkańców 
Makowa Mazowieckim realizowany był na najwyższym poziomie.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW PRZEZ BURMISTRZA MIASTA, ZASTĘPCĘ 
BURMISTRZA ORAZ PRZEWODNICZĄCEGO RADY

Mieszkańcy Miasta Maków Mazowiecki podczas spotkań z Burmistrzem Miasta, Zastępcą 
Burmistrza Miasta oraz Radnymi zgłaszają najczęściej sprawy związane z inwestycjami 
i bieżącymi remontami, gospodarką komunalną, gospodarką odpadami.
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2. DEMOGRAFIA
2.1. Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego

Tabela nr 3. Sporządzone akty w Urzędzie Stanu Cywilnego

Wyszczególnienie 2019 2018
Sporządzone akty urodzenia w 
tym:

254 259

- zagraniczne 18 27
- dzieci, które urodziły się w 
Makowie Mazowieckim

236 232

Sporządzone akty małżeństwa 
w tym:

55 77

- konkordatowe 36 52
- cywilne 15 19
- zagraniczne 4 6
Sporządzone akty zgonu 303 337
Liczba par małżeńskich 
odznaczonych medalami za 
długoletnie pożycie małżeńskie

8 8

Dane prezentowane przez Urząd Stanu Cywilnego w Makowie Mazowieckim dotyczą 
wszystkich zdarzeń demograficznych zaobserwowanych na terenie miasta. Informacje na temat 
urodzeń, małżeństw i zgonów dotyczą również osób niebędących mieszkańcami Makowa 
Mazowieckiego, a więc takich, które urodziły się, zmarły bądź zawierały małżeństwo 
w Makowie Mazowieckim.
W 2019 roku spadła w porównaniu do 2018r.:
- liczba sporządzonych aktów małżeństw: z 77 do 55
- liczba sporządzonych aktów zgonów: z 337 do 303
- liczba sporządzonych aktów urodzeń - na tym samym poziomie.

Praktyką Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim jest organizowanie uroczystości 
dla par małżeńskich obchodzących jubileusz złotych i diamentowych godów. Medalami, które 
przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej „Za długoletnie pożycie małżeńskie” w 2019 
roku odznaczono w sumie 8 par małżeńskich.
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Fot. UM Maków Mazowiecki

Fot. UM Maków Mazowiecki

2.2. Stan ludności w Makowie Mazowieckim
Ewidencja ludności polega na rejestracji określonych w Ustawie z 24 września 2010roku o 
ewidencji ludności podstawowych danych identyfikujących tożsamość oraz status 
administracyjnoprawny osób fizycznych. Ewidencja ludności prowadzona jest 
w Powszechnym Elektronicznym systemie Ewidencji Ludności, który stanowi rejestr PESEL, 
w rejestrach mieszkańców oraz w rejestrach zamieszkania cudzoziemców, prowadzonych 
w systemie teleinformatycznym.

10



MAKÓW
MAZOWIECKIRAPORT O STANIE MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 2019

Tabela nr 4. Liczba osób zameldowanych w Makowie Mazowieckim w latach 2018-2019
Rok

Liczba osób"'"--^^
2019 2018

Kobiety 4965 5012
Mężczyźni 4414 4466

Razem 9379 9478

Statystyka wszystkich zameldowanych na stałe 
mieszkańców w Makowie Mazowieckim

■ Mężczyźni ■ Kobiety

Rejestr mieszkańców jest prowadzony zgodnie z właściwością miejscową przez Burmistrza 
Miasta. W rejestrze mieszkańców gromadzone są dane osób, które wykonały obowiązek 
meldunkowy na terenie danej gminy. Na koniec 2019 roku w mieście Maków Mazowiecki 
zameldowanych było 9379 w tym kobiet 4965, mężczyzn 4413.
Według danych z Rejestru mieszkańców Makowa Mazowieckiego w porównaniu do 2018 r., 
spadła liczba mieszkańców zameldowanych na stałe o 99 osób, jak i zameldowanych czasowo: 
o 17 osób.

Tabela nr 5. Liczba urodzeń i zgonów w latach 2018-2019
Urodzenia 2019 2018
Kobiety 44 29
Mężczyźni 35 38
Zgony 2019 2018
Kobiety 65 50
Mężczyźni 56 68

W 2019 roku najpopularniejszymi imionami nadawanymi dzieciom w Makowie Mazowieckim 
były:
-imiona żeńskie: Julia, Maja, Lena, Zofia i Aleksandra
-imiona męskie: Jakub, Szymon, Aleksander i Ksawery
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3. LOKALNY RYNEK PRACY

Podstawą gospodarki w Makowie Mazowieckim są małe i średnie przedsiębiorstwa. 90% 
zarejestrowanych w Makowie Mazowieckim przedsiębiorstw prowadzonych jest przez osoby 
fizyczne na podstawie wpisu dokonanego w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej (CEIDG). Najwięcej podmiotów gospodarczych działa w sekcji handlu 
hurtowego i detalicznego, w branży budowlanej i transporcie. Według danych z 2019 roku 
zawartych w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) na 
terenie Miasta Maków Mazowiecki zarejestrowanych jest 705 podmiotów gospodarczych. 
Działania na rzecz ograniczenia bezrobocia i łagodzenia jego skutków pozostają przede 
wszystkim w gestii Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie Mazowieckim. W działania te 
włącza się Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim poprzez organizację prac publicznych, 
staży, prac interwencyjnych.

3.1. Największe przedsiębiorstwa zarejestrowane na terenie Miasta
W Makowie Mazowieckim w CEIDG zarejestrowanych jest ogółem - 705 przedsiębiorstw 
(stan na 31.12).
Najwięcej przedsiębiorstw działa w następujących branżach:
handel hurtowy, detaliczny, obwoźny -171
budownictwo -102
transport - 46
opieka zdrowotna i pomoc społeczna - 83 
działalność profesjonalna i techniczna - 68 
edukacja, nauka języków, korepetycje - 26 
działalność finansowa i ubezpieczenia - 21 
gastronomia i zakwaterowanie - 14
pozostała działalność usługowa - 174

Działania samorządu miejskiego w pośrednim ograniczaniu bezrobocia sprowadzają się przede 
wszystkim do zachęcania przedsiębiorców do lokowania kapitału na naszym terenie poprzez 
tworzenie dobrego planu zagospodarowania przestrzennego, przygotowanie terenu w 
odpowiednią infrastrukturę techniczną i ewentualnymi zwolnieniami podatkowymi.

3.2. Dane dotyczące pomocy bezrobotnym przez Urząd Miejski
Tabela nr 6. Liczba osób zatrudnionych przez Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim w latach 2018-2019

Rok
Rodzaj e
Pracy (os.)

2019 r. 2018 r. Razem

Prace 
interwencyjne

7 7 14

Roboty publiczne 4 4 8
Staże 12 4 16
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Prace społecznie 
użyteczne

0 15 15

Razem: 23 30 53

4. FINANSE MIASTA
4.1. Dochody i wydatki Miasta

Dochody Miasta zwiększyły się z 36,8 min. zł w 2016 roku do 52,6 min. zł w 2019 roku.
Dochodami Miasta są: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe. Szczegółowe 
określenie źródeł dochodów gmin i powiatów, zasady ich ustalania i gromadzenia oraz zasady 
ustalania i przekazywania subwencji oraz dotacji celowych z budżetu państwa określa ustawa 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
Wydatki Miasta zwiększyły się z 35,0 min. zł w 2016 roku do 51,9 min zł. w 2019 roku.
Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez Miasto. W wielkości 
poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres zadań powierzonych 
Miastu do wykonania. W strukturze wydatków bieżących największą część stanowią wydatki 
na finansowanie oświaty i wychowania, pomocy społecznej i rodziny. Miasto ponosi również 
wydatki bieżące w zakresie gospodarki komunalnej, która obejmuje m.in. ochronę środowiska, 
utrzymanie zieleni, utrzymanie dróg, oświetlenie ulic gospodarowanie odpadami, utrzymanie 
urządzeń komunalnych, gospodarkę mieszkaniową.
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Tabela nr 7. Dochody i wydatki Miasta Maków Mazowiecki w latach 2018-2019
Wykonanie dochodów 

i wydatków 
w Makowie Mazowieckim

2019 2018

Wykonanie planu 
dochodów wg stanu 
na 31.12. (zł)

Ogółem 52 628 398,50 48 244 379,22

Bieżące 46 052 127,71 40 643 183,49

Majątkowe 6 576 270,79 7 601 195,73

Wykonanie planu 
wydatków wg stanu 
na 31.12. (zł)

Ogółem 51 936 427,20 56 822 492,06

Bieżące 39 928 325,96 35 337 965,65

Majątkowe 12 008 101,24 21 484 526,41

Nadwyżka / Deficyt + 691 971,30 -8 578 112,84

Informacja dotycząca finansów Miasta Maków Mazowiecki sporządzona została w oparciu 
o sprawozdania budżetowe. W strukturze wydatków bieżących największe wydatki z 
podziałem na lata 2018-2019 
są ponoszone na oświatę i wychowanie.

Tabela nr 8. Największe wydatki Miasta w latach 2018-2019

Dział Wyszczególnienie % udział całych 
wydatków

Struktura za 2019 rok
801 Oświata i wychowanie 28,65 %
855 Rodzina 23,24 %
750 Administracja publiczna 7,56 %
852 Pomoc społeczna 6,14%
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5,78 %

Struktura za 2018 rok
801 Oświata i wychowanie 38,41 %
855 Rodzina 28,36 %
750 Administracja publiczna 11,00%
852 Pomoc społeczna 7,51 %
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4,98 %
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4.2. Zadłużenie miasta
Tabela nr 9. Porównanie zadłużenia Miasta w latach 2018-2019

Poziom 
zadłużenia wg 
stanu na dzień 
31.12. (zł)

2019 2018

13 286 950,00 12 247 500,00

W 2019 roku Miasto Maków Mazowiecki w ramach realizowanych inwestycji zaciągnęło 
zobowiązania w postaci kredytów i pożyczek. Na dzień 31.12.2019 r. wyniosły one 
13 286 950,00 zł. Na tę kwotę składają się następujące tytuły dłużne:

1. Umowa Nr 68/16/OW/P z dnia 30.09.2016 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie o 
udzielenie pożyczki w kwocie 92 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Rozbudowa 
kanalizacji deszczowej na Osiedlu Południe - ulica Chabrowa”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 43 700,00 zł.

2. Umowa Nr 135/16/OA/P z dnia 29.11.2016 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie o 
udzielenie pożyczki w kwocie 269 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Maków Mazowiecki”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 80 700,00 zł.

3. Umowa Nr 136/16/OA/P z dnia 29.11.2016 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie o 
udzielenie pożyczki w kwocie 480 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: 
„Termomodemizacja budynku wielorodzinnego przy ulicy Mickiewicza 28 w Makowie 
Mazowieckim”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 228 000,00 zł.

4. Umowa Nr 0070/17/OW/P z dnia 23.08.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 
o udzielenie pożyczki w kwocie 140 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Rozbudowa 
kanalizacji deszczowej na Osiedlu Południe - ulica Różana, Słonecznikowa i 
Konwaliowa”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 98 000,00 zł.

5. Umowa Nr 0071/17/OW/P z dnia 23.08.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 
o udzielenie pożyczki w kwocie 210 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Rozbudowa 
kanalizacji deszczowej na Osiedlu Grzanka - ulica Ogrodowa, Jesionowa, Klonowa”. 
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 147 000,00 zł.

6. Umowa Nr 0081/17/OW/P z dnia 08.09.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 
o udzielenie pożyczki w kwocie 1 100 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Budowa 
kanalizacji deszczowej w ulicy Bursztynowej i Duńskiego Czerwonego Krzyża wraz z 
montażem separatora”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 770 000,00 zł.

7. Umowa Nr 0125/17/OW/P z dnia 13.09.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 
o udzielenie pożyczki w kwocie 489 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Budowa 
kanalizacji deszczowej w obrębie rynku południowego w Makowie Mazowieckim”. 
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 342 300,00 zł.

8. Umowa Nr 0067/18/OW/P z dnia 12.12.2018 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 
o udzielenie pożyczki w kwocie 505 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Budowa 
kanalizacji deszczowej w ulicy 1-ego Maja w Makowie Mazowieckim”. 15
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Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 454 500,00 zł.
9. Umowa Nr 0020/19/OW/P z dnia 05.07.2019 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 

o udzielenie pożyczki w kwocie 500 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Rozbudowa 
kanalizacji deszczowej na osiedlu Ciechanowska - ulica Kolejowa”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 500 000,00 zł.

10. Umowa Nr 0021/19/OW/P z dnia 05.07.2019 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 
o udzielenie pożyczki w kwocie 460 000,00 zł na zadanie inwestycyjne: „Rozbudowa 
kanalizacji deszczowej na Osiedlu Bursztynowa - ulica Zachodnia”.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 460 000,00 zł.

11. Umowa Nr 3530177/142/JST/POZ/18 z dnia 16.10.2018 r. zawarta z Bankiem Polskiej 
Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie o udzielenie kredytu w kwocie 9 000 
000,00 zł na sfinansowanie deficytu w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. 
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 7 981 250,00 zł.

12. Umowa w sprawie przygotowania i przeprowadzenia emisji obligacji zawarta w dniu 
14 listopada 2019 roku z Domem Maklerskim Banku BPS Spółka Akcyjna w kwocie 
1.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 1.000.000,00 zł.

13. Umowa w sprawie przygotowania i przeprowadzenia emisji obligacji zawarta w dniu 
18 grudnia 2019 roku z Domem Maklerskim Banku BPS Spółka Akcyjna w kwocie 
700.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu.
Zadłużenie na dzień 31.12.2019 r. - stanowi kwotę 700.000,00 zł.

Na koniec 2019 r. zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń wyniosły 3 710 871,00 zł. 
Poręczenia te dotyczą:

1. kredytów udzielonych Spółce z o.o. Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Makowie Mazowieckim przez Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na 
budowę mieszkań na wynajem w kwocie 508 107,00 zł;

2. pożyczki udzielonej Spółce JUMA przez WFOŚiGW na modernizację systemu 
ciepłowniczego w Makowie Mazowieckim w kwocie 2 250 000,00 zł;

3. kredytu udzielonego Spółce JUMA przez Bank Spółdzielczy w Krasnosielcu z/s w 
Makowie Mazowieckim na budowę sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami w obrębie 
ulic: 1 Maja, Zwrotna, Kilińskiego, Rynek, Brzozowa, Poprzeczna, Buźniczna w 
Makowie Mazowieckim w kwocie 602 764,00 zł;

4. kredytu obrotowego udzielonego Spółce JUMA przez Bank Polska Kasa Opieki S.A. w 
kwocie 350 000,00 zł.
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4.3. Przychody i rozchody
Tabela nr 10. Przychody i rozchody Miasta Maków Mazowiecki w latach 2018-2019

2019 2018
Przychody:
- wolne środki

- pożyczki
- kredyty
- spłaty 
pożyczek 
udzielonych

2 017 471,16
1 091 400,00
1 700 000,00

5 000,00

2 093 597,00

1 040 000,00
9 000 000,00

0,00

Rozchody: 
- spłaty 
pożyczek i 
kredytów 
- udzielone 
pożyczki 
- inne cele

1 751 950,00

1 000 000,00

1 182 300,00

1 538 013,00

300 000,00

4.4. Zaległości podatkowe
Na dzień 31.12.2019 r. zaległości podatkowe wynosiły 2 851 577,35 zł w tym:
od osób prawnych 2 226 054,82 zł, z tego :
podatek od nieruchomości: 2 851 435,35 zł,
podatek od środków transportu: 142,00 zł,
podatek leśny: 0,00 zł,
podatek rolny: 0,00 zł,
od osób fizycznych 265 122,52 zł, z tego:
podatek od nieruchomości: 238 932,01 zł,
podatek od środków transportu: 22 438,51 zł,
podatek leśny: 0,00 zł,
podatek rolny: 3 752,00 zł.

5. PROMOCJA MIASTA

Ostatni rok był dla Makowa Mazowieckiego czasem szczególnym, także pod kątem 
promocji miasta. Był to niewątpliwie czas nowych i ciekawych projektów, które poprawiły 
wizerunek Makowa Mazowieckiego, a tym samym pozytywnie wpłynęły na promocję. W 2019 
roku powstały nowe miejsca rekreacyjno - sportowe, tj. Otwarta Strefa Aktywności ze ścianką 
wspinaczkową przy ulicy Sportowej, siłownia zewnętrzna przy ulicy Leśnej, plac zabaw przy 
ulicy Mickiewicza, przystań kajakarska, Street Workout oraz leżaki wypoczynkowe nad 
Zalewem. Kolejne punkty na mapie zapełniły się urządzeniami służącymi integracji i 
aktywizacji mieszkańców.
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Co roku Miasto ma swoje święto, podczas którego organizowane są Dni Makowa. Z roku 
na rok wydarzenie zmienia się nie tylko w taneczne i muzyczne show, ale jest także połączone 
z kulturą i sztuką naszego miasta - chociażby organizacja Teatralnego Rynku, a na scenie nie 
raz gościły lokalne zespoły artystyczne tj. Makowianka, Szmaragdy czy Miejska Orkiestra 
Dęta. W kalendarzu imprez zapisały się takie wydarzenia jak: Orszak Trzech Króli, Festiwal 
Kolęd i Pastorałek „Makowskie Anioły”, Wigilia Miejska, Jarmark Bożonarodzeniowy 
i Wielkanocny, Konkursy ekologiczno-promocyjne. Powyższe wydarzenia wpływają 
zarówno na promocję miasta, ale także i na reklamę lokalnych firm i produktów, na co także 
zwracamy uwagę.

Miasto Maków Mazowiecki co roku bierze udział także w uroczystościach państwowych 
takich jak święto uchwalenia Konstytucji 3 maja, święto Wojska Polskiego 15 sierpnia, 
święto niepodległości 11 listopada.

Promocja Miasta to także poprawa wizerunku przestrzeni miejskiej, na którą składa się 
zieleń. Co roku powoli powstają tzw. „zielone skwerki”, nowe nasadzenia przybyły przy ulicy 
Moniuszki. Co roku uzupełniane są nasadzenia w kolorowych donicach zlokalizowanych w 
centralnej części Makowa.

Promocja Miasta Maków Mazowiecki odbywa się głównie za pośrednictwem lokalnych 
mediów, mediów społecznościowych, strony internetowej Urzędu Miejskiego, Centrum 
Informacji Turystycznej, folderów promocyjnych, materiałów promocyjnych, wydarzeń 
związanych z kulturą, historia, ekologią, a także filmów promocyjnych.

6. OŚWIATA I WYCHOWANIE
Miasto Maków Mazowiecki jest organem prowadzącym dla dwóch szkół podstawowych oraz trzech 
przedszkoli samorządowych funkcjonujących w jego granicach.

6.1. Liczba pracowników w placówkach oświatowych
W placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki zatrudniana 
jest wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna. Nauczyciele nieustannie podnoszą swoje 
kompetencje i kwalifikacje zawodowe, aby profesjonalnie i w interesujący sposób prowadzić 
zajęcia dydaktyczne i przekazywać wiedzę uczniom.

W roku 2019 stopień nauczyciela mianowanego uzyskało dwóch nauczycieli wychowania 
przedszkolnego - w Przedszkolu Samorządowym nr 2 oraz w Przedszkolu Samorządowym nr 
4 w Makowie Mazowieckim, zaś awans na stopień nauczyciela dyplomowanego uzyskały 
trzy osoby: dwóch nauczycieli z Przedszkola Samorządowego nr 4 oraz jeden nauczyciel ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Makowie Mazowieckim.
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Tabela nr 11. Liczba nauczycieli w placówkach oświatowych w Makowie Mazowieckim w 
roku szkolnym 2019/2020 oraz 2017/2018 (dane na 30.09 w osobach)

Liczba nauczycieli w placówkach 
oświatowych w Makowie 

Mazowieckim (os.)
2018/2019 2017/2018

Bez stopnia 0 3

Stażysta 1 6

Kontraktowy 19 11

Mianowany 24 29

Dyplomowany 85 81

Razem: 129 130

6.2. Liczba oddziałów przedszkolnych i szkolnych oraz uczęszczających

W roku szkolnym 2018/2019 do 14 grup przedszkolnych uczęszczało w sumie 344 dzieci, w tym 143 
osoby w wieku 6 lat oraz 201 dzieci do 5 roku życia.

W szkołach podstawowych na terenie Makowa Mazowieckiego w roku szkolnym 2018/2019 uczyło 
się 1023 uczniów - 357 w Szkole podstawowej nr 1 oraz 666 w Szkole podstawowej nr 2. Rok 
szkolny ujęty w niniejszym raporcie był również ostatnim rokiem wygaszania gimnazjów i klas 
gimnazjalnych. W makowskich szkołach wygaszono w sumie 4 klasy gimnazjalne, do których 
uczęszczało 100 uczniów: 1 klasa - 31 uczniów w Szkole Podstawowej nr 1 i 3 klasy - 69 uczniów w 
Szkole Podstawowej nr 2.

Tabela nr 12. Średnia liczba dzieci na oddział przedszkolny i szkolny w roku 
szkolnym 2019/2020 oraz 2017/2018 (dane na 30.09 w osobach)

Rok szkolny 2018/2019 1 2017/2018
Przedszkole Samorządowe Nr 1

Liczba dzieci 124 124
Liczba oddziałów 5 5

Średnia liczba dzieci na oddział 24,8 24,8
Przedszkole Samorządowe Nr 2

Liczba dzieci 73 75
Liczba oddziałów 3 3

Średnia liczba dzieci na oddział 24,3 25
Przedszkole Samorządowe Nr 4

Liczba dzieci 143 139
Liczba oddziałów 6 6

Średnia liczba dzieci na oddział 23,8 23,17
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Władysława Broniewskiego

Liczba dzieci 378 409
Liczba oddziałów 17 20

Średnia liczba dzieci na oddział 22,2 20,45
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kochanowskiego

Liczba dzieci 675 748
Liczba oddziałów 29 32

Średnia liczba dzieci na oddział 23,2 23,38
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6.3. Liczba nauczycieli oraz pracowników obsługi w podziale na placówki podlegające 
pod Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki

W placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki w roku 
szkolnym 2018/2019 zatrudnionych było 139 nauczycieli oraz 63 pracowników obsługi i 
administracji. W stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba zatrudnionych 
pracowników obsługi i administracji nie uległa zmianie, natomiast liczba zatrudnionych 
nauczycieli zwiększyła się o 6,92%.

Tabela nr 13. Liczba pracowników oświatowych zatrudnionych w latach 2017/2018 
oraz 2019/2020

2018/2019 2017/2018
Nauczyciele (os.) Obsługa (os.) Nauczyciele (os.) Obsługa (os.)

PSI 12 12 10 12
PS2 8 8 8 7
PS4 17 15 12 13
SP1 35 12 40 12
SP2 57 21 60 19

RAZEM: 129 68 130 63

6.4. Finansowanie oświaty w 2019
Tabela nr 14. Finansowanie oświaty w 2018 i 2019 roku.

Oświata 
i wychowanie 

(zł)
2019 2018

Subwencja 
oświatowa 8 030 284 7 491 829

Dotacje celowe 
i inne 1 104 489 640 580

Środki własne 
gminy 4 109 251

5 988 291Dochody 
gminy 1 012 128

Razem 14 256 152,00 zł 14 120 699,00 zł
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6.5. Placówki oświatowe realizują projekty:
2019 - 2020 - „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkól 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki”. W ramach zadań 
projektowych zakupiono pomoce dydaktyczne do nauki przedmiotów matematyczno - 
przyrodniczych oraz języków obcych, a także sprzęt komputerowy (m.in. laptopy, tablety, 
tablice multimedialne, monitory interaktywne, wizualizery, itp.). Ponadto, przeprowadzono 
2633 godziny (z 4800 godz. zaplanowanych w trakcie trwania całego projektu w 2019 i 2020 
roku) dodatkowych zajęć dydaktycznych, zarówno dla uczniów uzdolnionych, jak i tych, którzy 
wymagają dodatkowego wsparcia w realizacji podstawy programowej. W Szkole Podstawowej 
nr 1 zrealizowano 1111 godz. w 17 grupach, a w Szkole Podstawowej nr 2 - 1522 godz. w 23 
grupach. W sumie w zajęciach prowadzonych dla 40 grup w obydwóch szkołach uczestniczyło 
442 uczniów. Co więcej, 250 uczniów będących uczestnikami projektu - 100 z SP nr 1 i 150 z 
SP nr 2 - wzięło również udział w 5 wyjazdach edukacyjnych do Centrum Nauki Kopernik w 
Warszawie oraz do Ogrodu Botanicznego w Powsinie.
Dla nauczycieli zorganizowano szkolenia podnoszące ich kompetencje i kwalifikacje 
zawodowe, m. in. w zakresie pracy z uczniami, wykorzystania nowoczesnej technologii 
informacyjnej na zajęciach oraz rozwoju osobistego w kontekście pracy zawodowej. W sumie 
w 7 szkoleniach obejmujących 136 godzin zajęć prowadzonych w formie warsztatowej, wzięło 
udział 71 nauczycieli z obydwóch szkół.

„Mazowiecki Program Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych” - w ramach 
projektu Miasto Maków Mazowiecki pozyskało z budżetu Województwa Mazowieckiego 
środki w kwocie 22 760,00 zł na utworzenie nowoczesnego laboratorium językowego. W 
trakcie realizacji zadania, którego całkowita wartość wyniosła 32 569,00 zł, zakupiono 
nowoczesne meble do pracowni, zestaw interaktywny składający się z tablicy interaktywnej i 
projektora, komputer oraz jednostkę centralną systemu obsługującego laboratorium z pełnym 
oprogramowaniem, a także słuchawki z mikrofonem dynamicznym na 24 stanowiska 
uczniowskie i dla nauczyciela.

„Umiem Pływać” oraz „Narodowy program rozwoju czytelnictwa” to rządowy program 
wspierania szkół oraz bibliotek pedagogicznych w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów 
przez promocje wspierania czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości 
wydawniczych. Na terenie Miasta Makowa Mazowieckiego wsparcie w wysokości 12 000 t 
złotych na zakup książek do szkolnej biblioteki Otrzymała Szkoła Podstawowa nr 2. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 15 000 tysięcy złotych.
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7. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA

7.1. Liczba przekazanych dodatków mieszkaniowych i stypendiów
Miasto Maków Mazowiecki przeznacza co roku pieniądze na pomoc najbardziej potrzebującym 
mieszkańcom. Średnio co roku Miasto przekazuje dodatek mieszkaniowy 267 rodzinom. Poza 
tym, mieszkańcy otrzymali 2655 świadczeń w 2019 roku. Szczegóły znajdują się w poniższej 
tabeli.

Tabela nr 15. Dodatki mieszkaniowe przekazane mieszkańcom w latach 2018 i 2019
DODATKI MIESZKANIOWE

Rok 2019 2018
Liczba rodzin 267 275

Liczba 
świadczeń 2655 2476

Kwota (zł) 546 686,00 zł 466 911,00 zł

Pomoc społeczna w postaci stypendiów trafia także do dzieci i młodzieży z Makowa 
Mazowieckiego. W roku ubiegłym Miasto przekazało na ten cel 149 658 zł, co pozwoliło 
wesprzeć 215 uczniów.

Tabela nr 16. Liczba uczniów objęta wsparciem
Rok 2019 2018

Liczba uczniów 
objęta wsparciem 215 105

Kwota (zł) budżet gminy - 29 658
budżet państwa - 120 000 120 000

Razem kwota (zł) 149 658,00 zł 120 000,00 zł

7.2. Rodzaje przekazywanych świadczeń:

Tabela nr 17. Świadczenia materialne - zasiłki stałe, okresowe, celowe pieniężne w 2019 r.

RODZAJ POMOCY
ZASIŁKI
STAŁE

ZASIŁKI 
OKRESOWE

ZASIŁKI 
CELOWE

Liczba rodzin 94 107 326
Liczba świadczeń 940 448 642

Kwota (zł) 500 093,00 zł 149 689,00 zł 42 478,00 zł
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Tabela nr 18. Liczba świadczonych usług opiekuńczych w 2019 r.

USŁUGI OPIEKUŃCZE
Liczba osób 31

Liczba rodzin 31
Liczba świadczeń 31

Liczba godzin 4 983
Kwota (zł) 128 887,00 zł

Tabela nr 19. Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Liczba
RODZAJ ŚWIADCZENIA

ŚWIADCZENIA 
RODZINNE

FUNDUSZ 
ALIMENTACYJNY

Liczba rodzin 693 52
Liczba świadczeń 1083 1101

Kwota (zł) 2 941 750,00 zł 414 956,00 zł

Tabela nr 20. Rządowy program 500+ na przełomie lat 2018-2019
Rok 2019 2018

Liczba świadczeń 15908 12 275
Kwota świadczeń (zł) 7 928 237,20 zł

6 198 339,70 złKwota obsługi programu (zł) 81 715, 56 zł
RAZEM (zł) 8 009 957,76 zł 12 766 332,70 zł

Tabela nr 21. Rządowy program: „Dobry start” na przełomie lat 2018-2019
Rok 2019 2018

Liczba świadczeń 1181 1 148

Kwota świadczeń (zł) 354 300,00 zł
344 400,00 złKwota obsługi 

programu (zł)
11 810,00 zł

RAZEM (zł) 366 110,00 zł 344 400,00 zł

W stosunku do poprzedniego roku nastąpił 25% wzrost wydanych świadczeń (wzrost urodzeń 
oraz świadczenie na pierwsze dziecko)
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Tabela nr 22. Program dożywiania dzieci

DOŻYWIA!NIE
Liczba osób 719
Liczba dożywianych 
dorosłych

341

Liczba dożywianych 
dzieci i młodzieży

378

7.3. Przeciwdziałanie patologiom społecznym
Każdego roku Rada Miejska uchwala Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim. 
W 2019 obowiązywała Uchwała Nr IV/20/2018 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z 
dnia 27 grudnia 2018 r.
Przeciwdziałając patologiom społecznym asystent rodziny współpracował za zgodą i przy 
aktywnym udziale z 12 rodzinami.
Zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej było kierowanie wniosków do MKRPA 
dotyczące osób uzależnionych od alkoholu i korzystających z pomocy ów ośrodka. Pracownicy 
MOPS prowadzili Świetlicę Socjoterapeutyczną, która skupiała dzieci ze środowisk z 
problemem alkoholowym. W świetlicy organizowane były terapie zajęciowe dla dwóch grup 
wiekowych. Zajęcia pomagają w rozwiązywaniu problemów oraz ukierunkowują dzieci na 
radzenie sobie w szukaniu pomocy. Zajęcia grupowe są to zajęcia plastyczne, dramy, zajęcia 
edukacyjno - motywacyjne oraz w razie potrzeby rozmowy indywidualne, podczas których 
dzieci mogą porozmawiać o problemach dotyczących nie tylko rodziny dziecka, ale 
i problemów w szkole. W świetlicy organizowane są również spotkania przedświąteczne, 
a w czasie ferii zimowych i wakacji dzieci uczestniczyły w turnusach. W sezonie letnim MOPS 
wterminieOl -10 lipca2019r. zorganizował 10-dniowy wypoczynek w ośrodku rekreacyjnym 
w Chłapowie k/Władysławowa dla 16 dzieci uczęszczających do Świetlicy 
Socjoterapeutycznej. Wyjazd był nagrodą dla dzieci, które systematycznie przychodziły 
do świetlicy oraz osiągnęły dobre wyniki w nauce.

24



MAKÓW
MAZOWIECKIRAPORT O STANIE MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 2019

8. MIESZKALNICTWO

8.1. Liczba lokali mieszkalnych i socjalnych w zasobie Miasta w 2019 r.:

Tabela nr 23. Liczba lokali mieszkalnych i socjalnych w zasobie Miasta Maków Mazowiecki w 2019 r.

Rodzaj lokalu 2019
Lokal mieszkalny 148

Lokal socjalny 95
Razem 243

Tabela nr 24. Koszt remontów i inwestycji lokali mieszkalnych i lokali socjalnych w ostatnim roku

Rodzaj lokalu
2019

remont, inwestycja
lokal mieszkalny 2 LOKALE MIESZKALNE:

- remont sufitów w pomieszczeniu kuchni; 
- zakup i montaż pieca kaflowego wraz z 
udrożnieniem przewodu kominowego i 
malowaniem.

Kwota (zł) 4 966,44

lokal socjalny

3 LOKALE SOCJALNE:
- rozbiórka starego pieca i montaż nowego 
pieca kaflowego z udrożnieniem przewodu 
kominowego i malowaniem;
- wymiana drzwi wewnętrznych do lokalu;
- wymiana instalacji elektrycznej.

Kwota (zł) 7 132,00
Razem (zł) 12098,44

9. INWESTYCJE
Zadania inwestycyjne i komunalne w 2019 roku ukierunkowane były przede wszystkim na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta, jak również ochronę środowiska wspólnoty 
makowskiej. W ramach poprawy bezpieczeństwa: przebudowanych zostało 1,5 km dróg 
gminnych wraz z wydzieleniem przestrzeni dla pieszych i rowerzystów, rozszerzono system 
monitoringu wizyjnego Miasta o nowe kamery, doświetlono miejsca przestrzeni publicznej 
poprzez rozbudowę oświetlenia ulicznego, zlikwidowano wyeksploatowane i zagrażające 
zdrowiu paleniska węglowe w budynkach wielorodzinnych należących do Miasta oraz 
przeprowadzono prace modernizacyjne budynków placówek oświatowych, aby zwiększyć 
poziom bezpieczeństwa uczęszczającym do nich dzieciom.
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Tabela nr 25. Inwestycje wykonane w Makowie Mazowieckim w 2019 r.

Rok Opis inwestycji Koszt (zł)
w tym

Dofinansowanie 
(zł)

wkład własny 
(zł)

2019

Przebudowa ulicy Zachodniej 989.118,42 460.000,00 529.118,42
Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy 

Kolejowej
560.000,00 500.000,00 60.000,00

Dostawa pomocy dydaktycznych w 
ramach projektu dotyczącego 

podnoszenia kompetencji kluczowych 
uczniów i nauczycieli szkół 

podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki

70.230,00 70.230,00 0,0

Dostawa sprzętu komputerowego w 
ramach projektu dotyczącego 

podnoszenia kompetencji kluczowych 
uczniów i nauczycieli szkół 

podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki

163.896,35 163.896,35 0,0

Rozbudowa ulicy Zachodniej i 
Przemysłowej 6.568.091,86 3.146.797,00 3.421.294,86

Skwer Duński jedyną strefą sportu, 
rekreacji i odpoczynku w Makowie 

Mazowieckim
273.885,44 50.000,00 223.885,44

Utworzenie i wyposażenie Klubu 

Senior+ w Makowie Mazowieckim 326.939,23 149.990,91 176.948,32

Budowa przystani kajakarskiej -jedynej 
takiej strefy aktywności fizycznej w 

regionie
127.000,00 95.250,00 31.750,00

Integracja mieszkańców Makowa 
Mazowieckiego poprzez stworzenie 

placu zabaw, siłowni plenerowej oraz 
zakup urządzeń Street Workout i 
elementów wyposażenia strefy 

rekreacyjnej

133.380,84 84.870,00 48.510,84

Otwarta Strefa Aktywności przy 
stadionie miejskim w Makowie 

Mazowieckim
110.444,93 50.000,00 60.444,93

Poprawa jakości zamieszkania w 
budynkach przy ulicy Mickiewicza 33 i 

27A
2.197.255,33 1.358.971,95 838.283,38

Modernizacja budynku Urzędu 
Miejskiego. 76.347,87 0,0 76.347,87

Modernizacja ulic w obrębie Rynku 
północnego 147.842,00 0,0 147.842,00

Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy 
Długiej 24.862,65 0,0 24.862,65

Modernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego nr 1 140.000,00 0,0 140.000,00

Modernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego Nr 4 41.900,00 0,0 41.900,00
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Montaż węzła cieplnego w kotłowni 
budynku przy ulicy Mickiewicza 33 30.780,00 0,0 30.780,00

Poprawa jakości zamieszkania w 
budynku przy ulicy Mickiewicza 27A, 

montaż węzła
22.000,00 0,0 22.000,00

Budowa przyłącza wodnego do budynku 
Mickiewicza 33 11.000,00 0,0 11.000,00

Razem 12.014.974,90 6.130.006,21 5.884.968,71

3 MILIONY DOFINANSOWANIA NA PRZEMYSŁOWĄ I ZACHODNIĄ

Projekt zgłoszony przez miasto „Rozbudowa ulicy Zachodniej drogi gminnej o nr 21045IW i 
Przemysłowej drogi gminnej o nr 210473W w Makowie Mazowieckim”, uplasował się na 
pierwszym miejscu i otrzymał dofinansowanie w wysokości 3 milionów. Inwestycja 
kosztowała 7,5 min zł, dofinansowanie wyniosło 3 min zł, pozostała kwota pochodziła 
z budżetu miasta.

PONAD 1,3 MLN ZŁ WSPARCIA UNIJNEGO NA MODERNIZACJĘ BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH

Miasto otrzymało ponad 1,3 min zł dotacji, którą przeznaczono na modernizację części 
wspólnych budynków mieszkalnych przy ul. Mickiewicza 27a i 33. W ramach projektu 
wykonane zostały m.in.: remont ścian piwnic, wymiana drzwi w klatkach schodowych i 
piwnicach, wymiana okien na poddaszach i w piwnicach, remont ścian zewnętrznych, 
docieplenie dachu oraz modernizacja instalacji centralnego ogrzewania.

DRUGI ETAP REMONTU KLUBU SENIOR+

W ramach dofinansowania Wojewody Mazowieckiego w kwocie 149 990,91 zł. 
przebudowano, wyremontowano oraz wyposażono budynek zlokalizowany przy ulicy 
Moniuszki 6A przeznaczając go na Klub Seniora. W budynku wykonano: roboty 
termomodemizacyjne stropodachu, instalacja kanalizacji sanitarnej, instalacja wody zimnej i 
ciepłej, instalacja c.o., zewnętrzne instalacje sanitarne, posadzki, instalacja elektryczna, tynki i 
okładziny na ścianach i sufitach, ocieplenie ścian fundamentowych - cokół, ocieplenie ścian 
zewnętrznych - od cokołu do okapu, wykonanie opaski wokół budynku z kostki, schody 
zewnętrzne - elewacja północna, podjazd dla osób niepełnosprawnych, ogrodzenie, 
utwardzenie terenu, roboty malarskie. Do Klubu Seniora zostało również zakupione 
wyposażenie pomieszczenia ogólnodostępnego (stoły, krzesła), wyposażenie kuchni (meble, 
sprzęt AGD: lodówka, kuchenka, zmywarka, urządzenia oraz naczynia do przygotowania i 
spożycia posiłku), wyposażenie łazienek, w tym toaleta dla osób niepełnosprawnych (pojemnik 
na ręczniki papierowe, wieszak na papier toaletowy, kosze na śmieci), wyposażenie szatni 
(wieszaki, półki) oraz wyposażenie sali do zajęć rehabilitacyjno - ruchowych (drabinki, 
materace, rowerek stacjonarny, duże piłki do ćwiczeń, urządzenia siłowe).
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PODNOSZENIE KOMPETENCJI KLUCZOWYCH UCZNIÓW I NAUCZYCIELI SZKÓL 
PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI

Zadanie realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi Priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” Działania 10.1 
Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w 
szkołach zawodowych) - w lutym 2019 w Szkole Podstawowej nr 1 oraz Szkole Podstawowej 
nr 2 w Makowie Mazowieckim rozpoczęto realizację projektu, na który pozyskano 726 002,50 
zł, zaś jego wartość całkowita wyniosła 79 2962,50 zł.

BUDOWA PRZYSTANI KAJAKARSKIEJ - JEDYNEJ TAKIEJ STREFY AKTYWNOŚCI 
FIZYCZNEJ W REGIONIE

Przystań kajakarska powstała na wschodnim brzegu miejskiego Zalewu, nieopodal rzeki Orzyc. 
Jest to przystań sportów wodnych, turystyki i rekreacji, skupiająca sprzęt wodny (małe łódki, 
kajaki i rowery wodne). Na Zalewie powstał pomost o konstrukcji drewnianej opartej na palach 
stalowych, w kształcie litery L o długości 25 m i szerokości częściowo 2 m i częściowo 3 m. 
Budynek przystani o lekkiej konstrukcji drewnianej z dachem jednospadowym pokrytym 
blachą, został oparty na konstrukcji pomostu. Budynek przystani o powierzchni zabudowy 
24 m2 jest miejscem przechowywania kajaków i rowerów wodnych. Przy przystani wodnej 
stanęła mała architektura - ławki, kosze na śmieci i stojaki na rowery. Teren doświetlono 
nowymi lampami.

INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW MAKOWA MAZOWIECKIEGO POPRZEZ 
STWORZENIE PLACU ZABAW, SIŁOWNI PLENEROWEJ ORAZ ZAKUP URZĄDZEŃ 
STREET WORKOUT I ELEMENTÓW WYPOSAŻENIA STREFY REKREACYJNEJ

W ramach inwestycji wybudowano 1 plac zabaw przy ul. Mickiewicza, 1 siłownię plenerową 
przy ul. Leśnej, 1 zestaw Street workout nad zalewem miejskim oraz wyposażono makowski 
obiekt wodny - jako strefa rekreacji i sportu w elementy: 10 leżaków i 2 stojaki na rowery 
zamontowane na stałe do gruntu, 6 rowerków wodnych, 6 kajaków wraz z wiosłami i 
kamizelkami ratunkowymi, które będą przechowywane w wypożyczalni kajaków. Nowe 
miejsca sprzyjają aktywizacji mieszkańców, upowszechnianiu zdrowia oraz wpływają na 
integrację środowisk.

Zadania realizowane w 2019 roku zapoczątkowały szereg działań, które planowane są w latach 
następnych i wpłyną na poprawę warunków życiowych mieszkańców Makowa 
Mazowieckiego, wśród takich działań znajduje się: rozbudowa dróg gminnych ulicy Długiej i 
Kolejowej, budowa małej elektrowni wodnej na istniejącym progu piętrzącym, wykonanie 
turystycznego zagospodarowania terenu wokół rzeki Orzyc i zalewu miejskiego oraz zmiana 
źródeł ciepła na bardziej ekologiczne w placówkach sportowych i oświatowych.
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10. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

10.1. Drogi

Miasto Maków Mazowiecki stanowi ważny węzeł komunikacyjny, w którym przecinają się 
dwie drogi krajowe nr 60 (Łęczyca - Ostrów Mazowiecka) i 57 (Warszawa - Pojezierze 
Mazurskie) oraz przebiega droga wojewódzka nr 626. Przez miasto przechodzi 8,51 km dróg 
krajowych, 0,985 km drogi wojewódzkiej, 2,214 km dróg powiatowych, natomiast drogi 
gminne stanowią 34,98 km.

Tabela nr 26. Inwestycje drogowe w 2019 roku.

L.p. Nazwa drogi Długość - 
km

Powierzchnia 
(m2) Nawierzchnia Chodniki 

(m2)

Ścieżka 
rowerowa 

(m2)

1.
Przebudowa ulicy 

Zachodniej
0,30 2.317,49

Kostka 
brukowa

- -

2.
Rozbudowa ulicy 

Zachodniej i 
Przemysłowej

0,999 6.470,82 Bitumiczna
1419,11
Kostka 

brukowa

1996,00 
Kostka 

brukowa

Chodniki poza pasami drogowymi

3.
S. Staszica - 
przejście do 

szpitala
90 mb 140,0

Kostka 
brukowa

- -

4.
Gen. Pułaskiego 9 

- bloki 142 mb 368,0
Kostka 

brukowa
-
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1.1. Oświetlenie ulic, placów i dróg
W celu optymalizacji kosztów energii elektrycznej Miasto Maków Mazowiecki organizuje 
przetarg, w wyniku którego następuje wyłonienie najlepszej oferty złożonej przez 
przedsiębiorców. W wyniku zamówienia publicznego stawka 1 kWh jest niższa niż ta, którą 
można było uzyskać podczas indywidualnych negocjacji Miasta i podległych jej jednostek. 
Dostarczenie energii elektrycznej odbywa się na podstawie dwóch umów, tj. umowy o 
sprzedaży energii elektrycznej z ELEKTRA S.A. oraz umowy przesyłu i dystrybucji z PGE 
Obrót S.A.

W 2019 roku powstała nowa sieć oświetleniowa:
1. przy ulicy Cichej i Długiej - 4 oprawy
2. przy ulicy Zachodniej i Przemysłowej z wykorzystaniem opraw ledowych. Do wyżej 
wymienionej sieci wykorzystano:
- szafkę oświetleniową uliczną SKO na fundamencie betonowym - 1 sztuka,
- słupy oświetleniowe aluminiowe 10 m firmy Rosa kolory Cl-65 (grafit) z wysięgnikiem
1 ramiennym 1,5 m - 18 sztuk,
- słupy oświetleniowe aluminiowe 9 m firmy Rosa kolory CI-65 (grafit) z wysięgnikiem
1 ramiennym 1,5 m- 17 sztuk,
- słupy oświetleniowe parkowe 4,5 m firmy Rosa kolory CI-65 (grafit) na fundamencie 
prefabrykowanym - 21 sztuk,
- słupy oświetleniowe parkowe 5,0 m firmy Rosa kolory CI-65 (grafit) na fundamencie 
prefabrykowanym - 3 sztuki,
- oprawy LED oświetlenia zewnętrznego 60 W firmy Rosa typ Cuddle - 38 sztuk,
- oprawy LED oświetlenia zewnętrznego 40 W firmy Rosa typ Mizar na słupie - 21 sztuk,
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10.2. Place zabaw

Fot. UM Maków Mazowiecki

Na terenie Miasta jest 6 placów zabaw, z czego 
3 powstały w 2019 roku. Dzieci mogą spędzać 
wolny czas na miejskich placach zabaw na rogu 
ul. 1 Maja/gen. Pułaskiego, ul. Leśnej na osiedlu 
Grzanka, ul. Mazowieckiej przy Zalewie, 
na rogu ul. Kopemika/Mickiewicza, przy ulicy 
Kościelnej/Moniuszki na Skwerze Duńskim 
oraz przy ul. Sportowej na terenie stadionu 
miejskiego. Co roku na wyżej wymienionych 
obiektach przeprowadzana jest kontrola 
techniczna i bezpieczeństwa użytkowania. Do 
zadań Miasta należy utrzymanie placów zabaw 
w dobrym stanie, polegającym na dbaniu o 
czystość, czyli koszeniu trawników, zbieraniu 
nieczystości, dbaniu o stan techniczny urządzeń 
zabawowych, wykonywaniu bieżących napraw, 
czy też czyszczeniu urządzeń. Teren Skweru 
Duńskiego i Stadionu miejskiego to Otwarte 
Strefy Aktywności, na których oprócz placów 
zabaw są również siłownie plenerowe i strefy 
relaksu dla opiekunów przychodzących z 
dziećmi. Nowe place zabaw zostały 
zaprojektowane na dzieci i młodzieży w różnym 
wieku.

11. ŚRODOWISKO
W ramach realizowanych zadań kładziono szczególny nacisk na ochronę środowiska, które w 
obecnych czasach ma niezwykle ważne znaczenie w prawidłowym rozwoju życia człowieka. 
W 2019 roku w zakresie poprawy stanu środowiska realizowane były działania związane z: 
likwidacją węglowych kotłowni emitujących szkodliwe substancje do atmosfery na rzecz 
podłączania budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej, ochroną wód poprzez rozbudowę 
systemów sieci kanalizacji deszczowej zbierającej wody opadowe i roztopowe do rzeki Orzyc, 
modernizacją i ociepleniem budynków, aby ograniczyć zapotrzebowanie na energię cieplną 
oraz prowadzono systematyczne działania związane z odnową terenów zielonych poprzez nowe 
nasadzenia drzew i krzewów.

31



MAKÓW
MAZOWIECKIRAPORT O STANIE MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 2019

11.1. Oczyszczanie Miasta
Miasto Maków Mazowiecki utrzymuje 38,61 km dróg. Zakres prac wykonywanych w okresie 
zimowym obejmuje:
- odśnieżanie ulic oraz chodników i placów,
- zwalczanie gołoledzi, lodowicy, śliskości pośniegowej,
- opróżnianie koszy ulicznych,
- utrzymywanie w czystości ulic, chodników i placów w przypadku występowania korzystnych 
warunków atmosferycznych przy braku opadów śniegu i nie występowaniu śliskości zimowej. 
W okresie letnim zakres prac oczyszczania Miasta polega na:
- sprzątanie ulic, chodników i placów,
- koszeniu poboczy, pasów zieleni i rowów przy drogach,
- zbieraniu i wywozie odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych,
- uzupełnianie ubytków w nawierzchniach bitumicznych,
- wbudowywanie pospółki drogowej,
- konserwację nawierzchni brukowych,
- profilowanie dróg o nawierzchniach gruntowych,
- czyszczenie wpustów deszczowych, przepustów drogowych
- czyszczenie odstojników przed studniami deszczowymi.

11.2. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska 
Gospodarka odpadami komunalnymi

Miasto Maków Mazowiecki prowadzi działania związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi, której jednym z głównych celów jest zrealizowanie obowiązków wynikających 
z dyrektyw unijnych i osiągnięcie we wskazanym terminie odpowiednich poziomów. Miasto 
zawiera umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości znajdujących się na 
terenie miasta. Od kilku lat odpady komunalne są odbierane przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych w Makowie Mazowieckim. Miasto wprowadziło od 2018 r. nowy system 
gospodarowania odpadami, segregując odpady na następujące frakcje: papier, metale i 
tworzywa sztuczne, szkło oraz odpady zmieszane. W ramach zmian mieszkańcy otrzymywali: 
- worki na odpady segregowane dla zabudowań jednorodzinnych, 
- pojemniki na odpady dla zabudowań wielorodzinnych, 
- dwa razy w roku zbiórkę elektrośmieci i wielogabarytów,
- PSZOK przy ul. Moniuszki 121 otwarty od poniedziałku do soboty,
- odbiór odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem,
Wszystko to wliczone było w opłatę, którą mieszkańcy mają obowiązek uiszczać do Urzędu 
Miejskiego. Zgodnie z przepisami prawa od 2020 roku Miasto musiało wprowadzić nową 
frakcję odpadów segregowanych: bioodpady, a mieszkańcy mogą uiszczać opłatę za odbiór 
odpadów komunalnych raz w miesiącu.
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Tabela nr 27. Koszty odbioru odpadów w 2018 i 2019 roku
System Gospodarki 

Odpadami
2019 2018

Koszty (zł) 1 700 044,83 zł 1 068 487,19 zł

Na koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami składały się koszty: odbioru 
i zagospodarowania odpadów (w tym wyposażenia nieruchomości zamieszkałych 
w pojemniki/worki do segregacji odpadów) oraz obsługi administracyjnej systemu.

11.3. Plan gospodarki niskoemisyjnej
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018-2022 został 

przyjęty uchwałą nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 27 grudnia 
2018 r. Jest to dokument strategiczny wyznaczający główne cele i kierunki działań w zakresie 
poprawy ochrony powietrza, efektywności energetycznej, ograniczenia emisji zanieczyszczeń, 
w tym również gazów cieplarnianych. Obowiązek opracowania Programu wynika z założeń 
Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. Zaplanowane w PGN zadania 
dotyczą: działań niskoemisyjnych, efektywnego wykorzystania zasobów, poprawy 
efektywności energetycznej, wykorzystanie OZE, działań wpływających na zmiany postaw 
konsumpcyjnych użytkowników energii oraz działań nieinwestycyjnych. Plan przedstawia 
możliwości dofinansowania przedsięwzięć wpisujących się w główne idee gospodarki 
niskoemisyjnej, m.in.:
- wymiany kotłów węglowych na ogrzewanie ekologiczne,
- instalowanie odnawialnych źródeł energii,
- termomodemizacja budynków,
- podłączenie kolejnych budynków do ogrzewania sieciowego,
- modernizacja oświetlenia w mieście,
- remonty dróg,
- budowa ścieżek rowerowych.

11.4. Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych w 
Makowie Mazowieckim

W 2012 roku Rada Miejska w Makowie Mazowieckim przyjęła „Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu miasta Maków Mazowiecki na lata 2013 - 2032”. Podstawowym 
celem programu jest przygotowanie planu oczyszczenia terenu Miasta z wyrobów 
zawierających azbest poprzez ich demontaż i unieszkodliwienie do końca 2032r. Poprzez 
realizację zamierzeń zawartych w programie nastąpi wyeliminowanie szkodliwego wpływu 
oraz niebezpiecznych dla zdrowia skutków działania azbestu.
W ramach zadania pn. Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki w 2019 roku do utylizacji przekazano 24,141 Mg wyrobów zawierających azbest. 
Koszt realizacji zadania to 10 488,40 zł, dotacja ze środków WFOŚiGW - 5 244,20 zł.
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11.5. Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne
W 2019 roku Miasto Maków Mazowiecki nie realizowało zadania związanego z wymianą 
źródeł ciepła na ekologiczne. Miasto otwarte jest jednak na nowe formy wspomagania 
mieszkańców w zakresie wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, dlatego też konsultuje 
i pomaga wypełniać wnioski w ramach rządowego programu „Czyste powietrze”.

11.6. Ochrona zwierząt
Zadania związane z ochroną zwierząt realizowane były w oparciu o Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki w 2019 roku. Zadania te obejmowały: 
- dokarmianie wolno żyjących kotów, 
- sterylizację/kastrację bezdomnych psów i kotów, 
- odławianie bezdomnych zwierząt, 
- zapewnienie miejsc w schronisku/gospodarstwie rolnym bezdomnym zwierzętom, 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
- zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom oraz w przypadku zdarzeń 
drogowych,
- akcję dofinansowania oznakowania elektronicznym czipem psów właścicielskich.

Na działania związane z ochroną zwierząt Miasto przeznaczyło w 2019 roku środki finansowe 
w wysokości 40 099,80 zł. Wolontariusze z „Przytuliska Nasze Cztery Łapy” zajmują się 
zwierzętami oraz szukają im nowych domów. Na chwilę obecną w „Przytulisku” jest 8 psów.

12. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI
12.1. Sprzedaż, oddanie w użytkowanie wieczyste

Obrót nieruchomościami gminnymi regulują przepisy zawarte w ustawie o gospodarce 
nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością gminy mogą być 
przedmiotem sprzedaży, zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, 
użytkowanie, trwały zarząd, dzierżawę lub najem.
W 2019 roku dokonano sprzedaży:
- gruntów niezabudowanych innych niż grunty rolne o powierzchni 0,0499 ha.
Dochód gminy ogółem z tytułu sprzedaży nieruchomości wyniósł - 19 581,60 zł

W 2019 roku nie sprzedano żadnych lokali.

Dochód Miasta z wpłat opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego kształtował się 
następująco:
w 2017 roku-68233,48 zł,
w 2018 roku-61498,78 zł,
w 2019 roku-39804,23 zł.
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12.2. Przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności
Od 1 stycznia 2019 roku proces przekształcenia użytkowania wieczystego we własność nastąpił 
na dużą skalę, co reguluje ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 
W 2019 roku w wyniku przeprowadzonych postępowań w sprawie przekształcania prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przekształconych zostało 130 
nieruchomości, tj. gruntów pod zabudową mieszkaniową o łącznej powierzchni 6,8171 ha. 
Dochód Miasta z tegoż postępowania wyniósł 64 667,25 zł.

12.3. Dzierżawa gruntów
W 2019 roku oddano w dzierżawę 66 nieruchomości będących własnością Miasta Maków 
Mazowiecki o łącznej powierzchni 1 ha, z czego 0,7 ha stanowiły grunty zabudowane oraz 0,3 
ha grunty niezabudowane. Łączny dochód z tytułu dzierżawy wyniósł 145 467,70 zł.

12.4. Trwały zarząd
W 2019 roku oddano w trwały zarząd 5 nieruchomości zabudowanych będących własnością 
Miasta o łącznej powierzchni 3,2856 ha.

12.5. Zakup nieruchomości do zasobu miejskiego
W 2019 roku dokonano powiększenia powierzchni gruntów, stanowiących własność Miasta 
Maków Mazowiecki poprzez zakup 9 działek o powierzchni 1,3347 ha. Wartość nieruchomości 
wynósł 459 323,08 zł

12.6. Udziały w spółkach
Miasto posiada udziały w następujących spółkach:
- Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. Z o.o. - 100% udziałów,
- „INWEST-BUD” Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. - 100% udziałów,
- „JUMA” Sp. z o.o. - 91,67% udziałów.

Podsumowanie:
Sprzedaż nieruchomości:
Sprzedaż gruntów w 2019 r. nastąpiła w drodze bezprzetargowej na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 
6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych.

Przekształcenie użytkowania wieczystego:
W związku z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów w 2019 roku 
wydano 455 zaświadczeń, co skutkowało przekształceniem 130 działek ewidencyjnych. Do 
końca 2019 roku istniała możliwość skorzystania z bonifikaty w wysokości 70% ustalonej przez 
Uchwałę nr 11/12/2018 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 29 listopada 2018 r. 
Z bonifikaty skorzystała ponad połowa właścicieli gruntów będących wcześniej w użytkowaniu 
wieczystym.
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Na przestrzeni sześciu ostatnich lat przekształcono łącznie 14 nieruchomości przeznaczonych 
pod zabudowę mieszkaniową na wniosek użytkowników wieczystych.

Zakup nieruchomości:
Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań gminy należy 
zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty wśród których w szczególności zadania własne 
obejmują między innymi sprawy cmentarzy gminnych. W związku z powyższym wśród 
gruntów zakupionych przez Miasto w 2019 r. są tereny o pow. 1,1921 ha o wartości
381 291,88 zł przeznaczone pod cmentarz oraz parkingi i tereny usługowe. Zakup powyższych 
nieruchomości zapewni miejsca pochówku na najbliższe lata.

13. KULTURA

13.1 Miejski Dom Kultury

W ubiegłych latach Miejski Dom Kultury w Makowie Mazowieckim został gruntownie 
wyremontowany i rozwinął ofertę kulturalną skierowaną do wszystkich mieszkańców Miasta, 
począwszy od małych dzieci i skończywszy na osobach w podeszłym wieku. Dzięki dotacjom 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyremontowano salę kinową. Wymieniono 
fotele, i odmieniono: galerię, hol główny z łazienkami, pomieszczeniem do sprzedaży biletów, 
salę luster oraz pomieszczenia pracowników, dzięki czemu budynek zyskał nowe funkcje i 
poprawił estetykę.

Miejski Dom Kultury to nie tylko budynek, ale przede wszystkim ludzie, którzy przyciągają 
dzieci, młodzież i starszych swoją ofertą kulturalną.

Formy działalności Miejskiego Domu Kultury:

1. Imprezy artystyczne zorganizowane w placówce oraz poza placówką z udziałem 
własnych zespołów: Zespoły artystyczne działające przy MDK zorganizowały w ciągu 
2019 roku 8 występów, które łącznie obejrzało około 2 000 osób.

2. Imprezy artystyczne w wykonaniu zespołów zawodowych:
W roku 2019 odbyło się 23 imprezy dedykowane widzom w różnych grupach 
wiekowych. Dla dzieci odbyło się 18 spektakli i koncertów. Uczestniczyło w nich 3 600 
osób. Dla młodzieży i dorosłych odbyło się 5 spektakli i koncertów. Uczestniczyło w 
nich około 1 250 osób. Łączna liczba uczestników niniejszych wydarzeń - 4 850 osób.

3. Występy amatorskich grup artystycznych z innych placówek:
W 2019 roku amatorskie grupy artystyczne z innych placówek zaprezentowały swoje 
programy 15 razy, przy współudziale MDK (w zakresie nagłośnienia i oświetlania).
Liczba uczestników - 3 000 osób.
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4. Działalność Kina Mazowsze i KinoSzkoły:
- w projekcje seansów filmowych wzięło udział 29 825 widzów,
- KinoSzkoła - w zajęciach w ramach KinoSzkoły uczestniczyło 1 331 osób,
- Kino plenerowe - 1 060 osób - nowe działanie,
- Filmowe wydarzenia okolicznościowe - Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Mikołajki.

5. Praca z dziećmi i młodzieżą:
W 2019 roku MDK organizował szereg imprez i zajęć warsztatowych, min.:
- Ferie zimowe - 2 361 uczestników,
- Dzień Dziecka we współudziale z Urzędem Miejskim - około 400 uczestników,
- Wypoczynek letni w okresie wakacji - 4 644 uczestników,
- Planetobus - nowe działanie,
- Projekcja animacji O!PLA, Festiwal Filmów Animowanych - 250 osób - nowe 
wydarzenie/działanie.

6. Wystawy - Galeria M.:
W galerii MDK w 2019 roku miały miejsce następujące wystawy:
- Wystawa „Rysunek”,
- Wystawa „W garderobie Madame Victorii Volter”,
- Wystawa „Mała Wielka Sztuka”,
- Wystawa „Eksperyment”,
- Wystawa „Rysunek - Ewelina Drejka”,
- Wystawa „Kompozytorzy w batiku”.
Wystawy obejrzało ponad 4 076 osób.

7. Działalność rekreacyjna i rozrywkowa (konkursy, turnieje, wycieczki, festyny, 
festiwale, plenery):
W 2019 roku MDK byl organizatorem i współorganizatorem 22 wydarzeń kulturalnych, 
w których wzięło udział ok.10 000 uczestników.

Miejski Dom Kultury w Makowie Mazowieckim był organizatorem imprezy plenerowej 
pn. „Pożegnanie lata” - nowe wydarzenie/działanie.

Całkowity koszt organizacji ww. wydarzenia wyniósł 16.934,50 zł, w tym:
- dotacja z budżetu Miasta Maków Mazowiecki - 13.200,00 zł,
- środki własne Miejskiego Domu Kultury - 3.734,50 zł.

8. Imprezy masowe:
Miejski Dom Kultury był organizatorem trzydniowej (14-16 czerwca 2019 r.) imprezy 
masowej pn. „Dni Makowa Mazowieckiego 2019”.
Całkowity koszt niniejszego przedsięwzięcia wyniósł 145.126,51 zł, w tym:
- dotacja celowa Miasta Maków Mazowiecki - 60.000,00 zł,
- dotacja Urzędu Marszałka Województwa Mazowieckiego - 30.000,00 zł,
- dofinansowanie od wystawców i sponsorów - 16.950,00 zł,
- przychody związane z organizacją Dni Makowa Mazowieckiego - 3.352,03 zł,
- środki własne Miejskiego Domu Kultury wynosiły 34.824,48 zł.
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9. Inne formy działalności kulturalnej:
- Spotkania,
- Koncert „Zaduszki muzyczne”,
- „Kolorowe podwórko - animacje i zabawy”,
- Konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka”,
- Akcje czytelnicze,
- Konkurs „Odlotowy Maków”,
- Spotkania i wykłady MUTW,
- Akcja charytatywna - finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
- „Noc spadających gwiazd”,
- Wyjścia ekipy MDK z Kulturą - działanie w przestrzeni miejskiej - nowa forma.
W ww. formach działalności MDK udział wzięło ok. 2 880 uczestników.

Dzieci, młodzież i dorośli mogą także korzystać z bogatej oferty podczas ferii zimowych i 
wakacji:
Ferie zimowe: Kino dla dzieci: „Dziadek do orzechów i cztery królestwa”, Film: „Miszmasz 
czyli kogel mogel 3”, „Gitara” - otwarta lekcja gry na gitarze, Wystawa pn. „Rysunek”, Zajęcia 
z robotyki, Wyjazd na lodowisko - Zimowy Narodowy, Warsztaty mydlarskie, Warsztaty - 
Realizacja dźwięku i produkcja muzyczna, Kamishibai - Teatr Pudełkowy, Wyjazd do Teatru 
Guliwer, „Taneczne zderzenia”, Kino dla dzieci: „Asterix i Obeliks. Tajemnica magicznego 
wywaru”, Film: „Planeta singli 3”
Udział w powyższych wydarzeniach wzięło w sumie: 2361 osób.

Wakacje: Wernisaż i wystawa „Mała wielka sztuka”, Film „Aladyn”, Otwarta lekcja nauki gry 
na gitarze, Filmowa noc horrorów, Zajęcia „Robotyka”, Warsztaty kulinarne dla dzieci i 
młodzieży, Filmy „Paskudy”, Film „Laleczka”, Warsztaty wokalne, Wyjazd do parku 
linowego, Film „Król lew”, Kino plenerowe, Wyjazd do planetarium, Planetobus, Noc 
spadających gwiazd, Kino plenerowe, Parada Seniorów, „Kolorowe podwórko”, Pożegnanie 
lata.
Udział w powyższych wydarzeniach wzięło w sumie: 4644 osoby.

13.2 Biblioteka Miejska
Na mocy porozumienia z dnia 03.03.2016 roku nr 4/2016 Zarządu Powiatu w Makowie

Mazowieckim, biblioteka pełni zadania biblioteki powiatowej dla powiatu makowskiego.

Wszystkie swoje działania realizuje przez placówkę główną, usytuowaną przy ulicy Moniuszki

6 oraz Filię nr 1, której siedziba mieści się w Szkole Podstawowej przy ulicy Sportowej 9.

Obok działalności statutowej biblioteka prowadzi działalność kulturalną mającą na celu 

upowszechnianie książki i czytelnictwa. Realizowane działania powstają we współpracy ze 

szkołami, przedszkolami, towarzystwami i organizacjami społecznymi. Kierowane są do 

dzieci, młodzieży, seniorów oraz grupy osób niepełnosprawnych. Priorytetem jest krzewienie 

idei upowszechniania czytelnictwa , promocja biblioteki w środowisku lokalnym. Zadania te
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biblioteka wykonuje poprzez organizację imprez kulturalnych (wycieczki, lekcje biblioteczne, 

wystawy, konkursy, akcje czytelnicze, Dzień Bibliotekarza).

Wystawy:

• Wystawa drewnianych rzeźb

• Wystawa literatury podróżniczej

• Wystawa pamiątek z podróży

• Wystawa filiżanek

• Wystawa ozdób świątecznych

• Wystawa Rok Moniuszkowski

Zajęcia z dziećmi:

• Ferie w bibliotece- warsztaty z tworzenia zakładek do książek

• Ferie w bibliotece-Test wiedzy o bibliotece

• Wycieczka dzieci z Węgrzynowa

• Wycieczka klasy II ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Makowie Maz.

• Wielkanocne warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 4-8 lat

• Wizyta przedszkolaków z Przedszkola nr 2

• Wizyta 4-latków z Przedszkola nr 2

• Wizyta dzieci z Przedszkola nr 4

• Wizyta dzieci z Przedszkola Pastelove grupa 5-6 latków

• Wizyta dzieci z Przedszkola Pastelove grupa 3-4 latków

• Wizyta dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czerwonce

• Wizyta dzieci z Przedszkola Happy Kids

• Wizyta dzieci z Przedszkola nr 1

Zajęcia dla osób starszych :

• Spotkanie dot. Odżywiania osób chorych na cukrzycę-przepisy z książek kucharskich

• Dieta dla cukrzyka-wykład

Konkursy-udział w komisjach konkursowych:

• Konkurs recytatorski w Przedszkolu nr 4

• Konkurs recytatorski w Przedszkolu Pastelove

• Konkurs na dynie halloween w Przedszkolu Happy Kids

• Konkurs „Barwy jesieni” w Przedszkolu Pastelove

Imprezy plenerowe:

• Narodowe Czytanie "Osiem nowel na ósme Narodowe Czytanie” 39
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• Jak nie czytam jak czytam-bicie rekordu osób czytających w jednym miejscu 

Spotkania autorskie:

• Spotkanie autorskie z makowskim poetą Alfredem Kohnem

• Spotkanie autorskie z Ulą Kowalczuk „Konizmy”

Podsumowanie:

W składzie Miejskiej Biblioteki Publicznej znajduje się : Miejska Biblioteka Publiczna 

(ul. Moniuszki 6), Filia nr 1 (Sportowa 9) oraz CDK Dom Wesołka (ul. Zielony Rynek 5). Na 

dzień 31 grudnia 2019 roku księgozbiór MBP w Makowie Mazowieckim liczył ogółem 33.804 

woluminy, o łącznej wartości 469.861,16 zł. Biblioteka oprócz wypożyczania księgozbioru, 

prowadzi również lekcje biblioteczne dla dzieci oraz organizuje imprezy związane z 

czytelnictwem. 2019 rok to rok w którym biblioteka działała aktywnie. Udało nam się 

zakwalifikować do zwycięskiej dziesiątki w konkursie zorganizowanym przez lustro biblioteki 

w konkursie na kącik dla dzieci z pomysłem.

Dodatkowo, otrzymaliśmy drugą nagrodę w konkursie „Kinder-przerwa na wspólne czytanie” 

oraz zakwalifikowaliśmy się do programu Instytutu Książki „Mała książka-wielki człowiek”. 

W 2019 roku zauważyliśmy znaczny wzrost czytelnictwa. Odnotowaliśmy 1839 zapisanych 

Czytelników, którzy wypożyczyli 33029 książek. Odwiedziło nas w sumie około 40000 tysięcy 

osób. Liczba czytelników zwiększyła się o 6%, ilość wypożyczeń o 10% w stosunku do roku 

2018.

13.3 Centrum Dialogu Kulturowego „Dom Wesołka”
Działalność CDK rozpoczęła się w 2018 roku. Mimo, że działalność „Domu Wesołka”jest 
krótka to przedstawia się imponująco:
Przez rok zorganizowano wydarzenia kulturalno - edukacyjne oraz warsztay:

1. Cała Ta Sztuka warsztaty plastyczne
2. Ceramiczne CaCka - warsztaty ceramiczne
3. Moc życzeń na Dzień Babci i Dziadka koncert
4. Ferie - Warsztaty plastyczne MASKI
5. Spotkanie sprawozdawcze OSP Maków Mazowiecki
6. Wystawa „W garderobie Madame Victorii Volter”
7. Warsztaty Kaligrafii
8. ZNP - walne zgromadzenie
9. Marzec w domu Wesołka - warsztaty plastyczne
10. Koncert NeoKlez
11. Akcja społeczno - edukacyjna Żonkile warsztaty/wykłady
12. Akcja społeczno - edukacyjna Żonkile w Makowie Mazowieckim
13. Miejska Biblioteka Publiczna - warsztaty dla Bibliotek z powiatu 40
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14. ZNP Maków - Spotkanie Wielkanocne
15. Warsztaty dla młodzieży - Historia Getta warszawskiego
16. Wykład dla Makowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
17. Marsz Pamięci i Nadziei
18. Młodzi Makowscy Lingwiści
19. Akcja Krwiodawstwa - spotkanie organizacyjne
20. Dzień Rodziny - Klub Dziecięcy Skrzaty
21. Kino plenerowe - Król Rozrywki
22. Zaduszki Muzyczne - spotkanie organizacyjne
23. Wakacje Wesołka - warsztaty Archi Przygody
24. Wakacje Wesołka - spektakl rodziny
25. Ważne Sprawy - pantomima
26. Wakacje Wesołka - Kino plenerowe - Cudowny Chłopak
27. Wakacje Wesołka - Kino plenerowe - Bohemian Rhapsody
28. Wakacje Wesołka - Warsztaty paleontologiczne - dinozaurowe
29. Wyjazd edukacyjny - Multimedialne Centrum Natura
30. Pożegnanie lata - Kino plenerowe - W starym dobrym stylu
31. Spotkanie z historykiem dr Wojciechem Łukaszewskim

„Nowe jarzmo. Życie społeczno - polityczne na północnym Mazowszu w latach 1945 
- 1956”

32. Moniuszko - to jest Mój rok! wystawa
33. Związek Nauczycielstwa Polskiego - Dzień Nauczyciela
34. Koalicja dla Niepodległej - Ku wolnej Polsce - Wystawa i warsztaty z grupami 

rekonstrukcyj nymi
35. 77. Rocznica likwidacji Getta w Makowie Mazowieckim - Wystawa - Przez dziurkę 

od klucza
36. 77. rocznica likwidacji Getta w Makowie Mazowieckim - Koncert BERJOZKELE - 

kołysanki i pieśni wieczorne jidysz
37. 77. rocznica likwidacji Getta w Makowie Mazowieckim, Warsztaty edukacyjne, 

Judaizm bez tajemnic
38. Warsztaty edukacyjne dla dzieci - Tradycje Postać Św. Mikołaja
39. Szkolenie dla nauczycieli - w ramach projektu Urzędu Miasta
40. Kulturoznawstwo - Warsztaty Boże Narodzenie w Polsce i na świecie
41. Warsztaty - Kartki na Święta Bożego Narodzenia
42. Związek Nauczycielstwa Polskiego - Wigilia

W sumie w powyższych wydarzeniach udział wzięło 4917 osób.
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14. SPORT
14.1. Infrastruktura sportowa

W skład infrastruktury sportowej miasta, służącej zaspokajaniu potrzeb z zakresu kultury 
fizycznej mieszkańców Makowa Mazowieckiego wchodzą:

Stadion miejski - kompleks sportowy 
obejmujący boisko główne, (które zostało 
zmodernizowane w 2015 roku) z przylegającą 
bieżnią i zapleczem sportowym (trybuny oraz 
strefa dla zawodników zostały odnowione w 2017 
roku), ORLIK, boisko do gry w piłkę koszykową 
oraz budynek zaplecza szatniowo - sanitarnego. 
W 2019 roku na terenie kompleksu sportowego 
został utworzony sprawnościowy plac zabaw i 
siłownię plenerową.

Stadion przy Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej
Hale sportowe znajdują się przy Szkole Podstawowej nr 2, przy Liceum Ogólnokształcącym 
im. Marii Curie-Skłodowskiej oraz przy Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej.
Siłownia miejska przy ul. Rickovera została odnowiona w 2014 roku. Remont objął wymianę 
pokrycia dachowego, ocieplenie budynku, remont pomieszczeń, utworzenie szatni dla 
dziewcząt i chłopców, sześć nowoczesnych stanowisk do treningu, dwie sale 
ogólnorozwojowe, sauna i sala konferencyjna.
Boisko ORLIK przy ulicy Ciechanowskiej - ogrodzone, z nawierzchnią syntetyczną, 
przeznaczone do gry w piłkę nożną i koszykową.

Skatepark nad Zalewem powstał w 2018 roku. 
Teren wokół został oświetlony i zagospodarowany 
w ławki, kosze na śmieci i stojaki rowerowe. Płyta 
główna o powierzchni 191 m2 została wykonana z 
nawierzchni betonowej, na której znajdują się 
przeszkody. Wartość całkowita inwestycji: 397 
290,00 zł, w tym dofinansowanie z budżetu 
Województwa Mazowieckiego: 149 930,00 zł.

Boisko do gry w piłkę plażową nad Zalewem. 
Przy boisku do gry w piłkę plażową powstał nowy 
obiekt sportowy Street Workout to ćwiczenia 
wykonywane z wykorzystaniem prostych 
urządzeń typu drążki, poręcze, ławki, liny. Street 
workout nawiązuje do idei kalisteniki, czyli 
ćwiczeń fizycznych z wykorzystaniem ciężaru 
własnego ciała.
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Siłownia plenerowa nad Zalewem powstała w 
2015 roku, w jej skład wchodzi: orbitrek, wioślarz, 
biegacz i prasa nożna, drabinka i podciąg nóg, 
wyciąg i krzesło oraz surfer i twister fit.

W 2019 roku powstały 3 kolejne siłownie 
plenerowe: przy ulicy Leśnej oraz w Otwartych 
Strefach Aktywności przy stadionie miejskim oraz 
na Skwerze Duńskim. Mieszkańcy mogą korzystać 

z urządzeń ćwiczących wszystkie partie ciała.

14.2. Dofinansowania dla organizacji sportowych
Dzięki systematycznie przekazywanym przez Miasto środkom finansowym dla organizacji 
pozarządowych możliwa jest realizacja zadań publicznych w zakresie sportu. W ramach 
otwartych konkursów ogłaszanych przez Burmistrza Miasta wspierania i realizacji zadań w 
zakresie sportu Urząd Miejski w roku 2019 przeznaczył 170 000 zł. Ze środków finansowych 
skorzystały:
- Miejski Klub Sportowy MAKOWIANKA,
- LSSS START,
- Fundacja Kocham Maków,
- Maków Biega,
- Macovia,
- Międzyszkolny Klub Karate Kyokushin Shinkyokushin,
- G - Team.

MKS „MAKOWIANKA” na finansowanie zadań w zakresie sportu otrzymał dotację w 
wysokości 130 000 zł. Swoim zakresem działania Klub obejmuje pięć grup wiekowe (seniorów, 
juniorów, młodzików, orlików i żaków), czyli około 130 podopiecznych. Celem działalności 
jest systematyczne szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej. Osobami 
odpowiedzialnymi za realizację zadań są trenerzy, mający uprawnienia do pracy z dziećmi i 
przygotowanie do prowadzenia zajęć. Zadanie ma również charakter imprez sportowych, które 
trwa na przestrzeni roku kalendarzowego. Rozgrywki meczy w piłkę nożną odbywają się w 
systemie wiosna - jesień, na Stadionie Miejskim w Makowie Mazowieckim oraz na terenie 
województwa mazowieckiego. Mecze rozgrywane są wg kalendarza rozgrywek Ciechanowsko 
- Ostrołęckiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Ciechanowie oraz Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej w Warszawie.
Ludowe Stowarzyszenie Sportów Siłowych „START” na realizację swoich zadań 
statutowych w 2019 roku otrzymała dotację w wysokości 23 000 zł. Celem Klubu jest szkolenie 
młodzieży uzdolnionej sportowo w podnoszeniu ciężarów. Zadaniem trenerów jest 
przygotowanie sportowców od strony techniczno-sportowej. Młodzież od 10 do 17 roku życia 
uczestniczy w zawodach, turniejach, mistrzostwach wojewódzkich i ogólnopolskich.
Klub Sportowy „Maków biega” na finansowanie zadań w zakresie sportu otrzymał dotację w 
wysokości 11 000 zł. Ma na celu integrację osób biegających w Makowie Mazowieckim - 43
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wspólne treningi, wyjazdy na zawody oraz wymiana doświadczeń. Klub organizuje cykliczne 
imprezy sportowe związane z lekkoatletyką. Od kilku lat klub organizuje m.in.: „Duathlon 
Makowski”, „Sport to zdrowie” oraz „Makowska piętnastka”
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Macovia” na realizację swoich zadań otrzymał dotacje 
w wysokości 3 000 zł. Celem klubu jest szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce 
siatkowej jak i tenisie stołowym.
Międzyszkolny Klub Kyohushin Karate Shinkyokushin otrzymał dofinansowanie w 
zakresie sportu w wysokości 3 000 zł. Klub ma na celu promocje zdrowego i aktywnego trybu 
życia, kształcenie osobowości oraz podnoszenie kultury fizycznej poprzez sztuki walk.

Oprócz Klubów sportowych Miasto dofinansowało stowarzyszenia na zadania z zakresu 
kultury w kwocie 25 000 zł oraz organizacje pozarządowe na wypoczynek letni w kwocie 
10 000 zł.

44



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr..........................

do Protokołu Nr ........
z dnia

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Raport o stanie Miasta 
Maków Mazowiecki za 2019 r.". Wniosek został przyjęty następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 14:32:49

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr......... 0

do Protokołu Nr ..ĄX.(......
z dnia r

UCHWAŁA NR XXI/161/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a, art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), po rozpatrzeniu Raportu ostanie Miasta Maków Mazowiecki, Rada Miejska 
w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Miasta.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni czący Rady
Miejskiej fi

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: C4E00796-E58A-4CC9-888B-3EBB703DBBF5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXI/161/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki

Zgodnie z art. art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie gminy. 
Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Miejska przeprowadza głosowanie nad 
udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania Rada 
Miejska podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały 
o udzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 
Burmistrzowi wotum zaufania.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Dariusz Artuir Mieeznikouislti



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr...........
do Protokołu Nr ...XX/.........

z dnia -

Uchwała numer XXI/161/2020 "Uchwała w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 14:34:40

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



OPINIA

Załącznik Nr..........tż............
do Protokołu Nr ../CłC/......

z dnia f ■

KOMISJI REWIZYJNEJ 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

Z DNIA 9 CZERWCA 2020 ROKU

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 
Miasta Maków Mazowiecki wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Boguszewski Grzegorz - Przewodniczący Komisji
2. Paczkowski Marian - Wiceprzewodniczący Komisji
3. Bielacki Grzegorz - Członek Komisji
4. Ogar Krzysztof Adam - Członek Komisji

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) po przeanalizowaniu, przedłożonego przez 
Burmistrza Miasta, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta za 2019 r. wraz z 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego 
oraz informacji o stanie mienia komunalnego postanowiła wydać pozytywną opinię odnośnie 
realizacji budżetu Miasta za 2019 rok.

W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni członkowie Komisji, głosowanie przebiegło 
w następujący sposób:

- 4 osoby głosowały za,
- wstrzymało się od głosu - 0,
- przeciw - 0.

UZASADNIENIE

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim na posiedzeniu w dniu 9 
czerwca 2020 r. rozpatrzyła sprawozdanie roczne Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z wykonania budżetu za 2019 r., które zawiera część opisową i tabelaryczną z realizacji 
dochodów i wydatków budżetowych wraz z odrębnym sprawozdaniem z wykonania planów 
finansowych zadań z zakresu administracji rządowej zleconej miastu. Sprawozdanie zawiera 
również informację z wykonania planów finansowych instytucji kultury oraz informację o 
stanie mienia komunalnego. Komisja przed rozpatrzeniem ww. sprawozdania zapoznała się z 
Uchwałą Nr Os. 136.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce z dnia 17 kwietnia 2020 roku w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Miasta za 2019 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
wydał pozytywną opinię. 1



Część opisowa sprawozdania z wykonania budżetu składa się z danych ogólnych oraz 
przedstawia wykonanie budżetu wg klasyfikacji budżetowej z omówieniem realizacji 
poszczególnych dochodów i wydatków.

Komisja uważa, że w ciągu roku budżetowego została zachowana płynność finansowa i w 
żadnym momencie nie nastąpiło zachwianie równowagi budżetowej. Wydatki budżetowe 
realizowane były wg planowanego limitu nakładów na poszczególne zadania. Zobowiązania 
wynikające z zawartych umów i przepisów prawa regulowane były z zachowaniem terminów 
i wysokości, co nie skutkowało zapłatą odsetek karnych za opóźnienia w zapłacie. Wydatki 
bieżące jak i na realizację zadań inwestycyjnych ponoszone były w sposób celowy, oszczędny 
i gospodarny.

Uchwalony Uchwałą Budżetową Nr IV/34/2018 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z 
dnia 27 grudnia 2018 roku, oraz po zmianach dokonanych w 2019 roku Uchwałami Rady 
Miejskiej i Zarządzeniami Burmistrza budżet Miasta Maków Mazowiecki zrealizowano po 
stronie:

1) dochodów na kwotę 52.628.398,50 zł co stanowi 99,91 % planu, z tego:
a) bieżące w kwocie - 46.052.127,71 zł,
b) majątkowe w kwocie - 6.576.270,79 zł,

2) wydatków na kwotę 51.936.427,20 zł co stanowi 96,98 % planu, z tego:
a) bieżące w kwocie - 39.928.325,96 zł
b) majątkowe w kwocie - 12.008.101,24 zł.

Budżet Miasta na dzień 31 grudnia 2019 r. zamknął się nadwyżką budżetu w kwocie 
691.971,30 zł.
Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Miasta kwotę 12.016.479,00 zł, 
co stanowiło 22,44 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 12.008.101,24 zł, 
co stanowi 99,93 % planowanych wydatków na inwestycje.
Dotacje celowe zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.
W roku 2019 r. ze środków budżetu Miasta spłacono raty zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w latach poprzednich w kwocie 1.751.950,00 zł oraz udzielono pożyczki spółce JUMA Sp. z 
o.o. w kwocie 1.000.000,00 zł.
W okresie sprawozdawczym zaciągnięto pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w łącznej wysokości 960.000,00 zł oraz 
wyemitowano obligacje komunalne w łącznej wysokości 1.700.000,00 zł.

Zadłużenie Miasta z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz wyemitowanych obligacji 
komunalnych na dzień 31.12.2019 r. stanowiło kwotę 13.286.950,00 zł.
Łączna kwota poręczeń i gwarancji Miasta na dzień 31.12.2019 r. wynosi 3.710.871,00 zł.

Dnia 8 czerwca 2020 r. Burmistrz Miasta przekazał Radzie Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim sprawozdania finansowe za 2019 rok, obejmujące:

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,2



2) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych,

3) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych,

4) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawienia 
zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych,

5) informacje dodatkowe do sprawozdania finansowego za rok budżetowy 2019.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej opinii, powyższe daje podstawę do 
wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok i 
wystąpienia do Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok.

Mając na uwadze powyższe, Komisja postanowiła jak na wstępie.

1. Boguszewski Grzegorz - Przewodniczący Komisji

2. Paczkowski Marian - Wiceprzewodniczący Komisji

3. Bielacki Grzegorz - Członek Komisji

4. Ogar Krzysztof Adam - Członek Komisji
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Załącznik Nr...... ,-ńi...............

do Protokołu Nr .........

z dnia

Uchwała Nr Os.136.2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 17 kwietnia 2020 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Maciej Maurycy Dąbrowski 
Członkowie - Elżbieta Dorota Głażewska

- Jolanta Białobrzewska

przedłożone sprawozdanie opiniuje w sposób następujący:

§1 .

Wydaje pozytywną opinię.

§2 .

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2020 roku wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 
rok.
Sprawozdanie sporządzono w formie załączników do zarządzenia Nr 217/2020 
Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie przedłożenia 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok. 
Sprawozdanie zawiera zestawienie dochodów i wydatków budżetu Miasta 
sporządzone w szczegółowości jak w uchwale budżetowej, co jest zgodne z art. 267 
ust.l pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. 
poz.869 ze zm.).
Ponadto sprawozdanie zawiera dane wynikające z art. 269 pkt 2 i 3 cyt. wyżej ustawy 
tj. zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków unijnych dokonane w trakcie roku budżetowego oraz stopień zaawansowania



realizacji programów wieloletnich. W sprawozdaniu uwzględniono informację o stanie 
mienia Miasta oraz objaśnienia.

Budżet Miasta za 2019 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 691.971,30 zł, przy 
planowanym deficycie w wysokości 879.621,16 zł. Przychody budżetu wyniosły 
4.813.871,16 zł, a rozchody 3.934.250,00 zł.

Dochody ogółem zrealizowano w kwocie 52.628.398,50 zł, co stanowi 99,9 % planu 
ustalonego przez Radę, w tym dochody majątkowe w wysokości 6.576.270,79 zł, co 
stanowi 100 % planu. W stosunku do roku 2018 dochody ogółem były wyższe o 9,1%, 
a majątkowe niższe o 13,5 %

Dochody podatkowe (wykazywane w sprawozdaniu Rb-PDP) wykonano w kwocie 
15.272.424,30 zł. W stosunku do roku ubiegłego dochody podatkowe wzrosły o 9%.

Wykonane dochody bieżące przewyższają wydatki bieżące, co oznacza, że zachowana 
została relacja określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Skutki obniżenia przez Radę Miejską górnych stawek podatków wyniosły 419.858,40zł, 
co stanowi 2,75 % wykonanych dochodów podatkowych. Skutki wydanych decyzji w 
sprawie umorzeń zaległości podatkowych wyniosły 81.261,13 zł i stanowiły 0,5 % 
wykonanych dochodów podatkowych.
Zaległości w podatkach wyniosły 3.167.298,73 zł i w stosunku do roku 2018 zwiększyły 
się o 25,4 %.
Należności wymagalne (bez zaległości podatkowych) wynosiły 2.957.172,59 zł.

Wydatki ogółem wykonano w kwocie 51.936.427,20 zł (tj. 97 % planu), w tym 
majątkowe w kwocie 12.008.101,24 zł (tj. 99,9 % planu). W stosunku do roku 2018 
wydatki ogółem były niższe o 8,6 %, a majątkowe o 44,1 %.
Wydatki majątkowe stanowiły 23,1 % ogólnych wydatków budżetowych.
Wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zrealizowane zostały w 
wysokości otrzymanych dotacji na ten cel z budżetu państwa.
Wydatki z tytułu dotacji przekazanych z budżetu Miasta dla miejskich instytucji kultury 
zrealizowano jak niżej:
- r. 92116 § 2480 - 630.000,00 zł (100 % planu), 
- r. 92109 § 2480 - 397.000,00 zł (100 % planu).

W 2019 r. Miasto spłaciło zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów wraz z należnymi 
odsetkami w łącznej kwocie 1.975.468,49 zł. Relacja łącznej kwoty spłat rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami do planowanych dochodów ogółem, wynikająca 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych została zachowana.
Dług Miasta na koniec 2019 roku wyniósł 13.286.950 zł i stanowił 25,3 % wykonanych 
dochodów.
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Z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Miasto uzyskało 
dochody w kwocie 241.465,17 zł, a na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dokonało wydatków w kwocie 229 110,27 zł, które stanowiły 94,9 % 
dochodów uzyskanych na ten cel.
Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996r o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) w 
sprawozdaniu zawarto informację o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów 
wymienionych w ust. 2 - 2c tego artykułu ustawy.
Z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Miasto uzyskało 
dochody w wysokości 1.833.322,86 zł, a na koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi przeznaczyło kwotę 1.700.044,83 zł.
W objaśnieniach do informacji wskazano, że na nadwyżkę dochodów z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami nad wydatkami poniesionymi na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, składają się koszty wynikające z faktur 
wystawionych przez kontrahentów w miesiącu grudniu 2019 r., za które zapłacono w 
miesiącu styczniu 2020 r.

Plan i wykonanie dochodów i wydatków zamieszczonych w sprawozdaniu są zgodne z 
wykazanymi w rocznych sprawozdaniach Rb-27S o dochodach i Rb-28S o wydatkach 
budżetowych, a ponadto sprawozdanie zawiera dane zgodne z zamieszczonymi w 
sprawozdaniu budżetowym Rb-50.

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący Składu Orzekającego

CZŁONEK KOLEGIUM.
Regionalnej Izl 

w W;
achunkowej 
'ie

mgr Macii irowató
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Załącznik Nr...... ...................

do Protokołu Nr ...AX/......

z dnia

UCHWAŁA NR XXI/162/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869, ze zm.),

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Maków 
Mazowiecki za 2019 rok.

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnie zący Rady 
Miejskiej

Artur
•ari^sz 
[ięcznikowski

Id: 22B1F723-2E9A-4C5F-925F-2A289AE53D78. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/162/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe 
jednostki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym. Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały 
uznaje się za zasadne.

PRZEWODNICZącyrady

)ariusz Artui '\ecAnikat»9hi

Id: 22B1F723-2E9A-4C5F-925F-2A289AE53D78. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr..... ............
y / 

do Protokołu Nr ........
z dnia '

Uchwała numer XXI/162/2020 “Uchwała w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 rok" została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 14:41:14

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. ]an Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Wstrzymuję się

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr ,y X 

do Protokołu Nr ..A2G........
z dnia r.

WNIOSEK

KOMISJI REWIZYJNEJ 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

K Z DNIA 9 CZERWCA 2020 ROKU

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki 
w związku z jego działalnością finansową w 2019 roku

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 713) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim obradująca 
w dniu 9 czerwca 2020 roku wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Maków Mazowiecki w związku z jego działalnością finansową w 2019 roku.

Decyzję Komisja podjęła (jednogłośnie) przy obecności wszystkich członków Komisji.
Głosowanie przebiegało w następujący sposób:

- za wnioskiem o udzielenie absolutorium - 4 osoby,
- przeciw udzieleniu absolutorium - brak
- wstrzymało się od głosu - brak

UZASADNIENIE

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 
Maków Mazowiecki i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok oraz wysłuchaniu 
ustnych wyjaśnień Burmistrza Miasta Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie 
budżetu. Uzasadnieniem tego wniosku jest opinia wydana przez Komisję Rewizyjną w 
sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 
Maków Mazowiecki wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 
oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok. Komisja Rewizyjna oprócz 
dochodów i wydatków w ujęciu zbiorczym została zapoznana z realizacją budżetów na 
poziomie poszczególnych jednostek budżetowych oraz przyjęła informację z działalności 
instytucji kultury oraz mienia komunalnego.
Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu i stwierdziła, że: 

budżet Miasta w ciągu całego roku realizowany był na podstawie planu finansowego, 
otrzymane dotacje zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem,

- realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierowano się zasadą celowości, 
legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi, 
w trakcie realizacji budżetu stosowano przepisy ustawy o finansach publicznych 
i ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze Komisja wnioskuje jak na wstępie.
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1. Boguszewski Grzegorz - Przewodniczący Komisji

2. Paczkowski Marian - Wiceprzewodniczący Komisji

3. Bielacki Grzegorz - Członek Komisji

4. Ogar Krzysztof Adam - Członek Komisji

2



Załącznik Nr A.<2............

do Protokołu Nr ..XX(.......

z dnia
Uchwala Nr 0s.206.2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie

z dnia 15 czerwca 2020 roku

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Maków Mazowiecki za 2019 rok.

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący : - Maciej Maurycy Dąbrowski,
Członkowie : - Elżbieta Dorota Glażewska,

- Jolanta Białobrzewska,

na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) przedłożony wniosek 
opiniuje w sposób następujący:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię.
§2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 czerwca 2020 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki w związku z jego działalnością 
finansową w 2019 r.
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z 
wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za 2019 r. wraz z opinią RIO o 
tym sprawozdaniu oraz po zapoznaniu się z informacją o stanie mienia 



komunalnego pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta za rok 2019 
oraz wystąpiła do Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z wnioskiem o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2019 rok.

Skład Orzekający po zapoznaniu się z ww. wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim, a także opinią Nr 
Os. 136.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 17 kwietnia 2020 roku w sprawie wydania opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Miasta za 2019 rok, uchwalił jak wyżej.

Przewodniczący Składu Orzekającego

CZŁONEK KOLEGIUM
Regionalnej Iz' 

w ®/;
achunkowej
-ie

mgr Mań t rawski



Załącznik Nr........ .................

do Protokołu Nr .......
z dnia o2..5’...<2.(6..s5+2.^.<t?Z-

UCHWAŁA NR XXI/163/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), Rada Miejska po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok,

2) sprawozdaniem finansowym,

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie,

4) informacją o stanie mienia komunalnego Miasta,

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: F3F01B74-6A18-4E9E-BC74-5EE6422C53EF. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr............3......... .
do Protokołu Nr ...XX-.......

t dnie

Uchwała numer XXI/163/2020 "Uchwała w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2019 r." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, 
ustawowego składu rady.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 14:44:10

bezwzględną większością głosów

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był/ldm/n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr

do Protokołu Nr
z dnia

UCHWAŁA NR XXI/164/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713), w związku z art. 9 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 
co następuje:

§1.1. W Uchwale Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. § 1. 1. Granice opracowania planu obejmują:

1) obszar A, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały;

2) obszar B, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały;

3) obszar C, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały;

4) obszar D, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały;

5) obszar E, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały;

6) obszar F, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały;

7) obszar G, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały,

8) obszar H, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały,

9) obszar I, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.

2. Dopuszcza się sporządzanie i uchwalenie oddzielnymi uchwałami zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla obszarów wskazanych 
w ust. 1”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 4E0D277F-69C9-497C-B026-936D84F8FD46. Podpisany Strona 1
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Strona I
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OBSZAR F
obszar objęty granicami przystąpienia
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/164/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim podjęła Uchwałę Nr IX/61/2019 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki. Granice obszarów opracowywanej zmiany 
studium zostały wskazane w cytowanej uchwale.

Procedura nad sporządzeniem zmiany studium była prowadzona aż do etapu 
uzgodnienia i zaopiniowania projektu zmiany studium. W trakcie procedury opiniowania 
projektu zmiany studium z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków pojawiły się warunki 
ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków odbiegające od wniosku na podstawie, którego 
przystąpiono do sporządzania zmiany studium. Brak możliwości spełnienia wnoszonych 
w tym wniosku zamierzeń inwestycyjnych, przy zachowaniu warunków ochrony zabytków 
i krajobrazu kulturowego wskazanych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w swojej opinii eliminuje zasadność dalszego kontynuowania procedury planistycznej 
dla całego obszaru zmiany studium. Umożliwienie etapowania i uchwalenia częściowego 
zmiany studium przed wyłożeniem jej do publicznego wglądu umożliwia również 
ograniczenie zakresu przestrzennego tej zmiany w wyniku występujących konfliktów 
przestrzennych, w tym wyrażonych złożonymi uwagami do projektu zmiany studium 
w trakcie jej wyłożenia.

Przedmiotowa uchwała nie wyznacza nowych granic obszaru zmiany studium 
wykraczających poza zakres określony w cytowanej wcześniej uchwale a jedynie postanawia, 
iż uchwalenie zmiany studium w dalszym ciągu procedury planistycznej przebiegać będzie 
oddzielnie dla każdej części w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami).

PRZEWODNICZĄCY RADY
Dariusz Artur Miecznikowski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr..... 4..T..............

do Protokołu Nr ......
z dnia •

Uchwała numer XXI/164/2020 "Uchwała w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 
maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki" została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:05:36

Radni zagłosowali jak poniżej:
jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piqtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr..... 4.°........
do Protokołu Nr ..K.K/.........

z dnia ■

UCHWAŁA NR XXI/165/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713), w związku z art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami) Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje:

§1.1. W Uchwale Nr lX/62/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Granice opracowania zmiany studium obejmują:

1) obszar A, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały;

2) obszar B, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały;

3) obszar C, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały;

4) obszar D, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały;

5) obszar E, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały;

6) obszar F, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały;

7) obszar G, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały,

8) obszar H, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały,

9) obszar I, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.

2. Dopuszcza się sporządzanie i uchwalenie oddzielnymi uchwałami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów dla 
obszarów wskazanych w ust. 1 ”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur znikowski

Id: 51EE9332-3DE7-438A-8BAF-D0B43DC722AF. Podpisany Strona 1
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obszar objęty granicami

Id 51EE9332-3DE7-138A-8BAF-WB43DC722AF Podpisany

----------------------------------------------------------------------------- ___

ZAŁĄCZNIK NR 4 DO UCHWAŁY NR XXI/165/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 25 CZERWCA 
SKALA 1:5 000

Strona 1



Id 51EE9332-3DE7-438A-8BAF-DOB43DC722AF Podpisany Strona 1



/z/. V O --------- 7-------- / \ / 7S ~T’ -W. J/K K...
ZAŁĄCZNIK NR 6 DO UCHWAŁY NR XXI/165/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 25 CZERWCA 2i 
SKALA 1:2 000
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/165/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1X762/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych 
w 2019 roku terenów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim podjęła Uchwałę Nr IX/62/2019 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów. Granice obszarów opracowywanego planu 
miejscowego zostały wskazane w cytowanej uchwale.

Procedura nad sporządzeniem planu miejscowego była prowadzona aż do etapu 
uzgodnienia i zaopiniowania projektu planu. W trakcie procedury uzgodnienia projektu planu 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków pojawiły się warunki uzgodnienia planu 
odbiegające od wniosku na podstawie, którego przystąpiono do sporządzania planu. Brak 
możliwości spełnienia wnoszonych w tym wniosku zamierzeń inwestycyjnych, przy 
zachowaniu warunków ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego wskazanych przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków jako warunek uzgodnienia projektu planu eliminuje 
zasadność dalszego kontynuowania procedury planistycznej dla całego obszaru planu. 
Umożliwienie etapowania i uchwalenia częściowego planu miejscowego przed wyłożeniem 
go do publicznego wglądu umożliwia również ograniczenie zakresu przestrzennego planu 
w wyniku występujących konfliktów przestrzennych, w tym wyrażonych złożonymi uwagami 
do projektu planu w trakcie jego wyłożenia.

Przedmiotowa uchwała nie wyznacza nowych granic obszaru planu wykraczających 
poza zakres określony w cytowanej wcześniej uchwale a jedynie postanawia, iż uchwalenie 
planu w dalszym ciągu procedury planistycznej przebiegać będzie oddzielnie dla każdej 
części w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami).

RZEWODNICEĄCY RADY
' )ariusz Artdr Miecznikowaki

2



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr..........................
do Protokołu Nr ..?SX/........

z dnia

Uchwała numer XXI/165/2020 “Uchwała w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 
maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki 
dla wybranych w 2019 roku terenów" została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:07:37

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr...... ...................

do Protokołu Nr .. ........
z dnia .(2.^..^.&'..oLC>aLQy ■

UCHWAŁA NR XXI/166/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego 
przed upływem okresu ustalonego w umowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego nieruchomości położonej 
Makowie Mazowieckim przy ul. Sportowej oznaczonej numerem 2538/11 o pow. 0,0082 ha, dla której 
Sądzie Rejonowym w Przasnyszu, prowadzona jest księga wieczysta KW OS1P/00027913/0 zawartej

na okres 99 lat tj. do dnia 12.05.2099 r. z użytkownikiem wieczystym przed upływem okresu ustalonego 
w umowie.

§ 2. Zobowiązanie o którym mowa w § 1 zostanie pokryte z dochodów własnych Miasta 
na rok 2020 ze sprzedaży mienia komunalnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni* :zący Rady 
Miejskiej 
pk

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 4E5A6673-3911-4FEB-AC0E-FB6A17F3E0E7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/166/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego przed 
upływem okresu ustalonego w umowie

Działka oznaczona numerem 2538/11 powstała w wyniku podziału działki Nr 2538/3 
będącej użytkowaniu wieczystym. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr X1X/149/2016 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 22 stycznia 2015 r. przeznaczone są jako: „zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna i zabudowa usługowa w formie wolnostojącej” - symbol 31.MN,U.

Działka Nr 2538/11 jest niezbędna celem poprawienia warunków bezpieczeństwa 
przejazdu.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) organem właściwym do wyrażenia zgody na rozwiązanie 
użytkowania wieczystego przed upływem okresu ustalonego w umowie jest Rada Miejska.

przewodniczący rady

Jariusz Art nikowaki



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... ...................
do Protokołu Nr ..£.£/.........
zdnia.^.^.C.fe^^.^r

Uchwała numer XX/166/2020 "Uchwał w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego przed upływem okresu 
ustalonego w umowie" została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:09:53

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr...... .ycaC...........

do Protokołu Nr ..X.K(.........
z dnia ..oZ<?.-.Z21a.-.<Z£,.a?.C2

UCHWAŁA NR XXI/167/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r„ poz. 713), art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawyz dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości położonej w Makowie Mazowieckim przy ulicy 
Sportowej oznaczonej w ewidencji gruntów Nr 2538/13 o pow. 0,0216 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Przasnyszu, prowadzona jest księga wieczysta KW OS1P/00007133/2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miej ;kiej

Dariusz
Artur Mietznikowski

Id: 98EB7B9C-B971-437E-BA7D-39378F2C0FDA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/167/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów Nr 2538/13 o pow. 0,0216 ha stanowi 
własność Miasta Maków Mazowiecki. W/w nieruchomość jest niezabudowana.

W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki 
w/w nieruchomość przeznaczona jest jako „zieleń nieurządzona o funkcjach ekologicznych 
i krajobrazowych” - symbol 8.ZN.

Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) nieruchomości mogą być zbywane 
w drodze bezprzetargowej jeżeli przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli 
mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność 
lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części 
nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Powyższa działka może być sprzedana w trybie w/w przepisu po uprzednim podjęciu 
przez Radę Miejską uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz '-ecziiikoruski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr......
do Protokołu Nr XX./...........

Uchwała numer XXI/1672020 "Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:11:33

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr........

do Protokołu Nr ....XXI....
z dnia

UCHWAŁA NR XXI/168/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
na czas oznaczony do 3 lat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 88,32 m2- 
stanowiącego własność Miasta Maków Mazowiecki, położonego w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Rynek 15 w Makowie Mazowieckim, z dotychczasowym najemcą, na czas oznaczony do 3 lat.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejśkiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 68DAB1EA-E304-4934-A7E9-95A5C18808A2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/168/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
na czas oznaczony do 3 lat

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, w tym dotyczących zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia 
lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej. Uchwała Rady Miejskiej jest wymagana również 
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne umowy, 
których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

ANKAR Sp. z o. o. z siedzibą w Ostrołęce przy ul. Madalińskiego 27/12, 
07-410 Ostrołęka, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 0000385734, NIP: 7582340854, 
REGON: 142932860, zwróciła się z pisemną prośbą o zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego przy ul. Rynek 15 w Makowie Mazowieckim. Podjęcie uchwały umożliwi 
zawarcie umowy na czas oznaczony do 3 lat.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY

■Dorsuas AJrtuót



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr ........ .................

do Protokołu Nr ...K<V........

’ Ma

Uchwała numer "Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego na czas oznaczony do 3 lat" 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:13:26

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



UCHWAŁA NR XXVI69/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

Załącznik Nr....... ał.w.........
do Protokołu Nr ..X.g(.......
z dnia

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Czerwonka 
dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu Maków Mazowiecki

w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 74 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 ze zm.), Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Czerwonka dotyczącego 
powierzenia zadania publicznego Miastu Maków Mazowiecki w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni :zący Rady 
Mię skiej

Dar tusz
Artur Miecznikowski

Id: DA24E155-C184-4D7B-AD14-46E61E0855F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/169/2020

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 25 czerwca 2020 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE.......

z dnia.............................

w sprawie powierzenia przez Gminę Czerwonka Miastu Maków Mazowiecki własnego zadania 
publicznego polegającego na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) w zw. z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 ze zm.), 
zawarto porozumienie międzygminne pomiędzy:

Miastem Maków Mazowiecki, adres: Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim, 
ul. Stanisława Moniuszki 6. 06-200 Maków Mazowiecki

reprezentowanym przez Burmistrza Makowa Mazowieckiego Tadeusza Ciaka
przy kontrasygnacie skarbnika Moniki Wołosz

a

Gminą Czerwonka, adres: Urząd Gminy w Czerwonce,
Czerwonka Włościańska 38, 06-232 Czerwonka

reprezentowaną przez Wójta Gminy Czerwonka Pawła Kacprzykowskiego
przy kontrasygnacie skarbnika Mirosławy Gromelskiej.

§ 1. Gmina Czerwonka powierza Miastu Maków Mazowiecki zadanie własne polegające na zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę mieszkańców Gminy Czerwonka, a Miasto Maków Mazowiecki zadanie te przyjmuje.

§ 2. Zadanie w zakresie, o którym mowa w § 1, polegające na realizacji praw i obowiązków określonych 
w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodęi zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1437 ze zm.), przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawych, będą 
realizowane przez Miasto Maków Mazowiecki z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących 
własność Gminy Czerwonka, poprzez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne Miejskie 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o. z siedzibą w Makowie Mazowieckim.

§ 3. Gmina Czerwonka będzie realizować zadania związane z ustalaniem kierunków rozwoju sieci, 
budową, rozbudową i przebudową urządzeń wodociągowych oraz opracowywaniem wieloletnich planów 
rozwoju i modernizacji sieci na terenie swojej Gminy.

§ 4. W celu realizacji zadania, o którym mowa w§ 1, Gmina Czerwonka przekaże Miastu Maków 
Mazowiecki na czas trwania porozumienia w eksploatację urządzenia wodociągowe stanowiące jej własność, 
a Miasto Maków Mazowiecki urządzenia te przyjmie na warunkach zawartych w odrębnej umowie oraz 
zobowiązuje się do ich eksploatacji zgodnie z przeznaczeniem i na zasadach określonych w niniejszym 
Porozumieniu. Gmina Czerwonka wyraża przy tym zgodę Miastu Maków Mazowiecki na przekazanie 
do korzystania z urządzeń wodociągowych dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim, w celu realizacji usług o charakterze użyteczności publicznej.

§ 5. Miasto Maków Mazowiecki będzie realizować zadanie własne polegające na zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę mieszkańców Gminy Czerwonka na podstawie taryfy cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody, 
ustalonej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2019 r. poz. 1437 ze zm.), za pośrednictwem Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych spółki z o.o.z siedzibą w Makowie Mazowieckim, pod warunkiem 
podpisania przez Miasto Maków Mazowiecki umowy z tym przedsiębiorstwem.

Id: DA24E155-C184-4D7B-AD14-46E61E0855F5. Podpisany Strona 1



§6.1 . Do zadań Miasta Maków Mazowiecki będą należały w szczególności następujące czynności, 
związane z wykonywaniem zadań zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Czerwonka:

1) administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja sieci wodociągowej oraz urządzeń wodociągowych, 
stanowiących majątek Gminy Czerwonka,

2) dostawę wody w sposób ciągły i niezawodny i ponoszenia kosztów z tym związanych.

3) niezwłoczne usuwanie awarii urządzeń znajdujących się na sieci wodociągowej,

4) wydawanie warunków na podłączanie się do sieci wodociągowej nowych odbiorcówi przekazywanie kopii 
wydanych warunków Gminie Czerwonka,

5) dokonywanie odbiorów technicznych i włączeń do sieci wodociągowej nowych przyłączy,

6) bieżąca kontrola nowych odbiorców wody celem ustalenia momentu rozpoczęcia dostawy wody oraz 
dokonywania regularnych odczytów wodomierza,

7) udział w przeglądach i odbiorach końcowych nowych podłączeń,

8) wykonywanie konserwacji i remontów bieżących sieci, urządzeń i obiektów towarzyszących oraz 
przywracania do stanu poprzedniego terenu, na którym awaria wystąpiła, w przypadku dróg 
do przejezdności, a ich nawierzchni, do stanu poprzedniego,

9) zawieranie umów oraz rozliczanie odbiorców zgodnie z regulaminem świadczenia usług,

10) prowadzenie oraz przekazywanie Gminie Czerwonka każdego roku aktualizowanej raz na kwartał 
ewidencji zawierającej informację o ilości dostarczonej odbiorcom wody, niezbędnej do sporządzenia 
sprawozdania.

2. Dostarczanie wody na terenie Gminy Czerwonka będzie odbywać się zgodnie z Regulaminem 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie Gminy Czerwonka.

§7.1. Pobierane opłaty za wodę od odbiorców wody z Gminy Czerwonka stanowić będą przychód 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. z siedzibą w Makowie Mazowieckim, 
realizującego zadania Miasta Maków Mazowiecki przejęte w wyniku Porozumienia, pod warunkiem zawarcia 
przez tę Gminę stosownej umowy.

2. Gmina Czerwonka ma prawo wglądu do rejestru kosztów oraz może żądać informacji dotyczących 
kosztów, stanowiących składniki stawek za wodę.

§8 .1. Wystąpienie Stron z Porozumienia następuje na podstawie uchwały odpowiedniego organu 
stanowiącego jednostki samorządu gminnego.

2. Rozwiązanie Porozumienia następuje za uprzednim 6 miesięcznym wypowiedzeniem.

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

4. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 9. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Stroną odpowiedzialną za ogłoszenie jest Miasto Maków Mazowiecki.

3. Porozumienie sporządzone zostało w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla każdej 
ze Stron.

Za Miasto Maków Mazowiecki Za Gminę Czerwonka
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/169/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 
Czerwonka dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu Maków Mazowiecki 

w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Gmina Czerwonka wystąpiła do Miasta Maków Mazowiecki z pisemną prośbą 
o przejęcie przez Miasto zadania własnego Gminy Czerwonka w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie 
zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje 
prawa i obowiązki gminy, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gmina ta ma obowiązek 
udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy 
do kompetencji rady gminy. Przejęcie przedmiotowego zadania nie wpłynie negatywnie 
na budżet Miasta Maków Mazowiecki.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. [29] 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr..........0?.^.........

do Protokołu Nr .....
z dnia r ■

Uchwała numer XXI/169/2020 "Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Czerwonka 
dotyczącego powierzenia zadania publicznego Miastu Maków 
Mazowiecki w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 1, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:15:22

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Marian Paczkowski

10. Mirosław Piątek
11. Zdzisław Sawicki
12. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
13. Tadeusz Szczuciński
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
1. Krzysztof Adam Ogar

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr

do Protokołu Nr ....
z dnia

UCHWAŁA NR XXI/170/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2019 r. poz. 1437zpóźn. zm.), Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Makowie 
Mazowieckim, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim do przekazania 
projektu, o którym mowa w § 1 organowi regulacyjnemu - Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 7 marca 2019 r. 
w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Makowie 
Mazowieckim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski
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Załącznik do uchwały Nr XXI/170/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Makowie Mazowieckim

REGULAMIN

DOSTARCZANIA WODY

I

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

W MAKOWIE MAZOWIECKIM

Projekt

Maków Mazowiecki, maj 2020 rok
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Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta 
Maków Mazowiecki.

2. N iniejszy regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego 
oraz odbiorców usług.

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa jest o ustawie rozumieć należy przez to ustawę z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1437 z późn. zm.). Pozostałe pojęcia użyte w regulaminie mają znaczenie wskazane w ustawie.

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne prowadzi swoją działalność w oparciu o zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków, wydane przez Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki.

Rozdział 2.
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków

§ 4. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek:

1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości 
i pod odpowiednim ciśnieniem;

2) zapewnić dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny;

3) zapewnić jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, zgodnie z rozporządzeniem ministra 
właściwego do spraw zdrowia;

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości wody;

5) zamontować wodomierz główny oraz zapewniać prawidłowe jego utrzymanie, naprawę oraz wymianę 
na koszt przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z wyjątkiem przypadków, gdy naprawa 
lub wymiana wynika z winy Odbiorcy;

6) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 
na dobę;

7) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem 
nie mniejszym niż 0,1 MPa mierzonego u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym 
na przyłączu wodociągowym;

8) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do odprowadzania ścieków w sposób ciągły 
i niezawodny;

9) zapewnić ciągłość i niezawodność odprowadzania ścieków;

10) zapewnić należytą jakość oczyszczonych ścieków;

11) prowadzić regularną kontrolę ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków 
przemysłowych oraz kontrolę przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych;

12) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 
nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę;

13) ilość wody dostarczanej odbiorcom usług oraz minimalne ciśnienie utrzymywane w miejscu przyłączenia 
do sieci wodociągowej określa umowa. Umowa może również ustalać dopuszczalny poziom 
zanieczyszczeń ścieków wprowadzanych przez odbiorców usług. W umowie przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne może zaniechać ustaleń dotyczących minimalnego ciśnienia, jeżeli 
w wydanych warunkach przyłączenia do sieci zalecono odbiorcy usług wyposażenie instalacji w urządzenie 
do lokalnego podnoszenia ciśnienia lub jeżeli w warunkach technicznych podano inne uwarunkowania 
dotyczące spełnienia normatywnych parametrów zasilania;
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14) przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci, 
jeżeli są spełnione warunki przyłączenia określone w niniejszym regulaminie, oraz istnieją techniczne i/lub 
ekonomiczne możliwości świadczenia usług;

15) zawrzeć umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została 
przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy;

16) zapewnić spełnienie wymagań w zakresie jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych, określonych 
w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

17) udostępnić zastępczy punkt poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i poinformować 
o możliwościach korzystania z tego punktu, jeżeli odcięto dostawę wody z przyczyny, o której mowa 
w Ustawie;

18) wydawać warunki techniczne niezbędne do podłączenia do sieci oraz uzgadniać przedłożoną przez 
inwestora dokumentację techniczną.

§ 5. Odbiorca korzystający z usług przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego zobowiązany jest:

1) korzystać z usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w sposób zgodny 
z Ustawą;

2) korzystać z usług w sposób niepowodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a w szczególności:

a) poprzez utrzymanie instalacji wodociągowych w stanie technicznym uniemożliwiającym wtórne 
zanieczyszczenie wody w wyniku wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego;

b) zabezpieczenia instalacji przed cofnięciem się wody z instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody 
lub wody z instalacji centralnego ogrzewania;

3) zapewnić na własny koszt realizację budowy przyłącza do sieci wodociągowej, przyłącza do sieci 
kanalizacyjnej, budowy studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza 
głównego i urządzenia pomiarowego;

4) zapewnić prawidłowe utrzymanie przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego na własny koszt w stanie 
nie powodującym pogorszenia warunków eksploatacji urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych 
w przypadku, gdy przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne stanowi własność Odbiorcy;

5) usunąć awarię przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego na własny koszt oraz w sposób 
zgodny z obowiązującymi przepisami w sytuacji, gdy przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne stanowi 
własność Odbiorcy (chyba, że Umowa o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków zawarta 
między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług stanowi inaczej);

6) zapewnić prawidłowe utrzymanie instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej zgodnie z warunkami 
technicznymi użytkowania budynków mieszkalnych;

7) powstrzymywać się od dokonywania jakichkolwiek czynności mogących mieć wpływ na zmianę stanu 
technicznego urządzeń i przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, bez uzgodnienia tego z tym przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym, w tym nasadzeń drzew i krzewów oraz zabudowy w pasie terenu, w którym 
zlokalizowana jest sieć wodociągowa lub kanalizacyjna;

8) zapewnić prawidłowe utrzymanie pomieszczeń, w których zainstalowany jest wodomierz lub urządzenie 
pomiarowe w stanie uniemożliwiającym jego uszkodzenie i nieprawidłowe działanie oraz zabezpieczenie 
pomieszczenia przed dostępem osób nieuprawnionych;

9) wykorzystywać wodę z sieci wodociągowej i korzystać z przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach 
i na warunkach określonych w umowie o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków 
oraz w warunkach przyłączenia do sieci;

10) zapewnić realizację obowiązków określonych w Ustawie oraz przepisach wykonawczych do Ustawy 
dotyczących:

a) warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych;

b) wymagań co do ich jakości;
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c) określonych w umowie ograniczeń dotyczących ilości ścieków;

11) terminowo regulować należności za dostawę wody i odprowadzanie ścieków - zgodnie z zawartą Umową;

12) niezwłocznie powiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne o wszelkich stwierdzonych 
uszkodzeniach wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego;

13) zawiadamiać przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne o posiadanych własnych ujęciach wody 
w celu umożliwienia prawidłowego obliczenia należności z tytułu odprowadzania ścieków;

14) zapewnić osobom reprezentującym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, po okazaniu

legitymacji służbowej i pisemnego upoważnienia, prawo wstępu na teren nieruchomości lub do obiektu 
budowlanego należącego do odbiorcy usług w celach zdefiniowanych w Ustawie;

15) umożliwić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu dostęp do dokumentacji technicznej, danych 
z eksploatacji dotyczących własnych ujęć wody i instalacji zasilanych z tych ujęć, w zakresie 
umożliwiającym ustalenie czy mogą one oddziaływać na instalacje zasilane z sieci eksploatowanej przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne oraz ustalanie ilości ścieków, odprowadzanych 
do kanalizacji;

16) umożliwić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu dostęp do własnych ujęć wody i instalacji 
zasilanych z tych ujęć, a także połączonych z siecią własnych instalacji, jeżeli zachodzą uzasadnione 
przesłanki, że instalacje odbiorcy usług mogą negatywnie oddziaływać na poziom usług świadczonych 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

§ 6. Odbiorcy usług zabrania się:

1) pobierania wody przed wodomierzem głównym;

2) zmiany lokalizacji wodomierza głównego;

3) naruszania plomb na wodomierzu głównym oraz na zaworach przy wodomierzu;

4) dokonywania zmian technicznych w instalacji wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci oraz 
ilość pobieranej wody i odprowadzanych ścieków, a także przeznaczenie wody bez wcześniejszego 
uzyskania zgody przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego;

5) łączenia wewnętrznej instalacji wodociągowej zasilanej z sieci eksploatowanej przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne z innymi źródłami wody w szczególności ujęciem własnym;

6) czerpania wody z ulicznych hydrantów przeciwpożarowych na cele niezwiązane z gaszeniem pożarów 
lub bez pisemnej zgody przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.

§ 7. 1. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, będącego w posiadaniu 
odbiorcy usług, powstanie zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne, odbiorca usług jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia przyczyn zagrożeń.

2. W przypadku, gdy odbiorca usług nie usunie zagrożenia pomimo wezwania ze strony przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, ma ono prawo podjąć wszelkie działania zmierzające do usunięcia zagrożenia.

Rozdział 3.
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 8. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy 
o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków zawartej pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo- 
kanalizacyjnym a odbiorcą usług, zgodnie z Ustawą.

2. Umowa, o której mowa w ustępie powyżej zawiera w szczególności postanowienia dotyczące:

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich świadczenia;

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń;

3) praw i obowiązków stron umowy;

4) warunków usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu odbiorcy usług;
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5) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych;

6) ustaleń zawartych w zezwoleniu na prowadzenie działalności;

7) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym 
warunków wypowiedzenia.

§ 9. 1. Zawarcie umowy o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków następuje z osobą, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci, na pisemny wniosek tej osoby lub przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego.

2. W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 
o którym mowa ust. 1, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu 
odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków.

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia w swojej siedzibie i na stronie internetowej 
wzór wniosku o zawarcie umowy.

4. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać:

1) imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi 
działalność gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy;

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę;

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody;

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków;

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę;

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na podstawie 
zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne).

5. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych o zawarcie 
umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z osobą korzystającą 
z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w ust. 4 oraz być uzupełniony o niżej wymienione informacje:

1) imię, nazwisko (lub nazwę) osoby korzystającej z lokalu;

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy;

3) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem głównym, 
wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych w obrębie budynku wielolokalowego.

§ 10. 1. Umowy są zawierane na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowy na czas określony:

1) gdy tytuł prawny osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci został ustanowiony na czas 
określony;

2) na wniosek osoby nie posiadającej tytułu prawnego, a której nieruchomość została przyłączona do sieci;

3) na wniosek osoby, która korzysta z nieruchomości lub lokalu o nieuregulowanym stanie prawnym.

§11 . Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowę, o której mowa powyżej, także z osobą

korzystającą z lokalu wskazaną we wniosku, jeżeli spełnione są warunki określone w Ustawie.

§ 12. Umowa określa miejsce wykonywania usługi dostawy wody i odbioru ścieków. Za miejsce 
wykonania usługi rozumie się:

l)w zakresie dostawy wody, miejscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego, jest zawór 
za wodomierzem głównym;
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2) w przypadku braku studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomości gruntowej odbiorcy usług 
odprowadzającego ścieki, miejscem rozdziału sieci i instalacji oraz odpowiedzialności - jest granica 
nieruchomości gruntowej;

3) miejsce rozdziału sieci kanalizacyjnej obejmującej przyłącze, stanowiące własność przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego i instalacji wewnętrznej oraz rozdziału odpowiedzialności, w przypadku 
lokalizacji studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomości gruntowej odbiorcy usług, odprowadzającego 
ścieki - znajduje się za pierwszą studzienką licząc od strony budynku;

4) w przypadku przyłącza kanalizacyjnego, stanowiącego własność odbiorcy usługi dostarczającego ścieki, 
miejscem rozdziału sieci i odpowiedzialności jest miejsce połączenia sieci kanalizacyjnej z przyłączem.

Rozdział 4.
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 13. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach 
cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

2. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, 
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody wynikające z rozporządzenia w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody.

3. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych.

4. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie Umowy 
o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków, jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

5. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 
wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

6. Za okresy rozliczeniowe na przełomie zmiany taryf, ilość wody i ścieków naliczana będzie 
proporcjonalnie do zużycia wody i czasu przed i po wprowadzeniu nowej taryfy.

7. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i/lub odprowadzania 
ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura.

8. Długość okresu obrachunkowego określa umowa, przy czym jest to okres nie krótszy niż jeden miesiąc 
i nie dłuższy niż trzy miesiące.

§ 14. 1. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie 
określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny 
sposób.

2. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty.

3. W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub, na żądanie odbiorcy usług, 
zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.

4. W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej 
wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku 
ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności 
wodomierza.

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia 
prawidłowości działania wodomierza.

6. W przypadku, gdy sprawdzenie prawidłowości działania nie potwierdza zgłoszonej przez odbiorcę usług 
niesprawności wodomierza, koszty sprawdzenia pokrywa odbiorca usługi.

Rozdział 5.
Warunki przyłączenia do sieci

§ 15. 1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci składa do przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci.
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2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać co najmniej:

1) imię i nazwisko (lub nazwę) wnioskodawcy;

2) adres do korespondencji;

3) określenie rodzaju instalacji i urządzeń służących do odbioru usług;

4) określenie ilości przewidywanego poboru wody, jej przeznaczenia oraz charakterystykę zużycia wody;

5) wskazanie przewidywanej ilości odprowadzanych ścieków i ich rodzaju (w przypadku dostawców ścieków 
przemysłowych, również jakości odprowadzanych ścieków oraz zastosowanych lub planowanych 
do zastosowania urządzeń podczyszczających);

6) opis i adres nieruchomości, do której będzie dostarczona woda i/lub z której będą odprowadzane ścieki, 
w szczególności określenie jej sposobu zagospodarowania i przeznaczenia;

7) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i dostarczania ścieków.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci powinna załączyć 
mapę sytuacyjną określającą usytuowanie nieruchomości, względem istniejących sieci wodociągowej i/lub 
kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu.

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane przygotować i bezpłatnie udostępnić 
odpowiedni wzór wniosku.

§16 . 1. Jeżeli są spełnione warunki techniczne, umożliwiające podłączenie nieruchomości do sieci, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 30 dni od otrzymania prawidłowo wypełnionego 
wniosku, o którym mowa w § 15 wraz z kompletem załączników, wydaje osobie ubiegającej się o podłączenie 
nieruchomości, dokument pod nazwą „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej”. 
W razie braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 
informuje o tym osobę ubiegającą się o podłączenie, wskazując wyraźnie powody, które uniemożliwiają 
podłączenie.

2. Dokument, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać co najmniej:

1) wskazanie miejsca i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, w tym 
miejsce zainstalowania wodomierza i/lub urządzenia pomiarowego;

2) określenie maksymalnej ilości wody dostarczonej do nieruchomości z podziałem na poszczególne cele;

3) określenie maksymalnej ilości ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich jakość;

4) okres ważności wydanych warunków przyłączenia, nie krótszy niż 1 rok;

5) parametry techniczne przyłącza.

Rozdział 6.
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 17. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia nowego odbiorcy 
usług do istniejącej sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, jeżeli w wyniku przyłączenia warunki techniczne 
pogorszą się tak, że nie zostanie zachowany minimalny poziom usług, a w szczególności, jeżeli zabraknie 
wymagalnych zdolności produkcyjnych ujęć wody, stacji uzdatniania i oczyszczalni ścieków oraz zdolności 
dostawczych istniejących układów dystrybucji wody i odprowadzania ścieków.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia do sieci odbiorcy usług 
jeżeli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania zgody przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego bądź 
zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi lub sztuką budowlaną.

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia nowego odbiorcy usług 
do istniejącej sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, jeżeli przyłączenie do sieci spowoduje obniżenie poziomu 
usług w stopniu takim, że nie będą spełnione wymagania określające minimalny poziom usług.

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia do sieci wodociągowej 
i/lub kanalizacyjnej, jeżeli nie posiada technicznych możliwości świadczenia usług, na terenie gdzie 
usytuowana jest nieruchomość, brak jest urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych umożliwiających 
bezpośrednie podłączenie do sieci.
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5. Poziom dostępu do usług wodociągowych w przyszłości wyznaczają wieloletnie plany rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania Gminy Miasta Maków Mazowiecki oraz miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego obowiązujące na terenie Gminy Miasta Maków Mazowiecki.

Rozdział 7.
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

odbioru wykonanego przyłącza

§ 18. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo- 
kanalizacyjne „Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej”, oraz z uzgodnionym 
projektem przyłącza.

2. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające częściowemu zakryciu/zasypaniu (tzw. prace zanikające) należy 
zgłaszać do odbioru przed zakryciem/zasypaniem.

3. Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny. Opracowaną inwentaryzację geodezyjną należy 
dostarczyć przed przystąpieniem do odbioru końcowego na tradycyjnej mapie oraz w wersji elektronicznej 
wektorowej.

§19 . l.Po zgłoszeniu gotowości do odbioru przyłącza przez przedstawiciela odbiorcy usług, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uzgadnia jego termin, na nie dłużej niż pięć dni po dacie 
zgłoszenia.

2. Określone w warunkach o przyłączenie próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane 
przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

3. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w ust. 2 są potwierdzane przez strony w sporządzanych 
protokołach.

§ 20. 1. Wzór protokołu odbioru przyłącza określa przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

2. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać co najmniej:

1) dane identyfikujące inwestora i wykonawcę;

2) termin odbioru proponowany przez wykonawcę;

3) adres inwestycji.

3. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej:

1) datę odbioru;

2) wyszczególnienie przeznaczenia przyłącza;

3) adres nieruchomości, do której wykonano przyłączenie;

4) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy uzbrojenia);

5) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego;

6) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru, w tym wykonawca i użytkownik (odbiorca).

Rozdział 8.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 
parametrówdostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków

§21. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców usług 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 
z wyprzedzeniem co najmniej 48 godzinnym.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować odbiorców 
usług, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 
w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 6 godzin.
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3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości, 
o ile planowany czas trwania przerwy w dostawie wody nie przekracza 12 godzin.

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 8 godzin przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, 
zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację 
zastępczego punktu poboru wody.

5. Za wodę pobraną z zastępczych punktów poboru wody, nie są pobierane opłaty, w przypadku jeżeli 
przerwa w dostawie wody z sieci wodociągowej spowodowana jest awarią lub planowaną przerwą w dostawie 
wody.

§ 22. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo ograniczyć lub wstrzymać świadczenie 
usług wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony życia lub 
zdrowia ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami przeciwpożarowymi, a także przyczynami 
technicznymi. Nie zwalnia to przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z obowiązku zastosowania 
wszelkich dostępnych mu sposobów dla złagodzenia tych uciążliwości dla odbiorców usług.

Rozdział 9.
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków

§ 23. Odbiorca usług ma prawo do należytego poziomu obsługi, w tym celu przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne prowadzi Biuro Obsługi Klienta.

§ 24. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji, w szczególności dotyczących:

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub 
odprowadzanie ścieków;

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług;

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

§ 25. 1. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 21 dni od otrzymania prośby.

2. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy wskazane 
wust. 1, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przed upływem terminów wskazanych 
w ust. 1 informuje o tym fakcie osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin 
udzielenia odpowiedzi.

§26. 1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług oraz 
wysokości opłat za usługi.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1 wnoszone są na piśmie, osobiście przez zainteresowanego 
w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, listem poleconym lub za pomocą poczty 
elektronicznej i rozpatrywane są przez kierownika przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.

3. Reklamacje powinny zawierać:

1) imię i nazwisko albo oznaczenie podmiotu zgłaszającego reklamację;

2) numer i datę umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków;

3) przedmiot reklamacji;

4) uzasadnienie;

5) informacje co do możliwości kontaktu z podmiotem zgłaszającym reklamację;

6) podpis odbiorcy, jeżeli zgłoszenie wnoszone jest na piśmie.
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4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego 
o sposobie załatwiania reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu reklamacji zawierającej elementy 
ustępu 3.

5. Jeżeli odbiorca usług, zgłasza niedotrzymanie odpowiednich parametrów świadczonych usług wówczas 
przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane do niezwłocznego ustalenia przyczyn, 
z których one powstały. W przypadku stwierdzenia, że powstały one z przyczyn niezależnych 
od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, w terminie 14 dni od daty zgłoszenia, przedsiębiorstwo ma 
obowiązek poinformować odbiorcę usług o tym, że reklamacja jest nieuzasadniona. Jeżeli reklamacja jest 
zasadna, to przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznego usunięcia przyczyn 
jej powstania na własny koszt. Sposób załatwienia reklamacji reguluje umowa.

§ 27. 1. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 
zainteresowanym:

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Miasta Maków Mazowiecki taryfy;

2) tekst jednolity "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków", obowiązujący na terenie Gminy 
Miasta Maków Mazowiecki;

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody;

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w Ustawie.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nie ma obowiązku udostępnienia dokumentów, o których 
mowa w ust. 1 poza swoją siedzibą.

Rozdział 10.
Warunki dostawy wody na cele przeciwpożarowe

§ 28. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są:

1) Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Makowie Mazowieckim;

2) Ochotnicze straże pożarne z gmin powiatu makowskiego;

3) inne jednostki straży pożarnej, gdy współuczestniczą w akcjach gaszenia pożaru na terenie powiatu 
makowskiego.

§ 29. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego dokonywana jest z hydrantów zamontowanych na miejskiej sieci wodociągowej.

§ 30. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego zobowiązani są do:

1) powiadomienia przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w okresach miesięcznych o ilości zużytej 
wody;

2) informowania przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego i współpracy z nim w przypadkach, 
gdy nastąpi konieczność zwiększenia wydajności hydrantu lub podniesienia ciśnienia wody w hydrancie.

§ 31. Jednostka straży pożarnej dokonująca poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej 
w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego zobowiązana jest do prowadzenia bieżącej 
ewidencji miejsc, w których została pobrana woda.

§ 32. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjnego obciąża Gminę Miasto Maków Mazowiecki 
za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny ustalone w taryfie.

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okresy miesięczne.
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/170/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
w Makowie Mazowieckim

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy, na podstawie projektów 
regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. Organ 
regulacyjny opiniuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
w zakresie zgodności z przepisami ustawy i wydaje, w drodze postanowienia, na które służy 
zażalenie, opinię nie później niż w terminie miesiąca od dnia doręczenia tego projektu. 
Po uzyskaniu opinii rada gminy uchwala regulamin dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków.

Rzeczony dokument określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym:

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo- 
kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków;

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług;
3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach;
4) warunki przyłączania do sieci;
5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo- 

kanalizacyjnych;
6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza;
7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków;
8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji 

oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody 
i odprowadzaniu ścieków;

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.
W związku z przedłożeniem Radzie Miejskiej przez przedsiębiorstwo wodociągowo- 

kanalizacyjne - Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. projektu 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Makowie Mazowieckim 
spełniającego ww. wymogi, niezbędne jest przekazanie projektu regulaminu organowi 
regulacyjnemu - Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Dariusz nikźABtlti



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr....... ..................

do Protokołu Nr .......

z dnia

Uchwała numer XXI/170/2020 “Uchwała w sprawie przyjęcia 
projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w 
Makowie Mazowieckim" została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:17:50

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr..... ....................

do Protokołu Nr .....
z dnia .

UCHWAŁA NR XXI/171/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 470) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu wymienionym w § 1 pkt. 1 i 4 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) poboczy, chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 
1,00 zł

2) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 4,00 zł

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł

4) drogi o nawierzchni gruntowej:

a) do 50% szerokości pasa drogowego - 2,00 zł

b) powyżej 50% do całkowitego zajęcia pasa drogowego - 4,00 zł

5) dla pozostałych elementów pasa drogowego ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego w wysokości - 1,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu wymienionym w§ 1 pkt. 1 i 4 
i związanego z umieszczeniem w nim urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę 
w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia niezależnie od zajętej szerokości, elementu czy nawierzchni.

§3 .1. Za Im2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń 
wymienionych w § 1 pkt. 2, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, ustala się stawkę roczną w wysokości 40,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, w celu umieszczenia w pasie drogowym infrastruktury wodociągowej, 
kanalizacyjnej i ciepłowniczej ustala się roczną opłatę w wysokości 5,00 zł za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia.

3. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 
pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości - 180,00 zł.

4. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej oraz na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 pasa drogowego, zajętego przez rzut 
poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości — 20,00 zł.
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§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń, o których mowa 
w § 1 pkt 3, ustala się opłatę za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu budowlanego lub powierzchni 
reklamy za każdy dzień zajęcia:

1) obiektu budowlanego - 0,50 zł

2) reklamy

a) o powierzchni nie przekraczającej 1 m2 - 0,50 zł,

b) o powierzchni powyżej 1 m2 - 1,00 zł.

2. W odniesieniu do obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 powierzchni - 0,20 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVl/146/08 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 11 września 
2008 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

■CUDariusz
Artur Miecznikowski
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/171/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 
terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w dniu 11 września 2008 r. podjęła 
uchwałę Nr XXVI/146/08 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg.

W dniu 25 października 2019 roku weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych 
innych ustaw. Zgodnie z tą ustawą zmianie uległy przepisy ustawy o drogach publicznych - 
art. 40 ust. 8. Zmiana przepisów polega na obniżeniu wysokości pobieranych opłat dla 
urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały Rady 
Miejskiej, która dostosuje stawki za zajęcia pasa drogowego do obecnie obowiązujących 
przepisów prawa oraz zmieni stawki dla poszczególnych elementów zajętego pasa 
drogowego.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za stosowne.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Jariusz Artw/Miecznikctotki



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29] 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... ..................
do Protokołu Nr ...2S.K.(......
z dnia v ■

Uchwała numer XXI/171/2020 “Uchwała w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 
terenie Miasta Maków Mazowiecki na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:19:55

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



UCHWAŁA NR XXI/172/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

Załącznik Nr J.ii,............. 

do Protokołu Nr .......
z dnia

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie założenia cmentarza komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 1 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1473 z późn. zm.) po uzyskaniu zgody Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się o założeniu cmentarza komunalnego w Makowie Mazowieckim na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 315/5, 317/1 i 318/1 o powierzchni 6779 m2, stanowiących własność Miasta 
Maków Mazowiecki.

§ 2. Szczegółowe usytuowanie cmentarza określono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur
'i>iusz
liecznikowski
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Załącznik do uchwały Nr XXI/172/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/172/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie założenia cmentarza komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Zgodnie z art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych - zakładanie cmentarzy komunalnych należy do zadań własnych gminy, natomiast 

o założeniu cmentarza komunalnego decyduje rada gminy po uzyskaniu zgody właściwego 

inspektora sanitarnego.

Założenie cmentarza komunalnego jest uzasadnione potrzebami gminy i względami 

społecznymi. W związku z tym, że administrator istniejącego cmentarza parafialnego 

wykorzystał teren na nowe groby w ramach posiadanej nieruchomości zachodzi konieczność 

uruchomienia cmentarza komunalnego.

Miasto nabyło nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek 315/5, 317/1 i 318/1 

przyległe do istniejącego cmentarza parafialnego pod utworzenie cmentarza komunalnego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wyraził zgodę na założenie cmentarza 

komunalnego, wobec powyższego zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

o ostatecznym założeniu cmentarza komunalnego decyduje Rada Miejska.

przewodniczący rady

Dariusz Artur MuKZuikczofki



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr........W...........

do Protokołu Nr ..XXZ.......
z dnia ..■

Uchwała numer XXI/172/2020 "Uchwaław sprawie założenia 
cmentarza komunalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki" 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:22:00

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Wstrzymuję się

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr....... r?..!............

do Protokołu Nr ....*£.*?.....

z dnia

UCHWAŁA NR XXI/173/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1473 z późn. znt.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Makowie Mazowieckim, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miej: kiej 

pariusz 
Artur Mięcznikowski
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Załącznik do uchwały Nr XXI/173/2020

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 25 czerwca 2020 r.

REGULAMIN

korzystania z cmentarza komunalnego w Makowie Mazowieckim

I. Postanowienia ogólne.

§ 1. Cmentarz komunalny jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, 
wyznanie, światopogląd lub pochodzenie.

§ 2. Cmentarz jako miejsce spoczynku osób zmarłych jest miejscem pamięci i wymaga szczególnej troski 
i opieki osób na jego terenie przebywających, które zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku - 
należnych zmarłym.

§ 3.1. Cmentarz otwarty jest codziennie, w okresie od 01 kwietnia do 30 września w godzinach 
od 700do2100, a w okresie od 01 października do 31 marca w godzinach od 700 do 1900. W dniach 1 i 2 
listopada każdego roku cmentarz otwarty jest przez całą dobę.

2 . Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dni powszednie, w godzinach od 800 do 1700 oraz w soboty 
w godzinach od 800 do 1400. Udostępnienie cmentarza do pogrzebu w godzinach i dniach innych 
niż wymienione wyżej wymaga zgody właściciela lub zarządcy cmentarza.

II. Prawo do grobu

§ 4. 1. Dysponentem miejsca grzebalnego jest osoba, która wykupiła to miejsce na terenie cmentarza 
komunalnego lub osoba upoważniona przez dysponenta. Przedłużenie opłaty za grób należy do dysponenta 
grobu.

2 . Dysponent grobu może wyrazić zgodę na pochowanie w tym grobie osoby nie będącej członkiem 
rodziny.

III. Pochówki

§ 5. Osoba lub instytucja uprawniona do pochowania zwłok, szczątków lub prochów zobowiązana jest do:

a) złożenia u właściciela lub zarządcy cmentarza dokumentów, wymaganych przepisami prawa,

b) uzgodnienia z właścicielem lub zarządcą cmentarza miejsca złożenia zwłok, szczątków lub prochów,

c) wniesienia obowiązujących opłat za korzystanie z cmentarza,

d) uzgodnienia z właścicielem lub zarządcą cmentarza daty i godziny planowanego pochówku (ekshumacji),

e) uporządkowania terenu wokół miejsca pochówku po zakończeniu pogrzebu.

§ 6. W przypadku zamiaru pochowania zwłok w grobie istniejącym niezbędna jest zgoda osoby 
posiadającej prawo do dysponowania tym grobem.

§ 7. Zakład pogrzebowy organizujący uroczystości pogrzebowe zobowiązany jest do okazania 
upoważnienia osoby lub instytucji uprawnionej do pochowania zwłok osoby zmarłej wraz z zakresem zlecenia 
w przypadku zamiaru zgłoszenia pochówku.

§ 8. Zamiar pochowania zwłok, szczątków lub prochów na cmentarzu komunalnym należy złożyć 
u właściciela lub zarządcy cmentarza na co najmniej 2 dni przed terminem pochówku.

IV. Urządzanie kwater grzebalnych - grobów i ich utrzymanie

§ 9. Na podstawie planu zagospodarowania cmentarza sporządzany jest szczegółowy plan rozmieszczenia 
kwater grzebalnych, na których urządzane są groby ziemne, murowane oraz nisze urnowe murowane 
w kolumbarium.
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§ 10. Wszelka zabudowa grobu tj. łączna powierzchnia nagrobka, rabatki kwiatowej, ławki, itp. nie może 
przekroczyć opłaconej powierzchni danego grobu. Odstępy - przejścia między grobami są ciągami 
komunikacyjnymi i nie mogą być samowolnie - bez zgody właściciela cmentarza zabudowywane.

§ 11. Przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko za zgodą właściciela 
lub zarządcy cmentarza, w oparciu o wyrażoną w formie pisemnej prośbę dysponenta grobu oraz po uiszczeniu 
stosownej opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem.

§ 12. 1. Na cmentarzu komunalnym dopuszcza się, z zastrzeżeniem ust. 5, rezerwację miejsc pod groby 
za życia.

2. Miejsce na grób wyznacza właściciel lub zarządca cmentarza. Nie ma obowiązku ustawienia nagrobka 
na wymurowanym za życia grobie.

3. Udostępnione za życia miejsce pod pochówek i wymurowany na takim miejscu grób nie mogą być 
przedmiotem obrotu wtórnego, w szczególności dokonywanego w celach zarobkowych.

4. Osoby wykupujące za życia miejsce do pochówku, do czasu wybudowania nagrobka, zobowiązane są 
do oznakowania go w sposób widoczny i trwały oraz utrzymania w należytym porządku.

5. Udostępnianie za życia miejsc grzebalnych na cmentarzu komunalnym w Makowie Mazowieckim 
następuje z uwzględnieniem konieczności zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc do bieżących pochówków.

§ 13. 1. Po upływie okresu 20 lat od momentu pierwszych pochówków odbywa się komisyjny przegląd 
grobów starszych niż 20 lat, co do których nie wniesiono żadnych zastrzeżeń i za które nie wznowiono opłaty 
na następne 20 lat.

2. Zadaniem komisji jest kwalifikowanie grobów do likwidacji. Komisja z oględzin grobów sporządza 
stosowny protokół.

§ 14. Informacje o dokonanym przeglądzie grobów są umieszczane na stronie internetowej właściciela 
lub zarządcy cmentarza i na tablicy informacyjnej cmentarza na 6 miesięcy przed fizycznym 
ich likwidowaniem. Jeżeli w tym okresie nie zostanie wniesione zastrzeżenie oraz należna opłata, groby 
zostaną zlikwidowane poprzez pochowanie w nich innych zmarłych.

V. Zasady świadczenia usług kamieniarskich i budowlanych na terenie cmentarza.

§ 15. Usługi kamieniarskie i budowlane przy wznoszeniu grobów na rzecz ludności mogą wykonywać 
podmioty gospodarcze po zgłoszeniu u właściciela lub zarządcy cmentarza zamiaru wykonywania usługi 
oraz uiszczeniu stosownej opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem.

§ 16. Prace kamieniarskie i budowlane mogą być wykonywane w dni powszednie w godzinach otwarcia 
cmentarza.

§ 17. 1. Przekazanie wykonawcy przez upoważnionego pracownika właściciela lub zarządcy cmentarza 
terenu, na którym będą prowadzone roboty następuje w formie pisemnej protokołem wytyczenia 
miejsca i przekazania terenu do prowadzenia robót.

2. Do wjazdu na teren cmentarza, w celu wwiezienia niezbędnego sprzętu i materiałów budowlanych, 
dopuszcza się pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 3,5 tony.

3. Warunkiem przekazania wykonawcy terenu, na którym będą prowadzone roboty jest wniesienie do kasy 
Urzędu Miejskiego obowiązujących opłat.

4. Wykonywanie prac na terenie cmentarza nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować 
z trwającymi ceremoniami pogrzebowymi. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb, roboty 
należy wstrzymać na czas trwania ceremonii pogrzebowej.

VI. Wjazd na cmentarz

§ 18. Wjazd na cmentarz odbywa się za zgodą właściciela lub zarządcy cmentarza po uprzednim 
zgłoszeniu.

VII. Opłaty

§19. Na cmentarzu komunalnym pobiera się opłaty za usługi cmentarne zgodnie zobowiązującym 
cennikiem.
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/173/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego 
w Makowie Mazowieckim

Zgodnie z art. 18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania 
własne gminy obejmują między innymi sprawy cmentarzy komunalnych, a organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych 
obiektów użyteczności publicznej. Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego stanowi 
zbiór przepisów porządkowych określających prawa i obowiązki osób w zakresie korzystania 
z cmentarza. Spełnienie określonych w regulaminie warunków korzystania z cmentarza 
umożliwi: oddawanie należytej czci zmarłym, zapewnienie porządku, utrzymanie 
odpowiedniej estetyki miejsca oraz właściwego stanu technicznego urządzeń stanowiących 
mienie publiczne. Regulamin stanowi także dodatkową informację dla założycieli 
i dysponentów grobów między innymi o sposobie załatwiania spraw związanych 
z pochówkiem oraz późniejszym utrzymaniem grobów. Dbałość o cmentarz powinna 
podlegać szczególnej trosce osób przebywających na jego terenie.

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Dariusz Artu> • laiocznik&wski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr....... ..................
do Protokołu Nr ..XzZZ........

z dnia ■

Uchwała numer XXI/173/2020 "Uchwała w sprawie uchwalenia 
Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Makowie 
Mazowieckim" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem 
za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:23:29

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Wstrzymuję się

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr ............. ,

do Protokołu Nr ........
z dnia .

UCHWAŁA NR XXI/174/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 712 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, które stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur
1USZ 
cznikowski
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Załącznik do uchwały Nr XXI/ł 74/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Cena netto*
(*do podanych stawek 

należy doliczyć 
obowiązujący podatek 

VAT)
1. OPŁATA ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA GRZEBALNEGO:
Grób ziemny pojedynczy - dwumiejscowy 750,00

Grób ziemny podwójny - czteromiejscowy 1.500,00

Grób murowany pojedynczy - dwumiejscowy 1.200,00

Grób murowany podwójny - czteromiejscowy 2.400,00

2. OPŁATA ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA GRZEBALNEGO NA KOLEJNE 
20 LAT:
Grób ziemny pojedynczy - dwumiejscowy 750,00

Grób ziemny podwójny - czteromiejscowy 1.500,00

3. OPŁATA ZA MIEJSCE I NISZĘ DO SKŁADANIA URN W KOLUMBARIUM:

Nisza 2.000,00

4. OPŁATA ZA PRZEKSZTAŁCENIE ISTNIEJĄCEGO GROBU:

Przekształcenie 500,00

5. OPŁATA EKSPLOATACYJNE NA UTRZYMANIE CMENTARZA PRZY KAŻDYM 
POCHÓWKU

300,00

6. OPŁATA ZA ZEZWOLENIE NA POSTAWIENIE NAGROBKA NA GROBIE: 500,00

7. OPŁATA DZIENNA ZA WJAZD NA TEREN CMENTARZA: 30,00
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/174/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego

Zgodnie z art.4 ust.l pkt.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1995 r. o gospodarce komunalnej, 
ustalanie wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Usługami 
takimi są usługi powszechnie dostępne, zaspokajające w sposób bieżący i nieprzerwany 
szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności tj. potrzeby o charakterze użyteczności 
publicznej. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług. Z uwagi na utworzenie cmentarza 
komunalnego na terenie miasta Maków Mazowiecki niezbędne jest określenie stawek opłat za 
udostępnianie miejsca pod pochówki.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Dariusz AriurMiipstukcMtki



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
'Z 

Załącznik Nr..... ....................
do Protokołu Nr ...#.6/........

z dnia

Uchwała numer XXI/174/2020 "Uchwała w sprawie ustalenia stawek 
opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego" została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:25:04

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu byi Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr....... ..................

do Protokołu Nr ......
z dnia

UCHWAŁA NR XXI/175/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych 

na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art.8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2337)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zawarcia z Wojewodą Mazowieckim porozumienia w sprawie 
powierzenia Miastu Maków Mazowiecki zadania, o którym mowaw § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnijczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 6468DB5D-87B6-403A-8351-3C0AFF50890F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/175/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 

wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gmina może wykonywać zadania 
z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia z organami tej administracji, 
a podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia tych zadań należy do wyłącznej właściwości rady 
gminy. Ustawa z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych umożliwia 
wojewodzie, w drodze porozumienia, powierzenie jednostce samorządu terytorialnego 
obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem 
odpowiednich funduszy. Porozumienie określa warunki przyjęcia przez Miasto Maków 
Mazowiecki zadania określonego w § 1 uchwały, sposób finansowania z budżetu Wojewody 
Mazowieckiego i okres obowiązywania porozumienia. Porozumienie ma zostać zawarte 
na rok 2020.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Artuś-Miecznikowski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr.........^.*0.........

do Protokołu Nr ...X.£Z......

z dnia ..

Uchwała numer XXI/175/2020 "Uchwała w sprawie przyjęcia przez 
Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2020 roku zadania z 
zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i 
cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:27:11

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Wstrzymuję się

BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr......................
do Protokołu Nr ...XX/......

z dnia .

UCHWAŁA NR XXI/176/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki w roku 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się kąpielisko pod nazwą Zalew Miejski, położone na działce o numerze geodezyjnym 
638/1, której właścicielem jest Miasto Maków Mazowiecki.

2. O rganizatorem kąpieliska jest Miasto Maków Mazowiecki.

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla kąpieliska, o którym mowa w§l obejmujący okres weekendów 
od 26.06.2020 r. do 30.08.2020 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 4DAFB2A0-E33A-4F69-8292-35248734FB54. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/76/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki w roku 2020

Podjęcie uchwa/y związane jest z zapisem art. 37 ustawy Prawo Wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 
ze zm.), który nakazuje określenie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy w 
formie uchwały rady gminy. Organizator złożył wymagane w tym celu dokumenty dotyczące 
planowanego kąpieliska nad Zalewem Miejskim w Makowie Mazowieckim.

Projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz do 
zaopiniowania Wodom Polskim, Właścicielowi Wód, Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 
Środowiska, Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Inspektorowi sanitarnemu. Nie 
wniesiono uwag.

Ponadto, kąpielisko w okresie wakacyjnym jest również uzasadnione względami społecznymi - 
jest to jedyne strzeżone miejsce do kąpieli na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Artur J^fecznikowski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr........ ............

do Protokołu Nr .......
z dnia

Uchwała numer XXI/176/2020 "Uchwała w sprawie określenia 
wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki w roku 2020" została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:29:29

Radni zagłosowali jak poniżej:
jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr ........ 7<„
do Protokołu Nr ,.2^.?^.( 

z dnia
UCHWAŁA NR XXI/177/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM
Z DNIA 25 CZERWCA 2020 ROKU 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Maków Mazowiecki na lata 2020-2026

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 

co następuje:

§1.

1. W uchwale Nr XVIII/137/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 
grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki 
na lata 2020-2026:

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący,Rady Miejskiej

Dariusip 
Artur Michnikowski

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski Strona 1 z 13
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Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXI/177/2020 

z dnia 2020-06-25

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody 
majątkowe x

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżącex 3)

pozostałe dochody 
bieżące4)

w tym:

ze sprzedaży 
majątku

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycjez podatku od 

nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 40 815 419,25 38 774 501,41 7 491 946,00 170 847,04 9 044 667,00 12 356 880,86 9 710 160,51 4 163 841,94 2 040 917,84 358 226,08 1 681 761,76

Wykonanie 2018 48 244 379,22 40 643 183,49 8 434 074,00 260 990,50 9 268 786,00 12 247 752,09 10 431 580,90 4 279 626,85 7 601 195,73 390 249,03 7 207 456,70

Plan 3 kw. 2019 48 714 889,26 42 594 279,18 9 287 368,00 250 000,00 9 929 750,00 11 963 389,26 11 163 771,92 4 473 689,00 6 120 610,08 250 000,00 5 860 610,08

Wykonanie 2019 52 628 398,50 46 052 127,71 9 375 174,00 261 898,58 10 223 310,00 14 873 338,59 11 318 406,54 4 507 886,51 6 576 270,79 42 818,71 6 505 248,42

2020 52 340 582,66 47 698 237,47 9 078 419,00 250 000,00 10 306 726,00 15 480 550,75 12 582 541,72 4 774 810,00 4 642 345,19 166 870,00 4 435 475,19

2021 56 920 042,91 48 749 277,91 9 417 543,00 259 250,00 10 652 990,00 15 058 465,00 13 361 029,91 4 951 478,00 8 170 765,00 0,00 8 170 765,00

2022 50 926 615,00 49 836 348,00 9 737 740,00 268 065,00 11 015 192,00 15 570 453,00 13 244 898,00 5 119 829,00 1 090 267,00 0,00 1 090 267,00

2023 52 569 597,00 51 480 948,00 10 059 086,00 276 912,00 11 378 694,00 16 084 278,00 13 681 978,00 5 288 784,00 1 088 649,00 0,00 1 088 649,00

2024 54 007 280,00 53 076 858,00 10 370 918,00 285 497,00 11 731 434,00 16 582 891,00 14 106 118,00 5 452 737,00 930 422,00 0,00 930 422,00

2025 54 538 921,00 53 607 627,00 10 474 628,00 288 352,00 11 848 749,00 16 748 720,00 14 247 178,00 5 507 265,00 931 294,00 0,00 931 294,00

2026 55 095 877,00 54 143 704,00 10 579 375,00 291 236,00 11 967 237,00 16 916 208,00 14 389 648,00 5 562 338,00 952 173,00 0,00 952 173,00

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649), zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3)
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.07.01
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Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe 
X

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix

w tym:

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 
których mowa w 

art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład

V 
krajowy)

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1 2.2.1.1

Wykonanie 2017 42 903 365,13 33 569 568,39 14 126 207,82 0,00 0,00 58 327,60 0,00 0,00 9 333 796,74 9 333 796,74 15 000,00

Wykonanie 2018 56 822 492,06 35 337 965,65 15 232 887,04 0,00 0,00 79 503,23 0,00 0,00 21 484 526,41 21 484 526,41 10 000,50

Plan 3 kw. 2019 50 218 781,26 38 010 390,26 14 991 437,80 819 409,00 0,00 311 000,00 0,00 0,00 12 208 391,00 12 208 391,00 0,00

Wykonanie 2019 51 936 427,20 39 928 325,96 15 715 542,26 0,00 0,00 234 118,49 0,00 0,00 12 008 101,24 12 008 101,24 0,00

2020 53 976 125,03 45 469 486,04 17 752 594,00 769 409,00 0,00 313 000,00 0,00 0,00 8 506 638,99 7 961 638,99 154 150,00

2021 55 961 893,00 44 300 893,00 18 312 715,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 11 661 000,00 9 661 000,00 450 000,00

2022 48 616 165,00 45 180 626,00 18 312 715,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 3 435 539,00 3 435 539,00 0,00

2023 50 401 847,00 45 632 433,00 18 312 715,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 4 769 414,00 4 769 414,00 0,00

2024 52 031 530,00 46 088 758,00 18 312715,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 5 942 772,00 5 942 772,00 0,00

2025 52 851 171,00 46 549 646,00 18 312 715,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 6 301 525,00 6 301 525,00 0,00

2026 53 322 127,00 47 015 143,00 18 312 715,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 6 306 984,00 6 306 984,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu 
X

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

Wykonanie 2017 -2 087 945,88 0,00 5 418 024,05 1 939 000,00 1 939 000,00 1 058 829,88 0,00 2 270 194,17 148 945,88

Wykonanie 2018 -8 578 112,84 0,00 12 133 597,00 10 040 000,00 8 578 112,84 0,00 0,00 2 093 597,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 -1 503 892,00 0,00 4 255 842,00 2 091 400,00 639 450,00 0,00 0,00 1 864 442,00 864 442,00

Wykonanie 2019 691 971,30 0,00 4 813 871,16 2 791 400,00 0,00 0,00 0,00 2 017 471,16 0,00

2020 -1 635 542,37 0,00 3 658 892,37 860 000,00 360 000,00 1 387 938,37 1 275 542,37 865 954,00 0,00

2021 958 149,91 1 458 150,00 1 250 000,09 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,09 0,00

2022 2 310 450,00 2 310 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 167 750,00 2 167 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 975 750,00 1 975 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 687 750,00 1 687 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 773 750,00 1 773 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetu 
X

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x7>

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 
wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań

X

w tym:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy 

X

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

Wykonanie 2017 0,00 0,00 150 000,00 0,00 1 236 481,17 1 236 481,17 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 538 013,00 1 238 013,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 751 950,00 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 5 000,00 0,00 0,00 0,00 3 934 250,00 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00

2020 545 000,00 0,00 0,00 0,00 2 023 350,00 2 023 350,00 0,00 0,00 0,00

2021 750 000,00 0,00 0,00 0,00 2 208 150,00 2 208 150,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 450,00 2 310 450,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 167 750,00 2 167 750,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 975 750,00 1 975 750,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 687 750,00 1 687 750,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 773 750,00 1 773 750,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia w szczególności o przychody określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy.

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długu x

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki®^ a 

wydatkami 
bieżącymi

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art 
243 ust. 3b ustawy

z tego:

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, 
o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1 7.2

Wykonanie 2017 X X X X 0,00 3 572 713,00 0,00 5 204 933,02 8 533 957,07

Wykonanie 2018 X X X X 300 000,00 12 247 500,00 0,00 5 305 217,84 7 398 814,84

Plan 3 kw. 2019 X X X X 1 000 000,00 12 586 950,00 0,00 4 583 888,92 6 448 330,92

Wykonanie 2019 X X X X 2 182 300,00 13 286 950,00 0,00 6 123 801,75 8 141 272,91

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 123 600,00 0,00 2 228 751,43 4 482 643,80

2021 X X X X 0,00 9 915 450,00 0,00 4 448 384,91 4 948 385,00

2022 X X X X 0,00 7 605 000,00 0,00 4 655 722,00 4 655 722,00

2023 X X X X 0,00 5 437 250,00 0,00 5 848 515,00 5 848 515,00

2024 X X X X 0,00 3 461 500,00 0,00 6 988 100,00 6 988 100,00

2025 X X X X 0,00 1 773 750,00 0,00 7 057 981,00 7 057 981,00

2026 X X X X 0,00 0,00 0,00 7 128 561,00 7 128 561,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona 
po lewej stronie 
nierówności we 

wzorze, o którym 
mowa w art. 243 
ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań 

związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 
dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po 
prawej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu 

o średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po 
prawej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu 

o średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w art. 
243 ustawy, po 
uwzględnieniu 
zobowiązań 

związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego 
rok budżetów/

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w art. 
243 ustawy, po 
uwzględnieniu 
zobowiązań 

związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 
rok budżetów/

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wykonanie 2017 0,00% X 21,06% X X X X

Wykonanie 2018 0,00% X 20,14% X X X X

Plan 3 kw. 2019 0,00% 15,98% 15,78% X X X X

Wykonanie 2019 0,00% 20,23% 19,61% X X X X

2020 9,64% 8,22% 7,77% 18,99% 20,27% TAK TAK

2021 8,69% 14,12% 13,23% 14,56% 15,84% TAK TAK

2022 8,84% 14,46% 13,59% 12,26% 13,54% TAK TAK

2023 8,16% 17,37% 16,52% 11,53% 11,53% TAK TAK

2024 7,39% 19,97% 19,15% 14,45% 14,45% TAK TAK

2025 6,53% 19,96% X 16,42% 16,42% TAK TAK

2026 6,70% 19,95% X 15,73% 16,33% TAK TAK

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wyszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art, 5 ust, 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 1 335 707,65 1 335 707,65 1 330 473,70 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 89 225,74 89 225,74 89 225,74 6 961 526,70 6 961 526,70 5 452 299,95 111 901,18 111 901,18 89 520,94

Plan3kw. 2019 625 318,00 625 318,00 546 393,00 2 008 926,17 2 008 926,17 1 769 107,17 625 318,00 625 318,00 546 393,09

Wykonanie 2019 585 268,74 585 268,74 503 915,19 1 744 264,51 1 744 264,51 1 505 272,02 534 199,11 534 199,11 466 774,98

2020 609 229,37 609 229,37 554 602,82 315 984,19 315 984,19 307 880,91 715 828,93 715 828,93 601 586,25

2021 80 620,98 80 620,98 69 796,11 0,00 0,00 0,00 88 278,10 88 278,10 69 796,11

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

z tego:

Wydatki bieżące 
na pokrycie 

ujemnego wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zcbowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy’'

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach 
prawnych

Wydatki 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

Wykonanie 2017 2 579 829,33 2 579 829,33 1 366 013,40 933 289,02 33 763,50 899 525,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 16 183 650,68 16 183 650,68 6 269 037,73 16 104 636,05 144 069,37 15 960 566,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan3kw. 2019 1 798 885,00 1 798 885,00 881 736,00 9 351 744,00 646 148,00 8 705 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 793 626,17 1 793 626,17 878 398,77 8 960 506,30 542 809,11 8 417 697,19 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 218 338,99 54 188,99 46 911,80 7 149 968,93 615 329,94 6 534 638,99 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 401 000,00 0,00 0,00 11 775 637,10 114 637,10 11 661 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 3 036 359,00 36 359,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 2 997,00 2 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Wydatki 
zmniejszające dług 

X

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku( 

-) kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z limitu 

spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, 
innych niż w poz.

10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do 

tytułu dłużnego - 
kredyt i pożyczka x

w tym:

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji x

zobowiązań 
zaciągniętych po 
dniu 1 stycznia 

2019 r. x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9

Wykonanie 2017 1 236 481,17 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 X

Wykonanie 2018 1 238 013,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 -127 200,00 X

Plan 3 kw. 2019 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

Wykonanie 2019 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2020 2 023 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 064 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2022 2 166 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2023 2 023 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2024 1 831 750,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2025 1 543 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2026 1 633 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

x - pozycje oznaczone symbolem X sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr XXI/177/2020 

z dnia 2020-06-25

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (11+1.2+1.3) 22 782 714,63 7 149 968,93 11 775637,10 3 036 359,00 2 997.00 21 964 962,03

t.a - wydatki bieżące 1400 032,15 615 329,94 114637,10 36 359,00 2 997,00 769 323,04

1.b - wydatki majątkowe 21 382 682,38 6 534 638,99 11 661 000,00 3 000 000,00 0,00 21 195 638,99

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w ait5 ustl pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U Nr 157, poz 1240,z późn.zm), z 
tego:

2 802 180,14 778 702,93 1 489 278,10 0,00 0,00 2 267 981,03

1.1.1 - wydatki bieżące 1 182 841,16 560363,94 88 278,10 0,00 0,00 648 642,04

1.1.1.1

Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki - 
Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół 
podstawowych

URZĄD MIEJSKI 2019 2020 740 202,50 206 003,39 0,00 0,00 0,00 206 003,39

1.1.1.2

Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki - 
Zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w szczególności usług 
środowiskowych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 442 638,65 354 360,55 88 278,10 0,00 0,00 442 638,65

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 619 338,99 218 338,99 1 401 000,00 0,00 0,00 1 619 338,99

1.1.2.1

Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki - 
Zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w szczególności usług 
środowiskowych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 54 1 88,99 54 1 88,99 0,00 0,00 0,00 54 1 88,99

1.1.2.2
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta Maków 
Mazowiecki - Poprawa efektywności energetycznej URZĄD MIEJSKI 2020 2021 986 000.00 35 000,00 951 000,00 0,00 0,00 986 000,00

1.1.2.3

Dotacja celowa z budżetu Miasta Maków Mazowiecki dla Miejskiego 
Domu Kultury w Makowie Mazowieckim na dofinansowanie kosztów 
realizacji projektu pn. "Kultura dla wszystkich" - Poprawa zarządzania 
dziedzictwem kulturowym

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 579 150,00 129 150,00 450 000,00 0,00 0,00 579 150,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0.00 0.00 o.oo 0,00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1 2),z tego 19 980 534,39 6 371 266,00 10 286 359,00 3 036 359,00 2 997,00 19696 981,00

1.3.1 - wydatki bieżące 217 191.00 54 966,00 26 359,00 36 359,00 2 997,00 120 681,00

1.3.1.1

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - 
Poprawa funkcjonalności ładu komunikacyjnego miasta oraz 
zagospodarowanie działek pod inwestycje

URZĄD MIEJSKI 2017 2020 121 510,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.1.2
Leasing operacyjny nowego samochodu służbowego Urzędu Miasta w 
Makowie Mazowieckim - Zmniejszenie wydatków w zakresie wypłat 
delegacji służbowych dla pracowników

URZĄD MIEJSKI 2020 2023 95 681,00 29 966,00 26 359,00 36 359,00 2 997,00 95 681,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 19 763 343,39 6 316 300,00 10 260 000,00 3 000 000,00 0,00 19 576 300,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.07.01
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit 

zobowiązań
Od Do

1.3.2.1
Budowa małej elektrowni wodnej na istniejącym progu piętrzącym wraz 
z niezbędną infrastrukturą na rzece Orzyc - Równomierny rozwój 
województwa mazowieckiego

URZĄD MIEJSKI 2016 2021 8 924 205,00 4 000 000,00 4 760 000,00 0,00 0,00 8 760 000,00

1.3.2.3
Przebudowa ulicy Przemysłowej w Makowie Mazowieckim - 
Usprawnienie komunikacji w mieście oraz poprawa bezpieczeństwa 
użytkowników

URZĄD MIEJSKI 2017 2020 1 739 300,00 1 724 300,00 0,00 0,00 0,00 1 724 300,00

1.3.2.4
Rozbudowa ulicy Długiej - Poprawa bezpieczeństwa i ruchu 
drogowego

URZĄD MIEJSKI 2020 2022 6 601 000,00 101 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 6 601 000,00

1.3.2.6
Przebudowa ulicy Czesława Miłosza w Makowie Mazowieckim - 
Poprawa bezpieczeństwa i ruchu drogowego

URZĄD MIEJSKI 2011 2020 446 838,39 439 000,00 0,00 0,00 0,00 439 000,00

1.3.2.9
Rozbudowa ulicy Kolejowej w Makowie Mazowieckim - Usprawnienie 
komunikacji w mieście oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 2 052 000,00 52 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 052 000,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.07.01

Strona 12 z 13



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXI/177/2020 z dnia 2020-06-25

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA

Nadrzędność wieloletniej prognozy finansowej w stosunku do budżetu przejawia się w 
konieczności uchwalenia jej w pierwszej kolejności, przy czym wieloletnia prognoza 
finansowa musi być zmieniana i dostosowywana do zmian w budżecie.

Zmiana wieloletniej prognozy finansowej ma na celu dostosowanie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2020 - 2026 do 
aktualnie obowiązującej uchwały budżetowej odnoście planu dochodów i wydatków w roku 
2020, w tym:
- dochody bieżące zwiększono o kwotę 781.327,40 zł,
- dochody majątkowe zwiększono o kwotę 43.359,97 zł,
- wydatki bieżące zwiększono o kwotę 725.281,40 zł, 
- wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 509.859,97 zł.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

Dokonuje się przesunięcia kwoty 3.359,97 zł w limitach wydatków roku 2020 między 
wydatkami majątkowymi a wydatkami bieżącymi na przedsięwzięcia pn. Rozwój usług 
społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki - dostosowanie do kwot wynikających z 
zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo - finansowego.

Zwiększa się limit wydatków w roku 2020 o kwotę 1.000,00 zł na przedsięwzięciu pn. 
Rozbudowa ulicy Długiej.

Zmniejsza się limit wydatków w roku 2020 o kwotę 11.000,00 zł na przedsięwzięciu pn. 
Przebudowa ułicy Czesława Miłosza w Makowie Mazowieckim.

Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. Rozbudowa ułicy Kolejowej w Makowie 
Mazowieckim z limitem wydatków w roku 2020 52.000,00 zł, rok 2021 2.000.000,00 zł.

aoyh aoV

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski Strona 13 z 13
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
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Uchwała numer XXI/177/2020 "Uchwała w sprawie dokonania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na 
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Załącznik Nr............:............

do Protokołu Nr ...X..*-.(.......

z dnia •
UCHWAŁA NR XXI/178/2020

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu na rok 2020 zwiększa się o kwotę 139.684,99 zł do łącznej kwoty 
52.340.582,66 zł.
w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 47.698.237,47 zł

b) dochody majątkowe w kwocie 4.642.345,19 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki budżetu na rok 2020 zwiększa się o kwotę 550.138,99 zł do łącznej kwoty 53.976,125,03 zł, 
w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 45.469.486,04 zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 8.506.638,99 zł
zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 1.635.542,37 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) zaciąganych pożyczek w kwocie 360.000,00 zł,

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 1.275.542,37 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.658.892,37 zł, z następujących tytułów:

a) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 360.000,00 zł,

b) ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwoce 545.000.00 zł,

c) ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 500.000,00 zł,

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 865.954,00 zł,

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.336.708,73 zł,

f) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 51.229,64 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.023.350,00 zł, z następujących tytułów:

a) spłaty otrzymanych krajowych kredytów w kwocie 1.018.750,00 zł,

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 944.600,00 zł,
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c) wykupu innych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 60.000,00 zł
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się limit zobowiązań niniejszej uchwały:

a) na zaciągnięcie pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 360.000,00 zł,

b) na spłatę pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie 500.000,00 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 500.000,00 zł.

§ 4. Plan dochodów związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

dMuA
Artur Miecznikowski
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/178/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2020 ROK

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

BIEŻĄCE

750 Administracja publiczna 145 684,00 0,00 14 685,00 160 369,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 112,00 0,00 14 685,00 14 797,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 14 685,00 14 685.00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 901 382,00 0,00 10 000,00 15 911 382,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

3 108 855,00 0,00 10 000,00 3 118 855,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 180 968,00 0,00 10 000,00 190 968,00

801 Oświata i wychowanie 2 374 624,75 -7 483,80 82 483,79 2 449 624,74

80195 Pozostała działalność 209 933,75 -7 483,80 82 483,79 284 933,74

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o któiych mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

192 191,20 0,00 82 483,79 274 674,99

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

17 742,55 -7 483,80 0,00 10 258.75

852 Pomoc społeczna 1 564 007,60 -3 733,88 373,91 1 560 647,63

85295 Pozostała działalność 327 655,60 -3 733,88 373,91 324 295,63
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2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

283 661,71 -3 733,88 0,00 279 927.83

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

43 993.89 0,00 373,91 44 367.80

Bieżące razem: 47 601 912,45 -11 217,68 107 542,70 47 698 237,47

MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność 79 491,00 0,00 40 000,00 119 491,00

60016 Drogi publiczne gminne 79 491,00 0,00 40 000,00 119 491,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 40 000,00 40 000.00

852 Pomoc społeczna 50 829,02 0,00 3 359,97 54 188,99

85295 Pozostała działalność 50 829,02 0,00 3 359,97 54 188,99

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

44 004,28 0,00 2 907,52 46 911,80

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o któiych mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

6 824,74 0,00 452,45 7 277,19

Majątkowe razem: 4 598 985,22 0,00 43 359,97 4 642 345,19

Ogółem: 52 200 897,67 -11 217,68 150 902,67 52 340 582,66
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/178/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2020 ROK

Dz. Rozdz § 
Z 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wy płaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

wynagrodzeni 
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i 
łączność

przed zmianą 2 615 600.00 281 300,00 281 300,00 0,00 281 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 334 300,00 2 334 300,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -123 546,00 -112 546,00 -112 546,00 0,00 -112 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 755 054,00 168 754,00 168 754,00 0,00 168 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 586 300,00 2 586 300,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne 
gminne

przed zmianą 2 551 100,00 276 800,00 276 800,00 0,00 276 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 274 300,00 2 274 300,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -119 546,00 -108 546,00 -108 546,00 0,00 -108 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 694 554,00 168 254,00 168 254,00 0,00 168 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 526 300,00 2 526 300,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
zmniejszenie -108 546,00 -108 546,00 -108 546,00 0,00 -108 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 121 454,00 121 454,00 121 454,00 0,00 121 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 2 274 300,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 274 300,00 2 274 300,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 526 300,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 2 526 300,00 2 526 300.00 0,00 0.00 0.00

60095 Pozostała 
działalność

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300
Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000.00 0,00 4 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -4 000.00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

710
Działalność 
usługowa

przed zmianą 56 243,00 56 243,00 55 650,00 0,00 55 650,00 593,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 256 243,00 56 243,00 55 650,00 0,00 55 650,00 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze
przed zmianą 30 050,00 30 050,00 30 050,00 0,00 30 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 050,00 30 050,00 30 050,00 0,00 30 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 200 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 200 000.00 200 000,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 2(X) 000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 200 000.00 200 000.00 0,00 0.00 0.00

750
Administracja 
publiczna

przed zmianą 4 291 503,00 4 291 503,00 4 118 631,00 3 227 893,00 890 738,00 0.00 172 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 14 685,00 14 685,00 14 685,00 0,00 14 685,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 4 306 188,00 4 306 188,00 4 133 316.00 3 227 893,00 905 423,00 0,00 172 872,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu)

przed zmianą 3 911 789,00 3 911 789,00 3 902 789,00 3 082 351,00 820 438,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 685,00 14 685,00 14 685,00 0,00 14 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 926 474,00 3 926 474,00 3 917 474,00 3 082 351,00 835 123,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300
Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 365 368.00 365 368.00 365 368.00 0.00 365 368.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 372 968,00 372 968,00 372 968,00 0,00 372 968,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
nicbędących 
członkami 
korpusu służby 
cywilnej

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 085,00 7 085,00 7 085,00 0,00 7 085,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 085,00 32 085,00 32 085,00 0,00 32 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
p rzcciwpoża row 
a

przed zmianą 35 800,00 35 800,00 35 800,00 0,00 35 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 800,00 35 800,00 35 800,00 0,00 35 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy 
wojewódzkie 
Policji

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

6170

Wpłaty jednostek 
na państwowy 
fundusz celowy 
na finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

zwiększenie 25 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 25 000.00 25 000,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 25 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 25 000.00 25 000.00 0.00 0.00 0.00

801
Oświata i 
wychowanie

przed zmianą 16 416 00739 16 405 507.39 15 236 246,00 12 615 484,00 2 620 762,00 847 684,00 35 109,00 286 468.39 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 499,99 74 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 999,99 0,00 0.00 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 540 507,38 16 480 507,38 15 236 246,00 12 615 484,00 2 620 762,00 847 684,00 35 109,00 361 46838 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 5 305 261,00 5 294 761,00 4 602 686,00 3 692 570,00 910 116,00 683 256,00 8 819,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 354 761,00 5 294 761,00 4 602 686,00 3 692 570,00 910 116,00 683 256,00 8 819,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 10 500.00 10 500,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 500,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000.00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

80195
Pozostała 
działalność

przed zmianą 288 03439 288 034,39 1 566,00 566,00 1 000,00 0,00 0,00 286 46839 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 999,99 74 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 363 03438 363 03438 1 566,00 566,00 1 000,00 0,00 0,00 36146838 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4247
Zakup środków 
dydaktycznych i

przed zmianą 69 360,00 69 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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książek zwiększenie 73 916,00 73 916,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 143 276.00 143 276,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 143 276.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

4437
Różne opłaty i 
składki

przed zmianą 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

zwiększenie 1 083.99 1 083.99 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 1 083.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 1 083.99 1 083.99 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 1 083.99 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 174 593,54 3 123 764.52 1 329 049,00 1 019 522,00 309 527,00 0,00 1 436 995,00 357 720,52 0,00 0,00 50 829,02 50 829.02 50 829,02 0,00 0.00

zmniejszenie -3 359,97 -3 359,97 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -3 359,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 3 359,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3 359,97 3 359,97 3 359,97 0,00 0,00

po zmianach 3 174 593,54 3 120 404,55 1 329 049,00 1 019 522,00 309 527,00 0,00 1 436 995,00 354 360.55 0,00 0,00 54 188,99 54 188,99 54 188,99 0,00 0,00

85295
Pozostała 
działalność

przed zmianą 434 729,54 383 900,52 0,00 0,00 0,00 0,00 26 180,00 357 720,52 0,00 0,00 50 829,02 50 829,02 50 829,02 0,00 0,00

zmniejszenie -3 359,97 -3 359,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 359,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 359,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 359,97 3 359,97 3 359,97 0,00 0,00

po zmianach 434 729,54 380 540,55 0,00 0,00 0.00 0,00 26 180,00 354 360,55 0,00 0,00 54 188,99 54 188,99 54 188,99 0,00 0,00

4307
Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 126 679.43 126 679.43 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 126 679.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie -2 907.52 -2 907.52 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 -2 907,52 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 123 771,91 123 771,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 771,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 25 745,54 25 745,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 745,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie -452,45 -452,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -452,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 293,09 25 293,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 293,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

6057

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 44 004.28 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 004,28 44 004,28 44 004,28 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 907,52 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 907,52 2 907,52 2 907,52 0,00 0,00

po zmianach 46 911,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 46 911,80 46 911,80 46 911,80 0,00 0,00

6059

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 6 824,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 824,74 6 824,74 6 824,74 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 452,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 452,45 452,45 452,45 0,00 0,00

po zmianach 7 277,19 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 7 277.19 7 277,19 7 277.19 0.00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

przed zmianą 4 271 858,83 3 614 858,83 3 612 958,83 143 362,00 3 469 596,83 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 657 000,00 657 000,(10 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 500,00 51 500,00 51 500,00 0,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 4 303 358,83 3 666 358,83 3 664 458,83 143 362,00 3 521 096,83 0.00 1 900,00 0,00 0,00 0.00 637 000,00 637 000,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód

przed zmianą 535 500,00 65 500,00 65 500,00 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 -20 000.00 -20 000,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 37 500,00 37 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 553 000,00 103 000,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000.00 0,00 0,00 0.00

4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 25 695.00 25 695.00 25 695.00 0.00 25 695,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

zwiększenie 34 000.00 34 000.00 34 000,00 0.00 34 000.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 59 695.00 59 695,00 59 695,00 0.00 59 695.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

4390

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie 
ekspertyz, analiz i 
opinii

przed zmianą 8 805.00 8 805.00 8 805,00 0.00 8 805.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500.00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 12 305,00 12 305,00 12 305,00 0,00 12 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg

przed zmianą 385 425,00 273 425,00 273 425,00 0,00 273 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 399 425,00 287 425,00 287 425,00 0,00 287 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00
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4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

zwiększenie 3 200.00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 3 200.00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4270 Zakup usług 
remontowych

przed zmianą 48 100.00 48 100,00 48 100,00 0,00 48 100,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 o.oo 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

zwiększenie 10 800,00 10 800,00 10 800.00 0,00 10 800.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 58 900,00 58 900,00 58 900,00 0,00 58 900.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 445 038,00 445 038,00 300 038,00 51 900,00 248 138,00 135 000.00 10 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 460 038,00 460 038,00 315 038,00 51 900,00 263 138,00 135 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601
Obiekty 
sportowe

przed zmianą 143 067,00 143 067,00 143 067,00 0,00 143 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 158 067,00 158 067,00 158 067,00 0,00 158 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia

przed zmianą 24 280,00 24 280,00 24 280,00 0,00 24 280,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zmmejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 29 280,00 29 280,00 29 280,00 0,00 29 280,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 73 867,00 73 867,00 73 867,00 0,00 73 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 867,00 83 867,00 83 867,00 0,00 83 867,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 53 425 986,04 45 429 207,02 27 241 825,11 17 752 594,00 9 489 231,11 2 194 277,00 14 266 507,00 644 188,91 769 409,00 313 000,00 7 996 779,02 7 451 779,02 50 829,02 0,00 545 000,00

zmniejszenie -146 905,97 -115 905,97 -112 546,00 0,00 -112 546,00 0,00 0,00 -3 359,97 0,00 0,00 -31 000,00 -31 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 697 044,96 156 184,99 81 185,00 0,00 81 185,00 0,00 0,00 74 999,99 0,00 0,00 540 859,97 540 859,97 3 359,97 0,00 0,00

po zmianach 53 976 125,03 45 469 486,04 27 210 464,11 17 752 594,00 9 457 870,11 2 194 277,00 14 266 507,00 715 828,93 769 409,00 313 000,00 8 506 638,99 7 961 638,99 54 188,99 0,00 545 000,00
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Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XXI/178/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2020 ROK

Dz. Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 4 545 000,00 0,00 4 545 000,00

40001 Dostarczanie ciepła 545 000,00 0,00 545 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych

545 000,00 0,00 545 000,00

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki JUMA 
Sp. z o. o. 545 000,00 0,00 545 000,00

Dochody własne jst 545 000,00 0,00 545 000,00

Dochody własne miasta 545 000.00 0.00 545 000.00

40095 Pozostała działalność 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Budowa malej elektrowni wodnej na istniejącym 
progu piętrzącym wraz z niezbędną infrastrukturą 
na rzece Orzyc

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Inne 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Pomoc finansowa ze środków 
budżetu województwa 
mazowieckiego w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego

4 000 000.00 0.00 4 000 000.00

600 Transport i łączność 2 334 300,00 252 000,00 2 586 300,00

60011 Drogi publiczne krajowe 60 000,00 0,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Opracowanie dokumentacji przebudowy drogi 
krajowej Nr 60 polegającej na budowie ronda na 
skrzyżowaniu z drogą powiatową ulicą Sloniawską 
oraz drogami gminnymi ulicami: Kolejową i Polną

60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne jst 60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne miasta 60 000.00 0.00 60 000.00

60016 Drogi publiczne gminne 2 274 300,00 252 000,00 2 526 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 274 300,00 252 000,00 2 526 300,00

Modernizacja ulicy Rolnej 0,00 130 000,00 130 000,00

Dochody własne jst 0,00 90 000,00 90 000,00

Dochody własne miasta 0.00 90 000.00 90 000.00
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71035 Cmentarze 0,00 200 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0.00 200 000,00 200 000.00

Budowa cmentarza komunalnego wraz z niezbędną 
infrastrukturą w Makowie Mazowieckim 0,00 200 000,00 200 000,00

Dochody własne jst 0,00 200 000,00 200 000,00

Dochody własne miasta 0.00 200 000.00 200 000.00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 25 000,00 25 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 25 000,00 25 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 25 000,00 25 000,00

Wplata Miasta Maków Mazowiecki na Fundusz 
Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu pojazdu 
służbowego osobowego, nieoznakowanego dla 
Komendy Powiatowej Policji w Makowie

0,00 25 000,00 25 000,00

Mazowieckim

Dochody własne jst 0,00 25 000,00 25 000,00

Dochody własne miasta 0.00 25 000.00 25 000.00

801 Oświata i wychowanie 10 500,00 49 500,00 60 000,00

80104 Przedszkola 10 500,00 49 500,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 500.00 49 500,00 60 000,00

Modernizacja budynku Przedszkola Samorządowego 
Nr 1 w Makowie Mazowieckim 10 500,00 49 500,00 60 000,00

Dochody własne jst 10 500,00 49 500,00 60 000,00

Dochody własne miasta 10 500.00 49 500,00 60 000,00

852 Pomoc społeczna 50 829,02 3 359,97 54 188,99

85295 Pozostała działalność 50 829,02 3 359,97 54 188,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 004,28 2 907,52 46 911,80

Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki 44 004,28 2 907,52 46 911,80

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
u.f.p

44 004.28 2 907,52 46 911.80

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014 -2020

44 004.28 2 907.52 46 911.80

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 824.74 452,45 7 277,19

Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki 6 824,74 452,45 7 277,19

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p
6 824,74 452.45 7 277,19
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Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014-2020

6 824.74 452.45 7 277,19

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 657 000,00 - 20 000,00 637 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 470 000,00 - 20 000,00 450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 - 20 000,00 450 000,00

Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Kolejowej 
w Makowie Mazowieckim 470 000,00 - 20 000,00 450 000,00

Dochody własne jst 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00

Dochody własne miasta 110 000,00 -20 000.00 90 000,00

Kredyty i pożyczki 360 000,00 0,00 360 000,00

Pożyczka z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej

360 000.00 0.00 360 000.00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Termomodernizacja budynków uży teczności 
publicznej Miasta Maków Mazowiecki 35 000,00 0,00 35 000,00

Dochody własne jst 35 000,00 0,00 35 000,00

Dochody własne miasta 35 000.00 0.00 35 000.00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 112 000,00 0,00 112 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 0,00 87 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w ulicy Armii 
Krajowej w Makowie Mazowieckim 46 000,00 0,00 46 000,00

Dochody własne jst 46 000,00 0,00 46 000,00

Dochody własne miasta 46 000.00 0.00 46 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w ulicy 
Kościelnej w Makowie Mazowieckim 41 000,00 0,00 41 000,00

Dochody własne jst 41 000,00 0,00 41 000,00

Dochody własne miasta 41 000,00 0.00 41 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup i montaż świątecznej dekoracji ulicznej 
wolnostojącej 3D 25 000,00 0,00 25 000,00

Dochody własne jst 25 000,00 0,00 25 000,00

Dochody własne miasta 25 000.00 0.00 25 000.00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00
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Modernizacja altan śmietnikowych budynków 
należących do zasobów Miasta Maków Mazowiecki 40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne jst 40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne miasta 40 000.00 0.00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 129 150,00 0,00 129 150,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 129 150,00 0,00 129 150,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

129 150,00 0,00 129 150,00

Dotacja celowa z budżetu Miasta Maków Mazowiecki 
dla Miejskiego Domu Kultury w Makowie 
Mazowieckim na dofinansowanie kosztów realizacji 
projektu pn. "Kultura dla wszystkich"

129 150,00 0,00 129 150,00

Dochody własne jst 129 150,00 0,00 129 150,00

Dochody własne miasta 129 150,00 0.00 129 150.00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja budynku pawilonu sportowego 0,00 0,00 0,00

Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00

Dochody własne miasta 0.00 0.00 0.00

Kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00

Pożyczka z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej

0.00 0.00 0,00

Razem 7 996 779,02 509 859,97 8 506 638,99
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/178/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2020 ROKU

Lp. Treść § Kwota 2020 r.

1 2 3 4

1. Dochody 52 340 582,66

2. Wydatki 53 976 125,03

3. Wynik budżetu (-) 1 635 542,37

Przychody ogółem: 3 658 892,37

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 -

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 360 000,00

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 903 -

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 545 000.00

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944 -

6. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 -

7. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) § 931 500 000,00

8. Przelewy z rachunków lokat § 994 -

9. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy § 950 865 954,00

10.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

§ 905 1 336 708,73

11.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 51 229,64

Rozchody ogółem: 2 023 350,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 1 018 750,00
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 944 600,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 963 -

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 -
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 -
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 60 000,00
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 -
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/178/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 25 czerwca 2020 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH 
W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2020 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 000 000,00

40095 Pozostała działalność 4 000 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między' jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

4 000 000,00

600 Transport i łączność 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 28 000,00

92116 Biblioteki 28 000,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

28 000,00

Razem: 4 068 000,00
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXI/178/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 roku

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2020 rok

DOCHODY

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 139.684,99 zł, w tym:

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- zwiększenie dochodów w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 40.000,00 zl 
z tytułu dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych przeznaczonej 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja ulicy Rolnej.

DZIALE 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
- zwiększenie dochodów w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
o kwotę 14.685,00 zł z tytułu dofinansowania działań objętych kształceniem ustawicznym 
pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

DZIALE 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
- zwiększenie dochodów w rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych w kwocie 10.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku 
od spadków i darowizn.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- zwiększenie dochodów w rozdziale 80195 - Pozostała działalność z tytułu dofinansowania 
realizacji projektu pn. Zdalna Szkoła + - w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020, Osi Priorytetowej nr 1 Powszechny 
dostęp do szybkiego Internetu w kwocie 74.999,99 zł.

Dokonuje się przeniesień w planie dochodów, z tytułu dofinansowania realizacji projektu 
pn. Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki w ramach Mazowieckiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 Osi priorytetowa IX Wspieranie 
wyłączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki 
zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych, między paragrafami 
w ramach rozdziału i działu klasyfikacji budżetowej - dostosowanie planu do kwot wynikających 
z umowy o dofinansowanie oraz zaktualizowanego harmonogramu.
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Ponadto dokonuje się przeniesień w planie dochodów, z tytułu dofinansowania realizacji projektu 
pn. Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Maków Mazowiecki w ramach Mazowieckiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014 - 2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 
dostosowanie planu do kwot wynikających z umowy o dofinansowanie oraz zaktualizowanego 
harmonogramu.

WYDATKI

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 693.684,99 zł, w tym:

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1.000,00 zł 
na zadaniu inwestycyjnym pn. Rozbudowa ulicy Długiej - opłata za wykonanie przyłącza 
energetycznego,
- zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 130.000,00 zł 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja ulicy Rolnej,
- zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 80.000,00 zł 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja ulicy Witosa,
- zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 52.000,00 zł 
na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa ulicy 
Kolejowej w Makowie Mazowieckim,

DZIALE 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
- zwiększenie wydatków w rozdziale 71035 - Cmentarze o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem 
na zadanie inwestycyjne pn. Budowa cmentarza komunalnego wraz z niezbędną infrastrukturą 
w Makowie Mazowieckim.

DZIALE 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
- zwiększenie wydatków w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
o kwotę 14.685,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych oraz szkolenia pracowników.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
- zwiększenie wydatków w rozdziale 75404 - Komendy wojewódzkie Policji o kwotę 
25.000,00 zł z przeznaczeniem na Wpłatę Miasta Maków Mazowiecki na Fundusz Wsparcia Policji 
na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego osobowego, nieoznakowanego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- zwiększenie wydatków w rozdziale 80104 - Przedszkola o kwotę 49.500,00 zł z przeznaczeniem 
na zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja budynku Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Makowie 
Mazowieckim,
- zwiększenie wydatków w rozdziale 80195 - Pozostała działalność z przeznaczeniem 
na realizację projektu pn. Zdalna Szkoła + - w ramach Ogólnopołskiej Sieci Edukacyjnej w kwocie
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74.999,99 zł. W ramach w/w projektu mają zostać zakupione 23 laptopy oraz 4 kamery 
internetowe, które zostaną przekazane do dwóch szkół prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki w czasie ograniczonego funkcjonowania placówek oświatowych, w związku 
z COVID19 i przeznaczone do realizacji zdalnego kształcenia. Laptopy będą użyczane najbardziej 
potrzebującym uczniom, którzy nie posiadają sprzętu umożliwiającego im udział w zdalnym 
kształceniu, i dla których w chwili obecnej przygotowywane są i dostarczane materiały w formie 
papierowej. Po zniesieniu ograniczeń w funkcjonowaniu szkół związanych z COVID19, laptopy 
będą wykorzystywane podczas zajęć lekcyjnych w szkołach, do których zostały przekazane.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- zwiększenie wydatków w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 
3.500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie operatu wodno - prawnego,
- zwiększenie wydatków w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 
34.000,00 zł z przeznaczeniem na czyszczenie separatorów i osadników kanalizacji deszczowej 
zlokalizowanych w ulicy Grabowej, ulicy Zielony Rynek i ulicy Sportowej,
- zwiększenie wydatków w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 2.600,00 zł 
z przeznaczeniem na wymianę uszkodzonego słupa energetycznego na ulicy Ciechanowskiej, 
o kwotę 3.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup sześciu sztuk sterowników oświetlenia 
do sterowania oświetleniem ulicznym oraz o kwotę 8.200,00 zł z przeznaczeniem na naprawę 
dwóch linii kablowych: w ulicy Warszawskiej i Chabrowej.

DZIALE 926 - KULTURA FIZYCZNA
- zwiększenie wydatków w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 15.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakupy i usługi związane z utrzymaniem obiektów sportowych.

Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 143.546,00 zł, w tym:

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- zmniejszenie wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 108.546,00 zł 
z wydatków planowanych na zimowe utrzymanie dróg - odśnieżanie,
- zmniejszenie wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 11.000,00 zł 

na zadaniu inwestycyjnym pn. Przebudowa ulicy Czesława Miłosza w Makowie Mazowieckim — 
dostosowanie planu do kwot po przetargowych.
- zmniejszenie wydatków w rozdziale 60095 - Pozostała działalność o kwotę 4.000,00 zł 
z wydatków planowanych zakup usług pozostałych

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- zmniejszenie wydatków w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 
20.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Kolejowej 
w Makowie Mazowieckim - dostosowanie planu do kwot po przetargowych.

Ponadto dokonuje się przeniesień w planie wydatków przeznaczonych na realizację projektu 
pn. Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki w ramach Mazowieckiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 Osi priorytetowa IX Wspieranie 
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włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki 
zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych, między paragrafami 
w ramach rozdziału i działu klasyfikacji budżetowej - dostosowanie planu do kwot wynikających 
z zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo - finansowego.

Reasumując wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę 550.138,99 zł.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Plan przychodów na 2020 rok kształtuje się na poziomie 3.658.892,37 zł jako źródła ich 
pozyskania wskazuje się:
1) pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym na łączną kwotę 360.000,00 zł, w tym:

a) pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Kolejowej 
w Makowie Mazowieckim w kwocie 360.000,00 zł,

2) przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 545.000,00 zł, 
w tym:
a) spłata długoterminowych pożyczek udzielonych Spółce JUMA Sp. z o. o. z siedzibą 

w Makowie Mazowieckim w kwocie 545.000,00 zł.
3) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) - 500.000,00 zł.
4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1.336.708,73 zł, w tym:
a) środki z Funduszu Dróg Samorządowych zgromadzone na wyodrębnionym rachunku 

bankowym w kwocie 1.182.300,00 zł,
b) niewykorzystane w roku 2019 środki z tytułu opłaty określonej w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie tzw. „opłaty śmieciowej” w kwocie 142.053,83 zł,
c) niewykorzystane w roku 2019 środki z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 12.354,90 zł.
5) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 51.229,64 zł, w tym:
a) niewykorzystane w roku 2019 środki z tytułu realizacji projektu pn. Podnoszenie 

kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki w ramach Mazowieckiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 - 2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w kwocie 51.229,64 zł.

6) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 865.954,00 zł.

Plan rozchodów na rok 2020 określa się na kwotę 2.023.350,00 zł.
Rozchody budżetu Miasta Maków Mazowiecki obejmują:
I. zobowiązania z tytułu przypadających do spłaty w roku 2020 pożyczek, kredytu zaciągniętych
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w latach poprzednich oraz wykup obligacji komunalnych - 2.023.350,00 zł, w tym:
1) pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

a) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Południe - ulica Chabrowa - 16.100,00 zł,

b) z umowy pożyczki na dofinansowanie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki - 80.700,00 zł,

c) z umowy pożyczki na dofinansowanie termomodemizacji budynku wielorodzinnego przy 
ulicy Mickiewicza 28 w Makowie Mazowieckim - 84.000,00 zł,

d) z planowanej umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej 
na Osiedlu Południe - ulica Różana, Słonecznikowa i Konwaliowa - 28.000,00 zł,

e) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Grzanka - ulica Ogrodowa, Jesionowa, Klonowa - 42.000,00 zł,

f) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w ulicy 
Bursztynowej i Duńskiego Czerwonego Krzyża wraz z montażem seperatora - 
220.000,00 zł,

g) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w obrębie rynku 
południowego w Makowie Mazowieckim - 97.800,00 zł,

h) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w ulicy 1 - ego Maja 
w Makowie Mazowieckim - 101.000,00 zł,

i) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej wraz z budową 
separatora w ulicy Zielony Rynek - 107.000,00 zł,

j) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na osiedlu 
Ciechanowska - ulica Kolejowa - 88.000,00 zł,

k) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Bursztynowa - ulica Zachodnia - 80.000,00 zł.

2) kredytu długoterminowego z Banku BPS - 1.018.750,00 zł,
3) wykupu obligacji komunalnych - 60.000,00 zł.

PRZEWODNICZĄCY RADY
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29)717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.....................

do Protokołu Nr .........
□ ■ 17 óLO&O r'‘ z dnia .......

Uchwała numer XXI/178/2020 "Uchwała w sprawie dokonania zmian 
w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2020 rok" 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:35:36

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.
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POLICJA

ANALIZA
STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA MAKOWA

MAZOWIECKIEGO

w 2019 roku



CHARAKTERYSTYKA REJONU

Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim swoim zakresem działania obejmuje 
powiat makowski, który leży w północno-wschodniej części Polski. Graniczy z powiatami: ostrołęckim, 
wyszkowskim, pułtuskim, ciechanowskim i przasnyskim. Powierzchnia powiatu wynosi 1065 km2 
i zamieszkuje go 44,927 tyś. osób.

Powiat makowski na tle województwa mazowieckiego

Administracyjnie w skład powiatu wchodzi miasto Maków Mazowiecki oraz gminy: Czerwonka, 
Karniewo, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy - Bramura, Różan (gmina miejsko-wiejska), Rzewnie, 
Sypniewo i Szelków. W południowo - zachodniej części powiatu, na skrzyżowaniu dróg krajowych K- 
60 i K-57 położony jest Maków Mazowiecki - siedziba powiatu ziemskiego. Gęstość zaludnienie 
powiatu makowskiego wynosi 43 osoby na km2. Przez teren powiatu przebiegają drogi krajowe tj. trasa 
K-60 Płock - Ostrów Mazowiecka, K-61 Warszawa - Augustów oraz K-57 Pułtusk - Bartoszyce. Przez 
powiat przepływa rzeka Narew, która stanowi szlak wodny z Warszawy na Mazury. W życiu 
gospodarczym regionu pierwszoplanową rolę odgrywa rolnictwo.
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STRUKTURA ORGANIZACYJNA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM

Na dzień 31 grudnia 2019 r. stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Makowie 
Mazowieckim liczył 86 funkcjonariuszy oraz 21 pracowników cywilnych.

W 2019 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim zapewniali 
całodobową obsługę zgłoszonych interwencji i zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie miasta 
Makowa Maz. oraz na terenach gmin Czerwonka, Karniewo i Szelków. Ponadto wykonywano 
czynności dochodzeniowo - śledcze na miejscach zdarzeń, zaistniałych na terenie pozostałych gmin 
powiatu makowskiego. Pozostała część powiatu znajduje się na terenie działania podległym 
Posterunkom Policji w Krasnosielcu (gm. Krasnosielc, Płoniawy - Bramura i Sypniewo) i Różanie (gm. 
Młynarze, Różan i Rzewnie).

Nadzór nad poszczególnymi komórkami organizacyjnymi sprawuje Komendant Powiatowy 
Policji w Makowie Mazowieckim, przy pomocy I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji. Podział 
kompetencji oraz strukturę Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim wg stanu na dzień 
31.12.2019 r. przedstawia poniższy wykres.

Wydział Kryminalny

Posterunek Policji 
w Krasnosielcu 

w zakresie służby 
kryminalnej

I
Posterunek Policji 

w Różanie 
w zakresie służby 

kryminalnej

Wydział Prewencjistanowisko ds. 
prezydialnych 

I
Zespół ds. Kadr 

i Szkolenia 
■

Zespół Finansów 
i Zaopatrzenia 

■
Zespół ds. OIN

I 
jednoosobowe 

stanowisko ds. BHP 
oraz ochrony 

przeciwpożarowej

I
Wydział Ruchu 

Drogowego

i 
Posterunek Policji 

w Krasnosielcu 
w zakresie służby 

prewencyjnej
I

Posterunek Policji 
w Różanie

■
Jednoosobowe 
stanowisko ds.

w zakresie służby 
prewencyjnej

prasowo- 
informacyjnych
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W ZAKRESIE PRACY PIONU KRYMINALNEGO

W Komendzie Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim prowadzeniem postępowań 
przygotowawczych oraz szeroko pojętą pracą operacyjną zajmują się funkcjonariusze Wydziału 
Kryminalnego.

W Posterunkach Policji prowadzeniem postępowań przygotowawczych zajmują się 
funkcjonariusze wchodzący w skład zespołów kryminalnych.

W 2019 roku praca dochodzeniowo-śledcza w powiecie makowskim przedstawiała się 
następująco1:

2018 rok 2019 rok Dynamika w %
wszczęto postępowań 

przygotowawczych ogółem
772 - w tym: 768 - w tym 99,5

o charakterze kryminalnym 526 475 90,3
o charakterze gospodarczym 64 80 125
7 wybranych kategorii 172 147 85,5

stwierdzono przestępstw ogółem 652 - w tym: 795 - w tym 121,9
o charakterze kryminalnym 393 422 107,4
o charakterze gospodarczym 93 136 146,2
7 wybranych kategorii 178 149 83,7

wykrywalność ogólna 81,2% 86,8% 5,7
o charakterze kryminalnym 71,6 80 8,4
o charakterze gospodarczym 91,4 88,2 -3,2
7 wybranych kategorii 53,4 62,3 8,9

Powyższe zestawienie wykazuje, że w powiecie makowskim w 2019 roku ilość wszczętych 
postępowań przygotowawczych zmalała o 4 w porównaniu do 2018 roku, dając tym samym wskaźnik 
dynamiki 99,5 %. Ilość przestępstw stwierdzonych wzrosła o 143 dając wskaźnik dynamiki 121,9%. W 
2019 roku nastąpił wzrost wykrywalności ogólnej o 5,7 %, na co wpływ miał głównie wzrost 
wykrywalności przestępstw w 7 kategoriach 8,9%, kryminalnym 8,4% i narkotykowym o 11,9% .

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego

W 2019 roku efekty pracy funkcjonariuszy Wydziału Kryminalnego na terenie miasta Makowa 
Mazowieckiego przedstawiały się następująco:

Dane statystyczne uzyskano z biuletynu statystycznego za styczeń - grudzień 2018 r. oraz styczeń - grudzień 2019 r.
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2018 rok 2019 rok dynamika
stwierdzono przestępstw ogółem: 270 319 118,14%
o charakterze kryminalnym 212 225 106.13%
o charakterze gospodarczym 28 54 192.85%
7 podstawowych kategorii 82 60 73,17%

spadek 
/wzrost

wykrywalność ogółem 79,26% 89,72% 10,46%
o charakterze kryminalnym 74,06% 88,11% 14.05%
o charakterze gospodarczym 96,43% 90,74% -5,69%
7 podstawowych przestępstw 47.56% 47,19% -0,37%

Z powyższych danych wynika, iż tut. jednostka odnotowała wzrost przestępstw stwierdzonych 
ogółem o 49, a także spadek przestępstw w 7 podstawowych kategoriach o 22, dając dynamikę na 
poziomie 118,14% oraz 73,17%, przy wzroście wykrywalności ogólnej o 10,46% i spadku 
wykrywalności sprawców przestępstw z 7 podstawowych kategorii o 0,37%. W roku 2019 zauważalny 
jest wzrost przestępstw o charakterze kryminalnym o 13 przy wzroście wykrywalności o 14,05%. 
Natomiast wzrost nastąpił w przestępstwach stwierdzonych o charakterze gospodarczym o 26 i spadku 
wykrywalności o 5,69%.

Poniższa tabela obrazuje przestępstwa stwierdzone ogółem, kryminalne, gospodarcze oraz 
w 7 podstawowych kategoriach przestępstw kryminalnych na terenie miasta Makowa 
Mazowieckiego

E2018 ■ 2019

W skład 7 kategorii przestępstw wchodzą następujące przestępstwa kryminalne: rozboje i 
wymuszenia rozbójnicze, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież z włamaniem, kradzież 
rzeczy cudzej, kradzież i kradzież z włamaniem samochodu oraz uszkodzenie rzeczy. Wymienione 
przestępstwa są najbardziej uciążliwe i dotkliwe dla społeczeństwa, dlatego też podejmowane są 
wszelkie działania zmierzające do ograniczenia tej przestępczości.
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Na terenie powiatu makowskiego przestępczość z 7 kategorii przestępstw kształtowała się

Z powyższego wykresu wynika, iż w roku 2019 stwierdzono spadek przestępstw w stosunku do 
roku 2018 w rozbojach i wymuszeniach rozbójniczych ( o 9 przestępstw), kradzieży z włamaniem ( o 21 
przestępstw), kradzież cudzej rzeczy ( o 4 przestępstwa), kradzież samochodu ( o 2 przestępstwa), oraz 
spadek przestępstw w uszkodzeniu mienia ( o 6 przestępstw). Natomiast odnotowano wzrost 
przestępstw w bójka pobicie ( o 1 przestępstwo) i uszczerbek na zdrowiu ( o 12 przestępstw).

Natomiast na terenie miasta Makowa Mazowieckiego przestępczość z 7 kategorii przestępstw 
przedstawiono w poniższym wykresie:

Z wyżej wskazanego wykresu wynika, iż na terenie miasta Makowa Mazowieckiego najwięcej 
zaistniało przestępstw w kategorii kradzież cudzej rzeczy - 23 i tych przestępstw nastąpił spadek o 2, 
uszkodzenie mienia - 10 wzrost o 1, kradzież z włamaniem - 17 spadek o 21, kradzież samochodu- 2 
spadek o 1, rozbój wymuszenie rozbójnicze - 3 spadek o 1, bójka pobicie - 2 wzrost o2, uszczerbek na 
zdrowiu - 4 spadek o 1.

Wykrywalność przestępstw z 7 podstawowych kategorii na terenie miasta Makowa 
Mazowieckiego
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W 2019r wykrywalność sprawców przestępstw rozbojów, bójka pobicie oraz uszczerbku na 
zdrowiu wyniosła 100%. Wzrost wykrywalności stwierdzono w uszkodzeniu mienia o 23,3%, kradzieży 
z włamaniem o 21,09%, kradzież cudzej rzeczy o 32% do analogicznego okresu 2018r. Natomiast 
spadek wykrywalności wystąpił w kategorii kradzież pojazdu o 50% .

Przestępczość narkotykowa na terenie Makowa Mazowieckiego

2018 2019
Przestępstwa stwierdzone 31 80
Wykrywalność 100% 98,75 %

Nietrzeźwi kierujący na terenie Makowa Mazowieckiego

2018 2019
Przestępstwa stwierdzone 35 51
Wykrywalność 100% 100%

W ZAKRESIE PREWENCJI

W 2019 roku na terenie miasta Makowa Mazowieckiego zabezpieczono 2 kulturalno - 
rozrywkowe imprez masowe, 10 imprez sportowych o charakterze nie masowym (mecze piłki nożnej) 
oraz 2 inne imprezy. W czasie odbywania się imprez masowych nie stwierdzono przypadków 
zbiorowego zakłócenia porządku publicznego, w związku z czym nie występowano do Sądów z 
wnioskami o orzeczenie środka karnego w postaci zakazu wstępu na imprezy masowe. Współpraca z 
podmiotami zaangażowanymi w organizację i zabezpieczenie imprez masowych, tj. organizatorem, 
służbami porządkowymi organizatora układała się prawidłowo. Organizatorzy imprez masowych 
uwzględniali uwagi wniesione przez Policję dotyczące przygotowania dokumentacji i sposobu 
organizacji zabezpieczenia imprezy.

Na bieżąco aktualizowany był „Plan działania Komendanta Powiatowego Policji w Makowie 
Mazowieckim w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska”, zawierający procedury 
postępowania Policji w sytuacjach zagrożeń takich jak: skażenia toksycznymi środkami 
przemysłowymi, katastrofy budowlane, katastrofy komunikacyjne, pożary, powodzie, śnieżyce i mrozy, 
zamachy terrorystyczne oraz niebezpieczne zakłócenia porządku publicznego.
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Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego w 2019 roku odnotowano 974 interwencji, 
ujawniono 651 wykroczeń, sporządzono 330 wniosków o ukaranie. W celu poprawy bezpieczeństwa na 
terenie Makowa Mazowieckiego w dniu 31 maja 2019r zawarto porozumienie pomiędzy Burmistrzem 
Miasta Makowa Mazowieckiego a Komendantem Powiatowym Policji w Makowie Mazowieckim na 
skierowanie policjantów do służby w czasie wolnym tzw. służby ponadnormatywne.

W ramach porozumienia w okresie czasu od 15 czerwca 2019 roku do 30 września 2019r 
policjanci z KPP Maków Mazowiecki pełnili służby na terenie miasta Makowa Mazowieckiego. 
W wymienionym okresie czasu do służby skierowano 32 patrole dwuosobowe.

Do zadań policjantów należało zabezpieczenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, reakcja 
na zachowanie się osób niezgodnie z przyjętymi normami, nie dopuszczanie do niszczenia mienia, 
zapobieganie kradzieżom z pojazdów jak i pojazdów pozostawionych na parkingach, eliminowanie z 
ruchu nietrzeźwych jego uczestników.

W trakcie pełnionych służb policjanci przeprowadzili 16 interwencji, wylegitymowali 91 osób, 
ujawnili 16 wykroczeń, 2 osoby ukarano MKK oraz pouczyli 17 osób.

Wszystkie zaplanowane zadania zostały zrealizowane w całości.

W poniższych tabelach przedstawiono wybrane efekty pracy funkcjonariuszy pionu prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim oraz podległych Posterunków Policji 
w Różanie i Krasnosielcu, uzyskane w 2019 r. w porównaniu do roku 2018. Z uwagi na sposób 
gromadzenia danych, w niektórych obszarach brak jest możliwości wyodrębnienia danych wyłącznie 
z terenu miasta Makowa Mazowieckiego.

Czas reakcji na zdarzenie w 2019 r.

n wartość oczekiwana n wartość osiągnięta

Liczba osób zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia do Pomieszczeń dla Osób 
Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim:
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■ 2018 li2019

W 2019 r. w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych przebywało łącznie 264 osób, tj. o 61 
mniej niż w 2018 r. w kategorii zatrzymanie inne (na polecenie sądu, prokuratury) odnotowano wzrost 
osób zatrzymanych w pozostałych kategoriach odnotowano niewielki spadek.

W 2019 roku na terenie Makowa Mazowieckiego zostało wszczętych 13 procedury Niebieskiej 
Karty, prowadzonych wszystkich 17 z 2018r. Procedurą tą zostało objętych 30 rodzin, a w kilku 
rodzinach karty były zakładane w wielu przypadkach. W ramach procedury Niebieskiej Karty odbyło 
się 90 posiedzeń grup roboczych i 5 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego

W 2019 roku związku z nagannym zachowaniem małoletnich powiadomiono:
• Rodziców - w 6 przypadkach;
• Szkołę - w 6 przypadkach;
• Inne instytucje - w 2 przypadkach.
• Sąd - 6 przypadkach

W roku 2019 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 
realizowano szereg przedsięwzięć dotyczących szeroko rozumianej profilaktyki i prewencji 
kryminalnej. Biorąc pod uwagę zagrożenia, jakie pojawiały się na terenie powiatu makowskiego, w 
działania te angażowano policjantów wszystkich pionów Komendy oraz podległych posterunków 
policji. Biorąc powyższe pod uwagę na terenie Makowa Mazowieckiego i powiatu makowskiego 
realizowano następujące projekty: Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczny Senior, 
Bezpiecznie nad wodą. Bezpieczna szkoła, Cyberprzemoc, Bezpieczna Droga do szkoły, Handel ludźmi, 
Odblaskowa moda, Kurs samoobrony dla kobiet. Festyn z okazji dnia dziecka „Dzień dla 
Bezpieczeństwa”, Debata społeczna. Bezpieczne osiedle- posesja, Akcja charytatywna „Szlachetna 
Paczka”

Ponadto realizowane były spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą szkolną oraz ich rodzicami 
jak również spotkania z kadrą dydaktyczną szkół powiatu makowskiego na temat odpowiedzialności 
nieletnich za czyny karalne i demoralizację, cyberprzemoc, dotyczące narkotyków i dopalaczy, 
spotkania z walizką narkotykową z rodzicami i pedagogami.
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W celu uświadomienia młodzieży z miasta Makowa Mazowieckiego jak bezpiecznie 
zachowywać się nad wodą oraz jak bezpiecznie spędzić wakacje, policjanci z KPP w Makowie 
Mazowieckim zorganizowali: Piknik "Bezpiecznie nad wodą- bezpieczne wakacje" w ramach kampanii 
„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” poświęcony bezpieczeństwu podczas letniego wypoczynku. 
Każdego roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim, 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Maz. oraz Urząd 
Miasta Maków Mazowiecki organizują piknik nad makowskim Zalewem. Policjanci i strażacy 
opowiadali uczestnikom festynu, jak bezpiecznie wypoczywać nad wodą. Wręczyli też dzieciom 
materiały profilaktyczne właśnie o tym, jak uniknąć zagrożeń podczas wypoczynku. Przygotowano 
atrakcyjne pokazy umiejętności ratownictwa wodnego. Zaprezentowano akcję ratowniczą przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu.

Ponadto w 2019 roku realizowano : 126 spotkań edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą szkolną, z 
rodzicami, jak również z kadrą dydaktyczną szkół miasta Makowa Mazowieckiego. Ponadto 
dzielnicowi przeprowadzili 88 spotkania z mieszkańcami miasta Makowa Mazowieckiego.

STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

W okresie 12 miesięcy 2019 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie 
Mazowieckim doszło do 46 wypadków drogowych, w wyniku których 12 osób poniosło śmierć, a 47 
zostało rannych. Zanotowano 360 kolizji drogowych.

■ 2018 2019

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego liczba wypadków drogowych wzrosła w stosunku 
do roku 2018 o 2. Odnotowano 5 wypadków w których dwie osoby poniosły śmierć. Liczba osób 
rannych utrzymała się na tym samym poziomie 3, liczba kolizji drogowych w stosunku do roku 2018 
wzrosła o 3.
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WYPADKI DROGOWE NA TERENIE POWIATU MAKOWSKIEGO

WYPADKI DROGOWE NA POSZCZEGÓLNYCH DROGACH

■ 2018 D2019

Powyższy wykres obrazuje zagrożenie na poszczególnych drogach leżących na obszarze 
działania K.PP w Makowie Mazowieckim. W 2019 r. na drogach krajowych liczba wypadków wzrosła o 
3 w porównaniu do roku 2018, natomiast na drogach wojewódzkich odnotowano spadek o 1 wypadek 
drogowy. Na drogach powiatowych odnotowano tą samą ilość zdarzeń 12, natomiast na drogach 
gminnych odnotowano wzrost o 2 zdarzenie.
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ZDARZENIA DROGOWE I ICH SKUTKI W POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH

K WYPADKI ■ ZABICI □ RANNI □ KOLIZJE

Powyższy wykres obrazuje dane dotyczące zdarzeń drogowych w rozbiciu na poszczególne 
miesiące. Największą liczbę ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych odnotowano w miesiącach 
maj, lipiec i grudzień. Najwięcej osób rannych w wypadkach odnotowano w marzec, czerwiec, lipiec, 
sierpień i grudzień, najwięcej kolizji odnotowano w kwietniu i lipcu. Powyższe zestawienie wskazuje, 
że największe zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowano w miesiącach od kwietnia do 
grudnia. Najbezpieczniejszym miesiącem był styczeń.

WYPADKI DROGOWE W POSZCZEGÓLNYCH DNIACH TYGODNIA

H2018 ■ 2019

Z powyższego wykresu wynika, że ilości zdarzeń drogowych w ubiegłym roku rozłożyła się na 
wszystkie dni tygodnia, natomiast najmniej wypadków drogowych odnotowano w sobotę. Największy
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wzrost wypadków w porównaniu do roku 2018 odnotowano we wtorek (+5), największy spadek o 9 
zdarzeń odnotowano w piątek oraz w sobotę o 4.

PRZYCZYNY POWSTAWANIA WYPADKÓW DROGOWYCH

Z winy kierującego wypadki zabici ranni kolizje
2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

Niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu

13 14 5 3 14 14 80 85

Niezachowanie bezpiecznej odległości 
między pojazdami

1 3 0 1 2 2 31 23

Nieprawidłowe
wyprzedzanie/wymijanie/omijanie

10 9 0 2 20 9 80 79

Nie udzielenie pierwszeństwa 
przejazdu

12 11 2 1 13 18 51 47

Jazda po niewłaściwej stronie drogi 0 0 0 0 0 0 0 0
Nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu 0 3 0 1 0 2 0 1
Zmęczenie, zaśnięcie 0 2 0 0 0 2 4 4
Jazda bez wymaganego oświetlenia 0 1 0 1 0 0 1 1
Niestosowanie się do sygnalizacji 
świetlnej

0 0 0 0 0 0 0 0

Inne 0 0 0 0 0 0 36 15

Jak wynika z powyższej tabeli głównymi przyczynami powstawania wypadków drogowych w 
2019 r. było: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieprawidłowe wyprzedzanie, wymijanie, 
omijanie oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu. Ponadto w 2019 roku na terenie powiatu 
makowskiego odnotowano 2 wypadki drogowe z winy pieszego, w wyniku, których 2 osoby poniosły 
śmierć. Głównymi przyczynami wypadków drogowych z winy pieszego było nieostrożne wejście na 
jezdnię zza pojazdu, przeszkody oraz stanie/leżenie na jezdni.

Powyższe dane statystyczne jednoznacznie wskazują, że nadal jedną z głównych przyczyn 
zdarzeń drogowych jest niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu. Na drogach powiatu 
makowskiego powyższa przyczyna - prędkość - doprowadziła do 99 zdarzeń na drogach 
tj., 14 wypadków drogowych, w których 3 osoby poniosły śmierć, 14 doznało obrażeń ciała, kolizji 
drogowych 85.

Policjanci WRD KPP Maków Mazowiecki w całym roku 2019 roku ujawnili w sumie 6947 
wykroczeń w ruchu drogowym, z czego 4692 wykroczeń to przekroczenia prędkości jazdy przez 
kierujących pojazdami silnikowymi w tym przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h na obszarze 
zabudowanym 62 wykroczeń, za które obligatoryjnie zostały zatrzymane uprawnienia do kierowania 
pojazdami, nałożyli 5316 MKK, pouczyli 1332 osoby oraz skierowali 299 wniosków o ukaranie. 
Ponadto funkcjonariusze KPP zatrzymali 93 nietrzeźwych kierujących pojazdami silnikowymi oraz 319 
nietrzeźwych kierujących rowerami.

13



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr....... .^.L............

do Protokołu Nr ..K.łśf..........

z dnia .

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Informacja o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: 
jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:39:30

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu byłAdmin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr........1?............

do Protokołu Nr ...,X^.L......

z dnia

KOMENDA POWIATOWA 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W MAKOWIE MAZOWIECKIM

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA OCHRONY 
PRZECIWPOŻAROWEJ ORAZ ZAGROŻENIACH 

POŻAROWYCH NA TERENIE MIASTA MAKOWA 
MAZOWIECKIEGO

Maków Mazowiecki maj 2020 r.



Działalność operacyjna KP PSP w Makowie Mazowieckim za okres 2019.

Przedmiotem analizy działań ratowniczych jest kompleksowe przedstawienie sytuacji 

pożarowej i interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Makowa 

Mazowieckiego oraz dla porównania na terenie powiatu makowskiego.

Analizę można podzielić na 3 części:

1. Szczegółowa analiza za 2019 rok

2. Charakterystyka zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń.

3. Zabezpieczenie operacyjne powiatu makowskiego

4. Wyszkolenie OSP

W minionym roku w powiecie zmniejszyła się ogólna ilość podejmowanych interwencji 

(tj. o 127 ), tym samym zwiększył się udział pożarów oraz liczba alarmów fałszywych, spadła 

natomiast liczba miejscowych zagrożeń. Na terenie miasta Maków Mazowiecki liczba 

zdarzeń zwiększyła się o 2.

Należy zauważyć pozytywne zjawisko bardzo ścisłej współpracy z lokalnymi władzami 

samorządowymi oraz innymi służbami i podmiotami. Ma to niewątpliwie wpływ i dobrze 

rokuje na przyszłość kolejnym naszym zamierzeniom dotyczącym poprawy stanu 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz umacniania Krajowego Systemu 

Ratowniczo - Gaśniczego w powiecie makowskim.

Zestawienia opracowano na podstawie komputerowego programu ewidencji danych z 

działań ratowniczych Systemu Wspomagania Dowodzenia SWD - moduł Zestawienia - ST 

2.5.



I Analiza działań ratowniczych

1. Zdarzenia na terenie działania Komendy Powiatowej PSP w Makowie 
Mazowieckim w roku 2019

Rodzaj zdarzenia 2018 % udział
Pożary 198 35%

Miejscowe zagrożenia 350 61%
Alarmy fałszywe 27 4%

Razem 575 100%

Zdarzenia w KP PSP Maków Maz. w roku 2019

Pożary Miejscowe Alarmy Fałszywe 
zagrożenia



Zdarzenia w KP PSP w Makowie 
Mazowieckim w 2019 roku

■ 1. Pożary

■ 2. Miejscowe zagrożenia

3. Alarmy fałszywe



2. Ilość zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim w 2019 roku w rozbiciu na wielkość 
zdarzenia oraz gminy

LP. Powiat / 
gmina

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe
OGÓŁEM 
ZDARZEŃRAZEM małe średnie duże bardzo 

duże RAZEM małe lokalne średnie duże gigantyczne Razem Złośliwe W dobrej 
wierze

Z inst. 
wykr.

1. makowski 198 188 9 1 0 350 26 319 4 1 0 27 1 17 9 575

2.
m. Maków 
Mazowiecki

25 24 1 0 0 82 14 67 1 0 0 15 0 6 9 122

RAZEM: 198 188 9 1 0 350 26 319 4 1 0 27 1 17 9 575

Na terenie miasta Maków Mazowiecki wystąpiły 122 zdarzenia wymagające działań ratowniczych.

3. Pożary

a) Liczba pożarów w roku 2019 według obiektów w których powstał pożar

Na terenie miasta Maków Mazowiecki najwięcej pożarów wystąpiło w:

LP.
Podział 

administracyjny OGÓŁEM

Obiekty 
użyteczności 

publicznej
Obiekty 

mieszkalne
Obiekty 

produkcyjne
Obiekty 

magazynowe
Środki 

transportu

Lasy 
(państwowe 
i prywatne)

Uprawy, 
rolnictwo

Inne 
obiekty

1. makowski 198 1 44 4 2 8 28 31 80

2.
m. Maków 

Mazowiecki 25 1 9 0 2 0 1 1 11

RAZEM: 198 1 44 4 2 8 28 31 80

inne obiekty -11 (np. śmietniki wolnostojące, studnie, szopy, ogniska) 
obiektach mieszkalnych -9



Na terenie m
iasta M

aków M
azow

iecki przyczyny pożarów statystycznie z roku na rok są podobne i do najczęstszych zalicza się: 
- Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiw

aniu się ogniem otw
artym (w tym papierosy, zapałki) - 7 przypadków

R
AZEM

:

en »—1 LP.

m
. M

aków M
az.

m
akow

ski

Podział administracyjny

to 
00

bJ (J-l to
00 OGÓŁEM

cn >sj cn Nieostrożność Osób Dorosłych (N0D) przy posługiwaniu 
się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapałki

o N0D przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach

o
Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji 

elektrycznych

bJ 
00

bJ 
00

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na 
paliwo stałe

o o o Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na 
paliwo gazowe

bJ 
o bJ bJ 

o

Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w 
szczególności przewody, osprzęt oświetlenia, odbiorniki 

bez urządzeń grzewczych

bJ bJ Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe

bJ o Wady urządzeń mechanicznych

o o o Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych

o o o Wady środków transportu

bJ o bJ Samozapalenie biologiczne

o o o Samozapalenia chemiczne

bJ o bJ Wyładowania atmosferyczne

o o o Wady konstrukcji budowlanych

bJ 
UJ UJ bJ

UJ

Inne przyczyny

UJ 
UJ

UJ UJ
Nieustalone

a) 
Przyczyny powstania pożarów

 w
 roku 2019



4. Miejscowe zagrożenia

a) Ilość miejscowych zagrożeń w 2019roku według miejsca ich powstania

LP. Powiat / 
gmina

OGÓŁEM
Obiekty 

użyteczności 
publicznej

Obiekty 
mieszkalne

Obiekty 
magazynowe

Obiekty 
produkcyjne

Środki 
transportu

Uprawy, 
rolnictwo

Inne 
obiekty

1 makowski 350 16 99 0 2 99 11 123

2
m. Maków 

Maz.
82 11 20 0

0
19

0 20

RAZEM: 350 16 99 0 2 99 11 123

Na terenie miasta Maków Mazowiecki najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w : - innych obiektach -20 zdarzeń (np. przepust drogowy, separator wody deszczowej, garaże,
zbiorniki wodne)

- Obiekty mieszkalne - 20 zdarzeń
- Środki transportu -19 zdarzeń



? ? s
ro a> 5

RAZEM
:

bJ ।—

m
.M

aków M
az.

m
akow

ski

Podział 
adm

inistracyjny

350 00 
bJ

UJ 
Ul 
o

OGÓŁEM

o O o Wady elektrycznych urządzeń grzewczych

O ł-> Wady urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne)

!-» o UJ Wady urządzeń i instalacji gazowych

o Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych

o Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych 
(innych niż elektryczne)

Ul o Ul

Uszkodzenia sieci i instalacji przesyłowych, 
doprowadzających, odprowadzających media 

komunalne i technologiczne (w opisie należy podać, 
jakie medium)

W NJ Wady środków transportu

00 
O Ol Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu

00 
Ul Ul

00 
en

Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków 
transportu

00 
o ID 00 

o Huragany, silne wiatry, tornada

I-* 
ID bJ to Gwałtowne opady atmosferyczne

O O o Gwałtowne przybory wód

Ul bJ Ul Niewłaściwe zabezpieczenie hodowanych zwierząt, 
owadów, gadów, ptaków

Ul
bJ

Ul Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów 
stwarzające zagrożenie

O O o Celowe działanie człowieka

I-* Celowe działanie człowieka

1-* ID Nieustalone

Ol 
bJ 00

en 
bj Inne przyczyny

b) Przyczyny pow
stania m

iejscow
ych zagrożeń w

 roku 2019



5. Ilość zdarzeń w poszczególnych miesiącach w 2019 roku

LP Miesiąc

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe
OGÓŁEM 
ZDARZEŃRAZEM Małe Średnie Duże

Bardzo 
duże

RAZEM Małe Lokalne Średnie Duże Gigantyczne Razem Złośliwe
W 

dobrej 
wierze

Z inst. 
wykr.

1 Styczeń 11 11 0 0 0 19 1 18 0 0 0 6 0 2 4 36

2 Luty 12 12 0 0 0 19 2 17 0 0 0 1 0 1 0 32

3 Marzec 18 16 2 0 0 31 1 29 1 0 0 0 0 0 0 49

4 Kwiecień 37 33 4 0 0 23 0 23 0 0 0 2 0 2 0 62

5 Maj 16 1 0 0 0 32 4 28 0 0 0 4 1 3 0 52

6 Czerwiec 25 24 0 0 0 42 4 38 1 0 0 0 1 2 70

7 Lipiec 21 21 0 0 0 33 6 26 1 0 0 4 0 3 1 58

8 Sierpień 49 2 46 0 0 49 2 46 1 0 0 4 1 3 0 63

9 Wrzesień 17 15 1 1 0 38 0 38 0 0 0 1 0 0 1 56

10 Październik 8 8 0 0 0 27 3 22 1 0 0 1 0 0 1 36

11 Listopad 13 12 1 0 0 17 1 16 0 0 0 2 0 2 0 32

12 Grudzień 9 9 0 0 0 20 2 18 0 0 0 0 0 0 0 29

RAZEM: 198 188 9 1 0 350 26 319 4 1 0 27 1 17 9 575

Najwięcej pożarów wystąpiło w miesiącach: kwiecień - 37 , sierpień - 49.
Najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w miesiącach: sierpniu - 49 , czerwiec - 42.
Najmniej pożarów wystąpiło w miesiącach: grudniu - 9, październiku- 8.
Najmniej miejscowych zagrożeń powstało w miesiącach: listopadzie -17, styczeń i luty - 19.
Najwięcej zdarzeń wystąpiło w miesiącu czerwiec- 70: miało to związek z intensywnymi opadami deszczu i porywistym wiatrem (połamane drzewa i konary drzew).



6.Zdarzenia w których byli ranni i ofiary śmiertelne w 2019 roku

Na terenie miasta Maków Mazowiecki rannych zostało 12osób.

LP.
Podział 

administracyj 
ny

OGÓŁEM
POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA

Ratownicy
w tym 

strażacy
Inne osoby w tym dzieci Ratownicy

w tym 
strażacy Inne osoby w tym dzieci
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rte
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e
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śm
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e

ra
nn

i

śm
ie

rte
ln

e

ra
nn

i

1 Makowski 3 77 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 3 73 0 4

5
m. Maków 

Maz.
0 12 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 11 0 4

RAZEM: 3 77 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 3 73 0 4

7.Wielkość strat w 2019 roku powstałych podczas pożarów i miejscowych zagrożeń [tys. zł]

Na terenie miasta Maków Mazowiecki w 2019 roku straty ogółem wyniosły 67 tys. zł.

LP.
Podział 

administracyjny

POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA

OGÓŁEM
mienie 

uratowane

Średnio na 1 zdarz OGÓŁEM
mienie 

uratowane

Średnio na 1 zdarz

straty
w tym 

budynki
straty

w tym 
budynki

straty
w tym 

budynki
straty

w tym 
budynki

1. Makowski 3681,6 806,5 12055 96 18,4 2290,1 239,5 660 45,2 4,3
2. m. Maków Maz. 67,1 12 1622 0,6 0,1 168,5 0 100 1,5 0

RAZEM: 3681,6 806,5 12055 96 18,4 2290,1 239,5 660 45,2 4,3



8.Udział jednostek współdziałających przy zderzeniach w 2019roku

Wspólne działania ratownicze Straży Pożarnej prowadzone były najczęściej z Policją oraz Pogotowiem Ratunkowym.

LP.
Podział 

administracyjny

JEDNOSTKI WSPÓŁDZIAŁAJĄCE (ilość osób)

Pogotowie 
ratunkowe

Pogotowie 
energetyczne

Pogotowie 
gazowe

Służby leśne Wojsko Policja Straż 
Miejska

PIOŚ Inne służby

1 Makowski 309 50 0 11 2 503 0 6 51

5 m.Maków Maz 47 14 0 0 0 103 0 0 5

RAZEM: 309 50 0 11 2 503 0 6 51

9.Częstotliwość wyjazdów w 2019 roku do poszczególnych rodzajów zdarzeń

Lp. Gmina zdarzenie pożary miejscowe zagrożenia alarmy fałszywe

1 makowski 0 dni 15 godz. 14 min. 1 dni 20 godz. 14 min. i dni i godz. 01 min. 13 dni 12 godz. 26 min.

5 m. Maków Maz. 2 dni 23 godz. 48 min. 14 dni 14 godz. 24 min. 4 dni 10 godz. 49 min. 24 dni 08 godz. 48 min.

RAZEM 0 dni 15 godz. 14 min. 1 ■ 20 godz. 14 min. 1 dni 1 godz. 1 HM 13 dni 12 godz. 26 min.

Najczęściej zdarzenia powstawały w: m. Maków Maz - co 2 dni 23 godz. 48 min. ,w gm. Różan 4dni, 9godz. 32min. I w gm. Karniewo co 4 dni 13 godz. 30min.



lO.Zużycie środków gaśniczych podczas zdarzeń w 2019 roku

W 2019 roku w zdarzeniach ogólnie zużyto: - 2182.88 m3 wody
- 656 I środka pianotwórczego
- 503 kg neutralizatorów
- 211 kg sorbentu



11.Czas dojazdu jednostek ochrony przeciwpożarowej do zdarzeń w 2019roku

Pożary oraz miejscowe zagrożenia najczęściej zgłaszano w godz. 09.01-15.00 (43 pożary i 156 miejscowych zagrożeń).
Czas dojazdu jednostek w ciągu dnia (06.01-20.00) w odniesieniu do pożarów mieścił się najczęściej w granicach 6-10 min. (34), w odniesieniu do miejscowych zagrożeń 
mieścił się najczęściej w granicach do 6-10 min (123).
Czas dojazdu jednostek w nocy (20.01-06.00) w odniesieniu do pożarów najczęściej mieścił się w przedziale do 5 min (13pożarów), dla miejscowych zagrożeń 6-10 min.
(25 miejscowych zagrożeń).
Czas trwania akcji najczęściej mieścił się w przedziale czasowym od 31 do 60 minut dla miejscowych zagrożeń (132).
Czas trwania akcji najczęściej mieścił się w przedziale czasowym od 61 do 120 minut dla miejscowych zagrożeń (54).

LP. Rodzaj, 
wielkość

ZAUWAŻENIE ZDARZENIA
CZAS PRZYBYCIA PODMIOTÓW RAT. CZAS INTERWENCJI

w godz. 06:01-20:00 w godz. 20:01-06:00 od powiadomienia do powrotu podmiotów 
rat.

od
 00

:0
1 d

o 
06

:0
0

od
 06

:0
1 d

o 
09

:0
0

od
 09

:0
1 d

o 
15

:0
0

od
 15

:0
1 d

o 
20

:0
0

od
 20

:0
1 d

o 
24

:0
0

w minutach od zgłoszenia do przybycia 
na miejsce zdarzenia

w minutach od zgłoszenia do przybycia 
na miejsce zdarzenia

do
 30

 m
in

.

od
 31

 do
 60

 
__

_
m

in
.

od
 61

 do
 12

0 
m

in
.

od
 12

1 d
o 2

40
 

m
in

.

od
 24

1 d
o 7

20
 

m
in

.

do
 1 

dn
ia

po
w

yż
ej

do 5 
min.

6-10 
min.

11-
15 

min.

16-
20 

min.

21-
30 

min.

>30 
min.

do 5 
min.

6-10 
min.

11-15 
min.

16-20 
min.

21-
30 

min.

>30 
min.

POŻARY
1 Małe 15 9 63 67 34 135 3 0 0 1 3 46 0 0 0 0 0 17 74 73 21 3 0 0
2 Średnie 2 0 3 0 4 3 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 6 2 0 0
3 Duże 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

4 Bardzo 
duże 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM: 17 10 66 67 38 139 3 0 0 1 3 52 0 0 0 0 0 17 74 74 27 5 0 1
Miejscowe zagrożenia

5 Małe 1 4 8 10 3 21 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 13 2 6 4 1 0 0
6 Lokalne 27 31 122 106 33 232 10 2 2 4 10 52 2 4 0 0 1 50 93 96 62 18 0 0
7 Średnie 0 0 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0
8 Duże 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
9 Gigantyczne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM: 28 36 134 116 36 258 11 2 2 4 11 55 2 4 0 0 1 63 96 103 67 20 0 1



12.Udział zastępów i ratowników w działaniach ratowniczo-gaśniczych w roku 2019

LP.
Rodzaj, 

wielkość
OGÓŁEM

OGÓŁEM JRG OSP KSRG OSP Inne

Pojazdy Osoby Pojazdy Osoby Pojazdy Osoby Pojazdy Osoby

POŻARY

1 Małe 188 516 2505 247 981 182 1110 87 414

2 Średnie 9 66 332 23 77 24 150 19 105

3 Duże 1 15 61 6 18 5 25 4 18

4 Bardzo duże 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM: 198 597 2898 276 1076 211 1285 110 537
MIEJSCOWE ZAGROŻENIA

5 Małe 26 46 177 36 129 8 44 2 4

6 Lokalne 319 585 2614 352 1284 192 1131 41 199

7 Średnie 4 30 77 17 42 8 22 5 13

8 Duże 1 28 63 9 11 9 23 10 29

9 Gigantyczne 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM: 350 689 2931 414 1466 217 1220 58 245



Udział pojazdów ratowniczych oraz ratowników 
w działaniach ratowniczo - gaśniczych w 2019r



13.Udział w działaniach ratowniczych jednostek OSP w roku 2019

Gmina
Nazwa 

jednostki 
/ wpisać OSP /

KSRG:

Rodzaj prowadzonych działań
Ogółem Udział OSP w 

zabezpieczeniu 
operacyjnym 

obszaru 
chronionego 1)

Liczba 
dysponowań 

poza 
terenem 

własnego 
działania2*

Pożary Miejscowe 
zagrożenia Alarmy fałszywe

Na terenie 
własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Na terenie 
własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Na terenie 
własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Na 
terenie 

własnego 
działania 

*

Pozostały 
teren *

Maków Maz Maków Maz NIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



14.Średni czas dojazdu jednostek do zdarzeń w 2019 roku według rodzaju 
zdarzenia oraz terenu działania.

Średni czas dojazdu
Rodzaj zdarzenia
Pożar 00:08

Miejscowe zagrożenie 00:07

Alarm fałszywy 0:00
PODSUMOWANIE: 00:08

Teren działania
Powiat

makowski 00:07

PODSUMOWANIE: 00:07
Gmina

m. Maków Mazowiecki 00:03

PODSUMOWANIE: 00:08

Średni czas dojazdu jednostek do zdarzeń (tj. od momentu zadysponowania do momentu dotarcia na 
miejsce zdarzenia) wyniósł średnio 8 minut.

Na terenie miasta Maków Mazowiecki średni czas dojazdu wyniósł 3 minuty.



15.Porównanie lat 2018- 2019 pod względem prowadzonych działań ratowniczo- 
gaśniczych

a) Ilość zdarzeń w powiatach

Lp- Powiat/Gmina

RODZAJ ZDARZENIA
Ogółem zdarzeń Pożary Miejsc, zagrożenia Alarmy fałszywe

rok rok rok rok
2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

1 makowski 702 575 163 198 511 350 25 27

5
m. Maków 

Mazowiecki 120 122 26 25 79 82 15 15
RAZEM: 702 575 163 198 514 350 25 27

Wzrost[%] do roku 
ubiegłego - -18,1 % - -21,5 % - -31,9 % - 8 %

b)Ilość osób poszkodowanych

Rodzaj zdarzenia

Ofiary śmiertelne 
inne

Ofiary śmiertelne 
dzieci

ranni inni ranne dzieci

rok rok rok rok

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
pożary 0 0 0 0 7 4 0 0

miejscowe 
zagrożenia

11 3 0 0 110 73 7 4

RAZEM: 11 3 0 0 117 77 7 4

16.llość zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej PSP w Makowie 
Mazowieckim w latach 2011 - 2019 wg ich rodzaju.

Rodzaj zdarzenia 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Pożary 140 169 136 146 198 142 124 163 198
Miejscowe zagrożenia 454 326 353 328 558 471 418 514 350
Alarmy fałszywe 12 16 9 11 15 26 27 25 27
Razem 606 511 498 485 771 639 569 702 575



17.Liczba pożarów w latach 2011 - 2019 na terenie powiatu makowskiego

LP. Powiat / gmina 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Makowski 140 169 136 146 198 142 124 163 198
2. m.Maków Maz. 30 38 21 23 38 31 25 26 25

RAZEM: 140 169 136 146 198 142 124 163 198

18.Liczba miejscowych zagrożeń w latach 2011-2019 na terenie powiatu 
makowskiego

LP. Powiat / gmina 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 Makowski 454 326 353 328 558 471 418 514 350
5 m.Maków Maz. 107 63 94 88 79 72 70 79 82

RAZEM: 454 326 353 328 558 471 418 514 350



II. Charakterystyka zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń.

Zagrożenia pożarowe i inne miejscowe zagrożenia na terenie miasta Makowa Mazowieckiego 

wynikają przecie wszystkim z jego specyfiki i charakteru.

1. Wykaz obiektów mogących spowodować zagrożenia dla środowiska.

Lp. Nazwa obiektu 
Instalacji, adres

Rodzaj 
materiałów 

niebezpiecznych

Max .ilość 
[T] (m3)

Sposób składowania 
Lub przetwarzania

Zasięg strefy stężeń 
śmiertelnych 

Ilość osób 
mogących się 

znaleźć w strefie.

Uwagi

1. Mazowiecka Spółka 
Mleczarska S.A.

Amoniak

Kwas azotowy 
Ług sodowy

3,0

5 m3
10 m3

Magazyn amoniaku w 
postaci zbiornika na 

otwartym powiatrzu na 
budynku, pojemność 
instalacji wynosi 3 t 

Wydzielone 
wentylowane 

pomieszczenie wewnątrz 
hali

0,lkm/120 
w terenie otwartym

15 m/5

W maszynowni 
amoniakalnej 
zapewniono 
wykrywanie 
wycieków 

amoniaku przez 
system wykrywania 

czujkami 
reagującymi 

dwustopniowo.

4. 
___

Duon Dystrybucja 
S.A.

LNG 120,0 Zbiorniki Kriogeniczne Brak danych

2. Zagrożenia w transporcie.

Wykaz tras drogowych, po których przewożone są materiały niebezpieczne.

Lp- Trasa Rodzaj materiałów Ilość roczna 
przewozów 

[T] (m3)

Uwagi

1. Nr 60 Ciechanów - Różan - 
Białystok

-pochodne ropy naftowej (olej 
napędowy i opałowy, benzyna)
-gazy techniczne,

amoniak

chlor

Brak danych

Przewóz 
monitorowany

3 Nr 57 Pułtusk - Przasnysz - pochodne ropy naftowej 
- gazy techniczne -

Brak danych 
Brak danych



3. Zagrożenia powodziowe.

Pod względem hydrograficznym sytuacja na terenie rejonu przedstawia się następująco: przez powiat 

przepływa 6 rzek których łączna długość w rejonie wynosi ok. 179 km. Przez Miasto Maków Mazowiecki 

przepływa rzeka Orzyc, której długość na terenie powiatu wynosi ok. 55 km, szerokość od 20-80m., a 

głębokość do 3m. Koryto rzeki w części miasta Maków Maz. na długości ok. 800 m, wysokość 5m, stan 

alarmowy 3,9m - jego stan określa się jako dobry - posiada uregulowane obustronnie brzegi .Na terenie 

miasta Makowa Maz. znajduje się sztuczny akwen wodny o powierzchni 17 ha.

Zagrożenie powodziowe występuje na terenie pięciu gmin i miasta Makowa Maz. Powierzchnia terenów

zalewowych na terenie powiatu makowskiego wynosi 3334 ha. Obserwacje zjawisk powodziowych

wskazują na to , że wezbrania powodziowe w powiecie makowskim mają charakter roztopowy i

pojawiają się zazwyczaj od marca do kwietnia W mniejszym stopniu mogą wystąpić wezbrania

powodowane wystąpieniem zatorów.

Źródło: http://mapy.isok.gov.pl/imap/



III. Zabezpieczenie operacyjne powiatu makowskiego.

Zabezpieczenie operacyjne powiatu stanowi Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza w Makowie 
Mazowieckim wraz z Posterunkiem JRG w Różanie oraz 62 jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z których 13 jest włączonych do KSRG.

Samochody gaśnicze;

Lp. Oznaczenie pożarnicze, nazwa samochodu Ilość
-1- -2- -3-
1. GCBA 5/40 Man 1
2. GBA 2,5/25 Man 1
3. SLRtlveco 1
4. GCBA 5/40 Scania 1

Samochody specjalne;

Lp- Oznaczenie pożarnicze, nazwa samochodu Ilość
-1- -2- -3-
1. SLOp Volkswagen 1
2. SLRr Mithsubihi 1
3. SHD-25 Man 1
4. SLRw Volkswagen 1
5. SLOp Opel 1
6. SLKw Peugeot 1
7 SBus Volkswagen

Łodzie
Lp- Nazwa sprzętu Ilość
1. Pontony 1 szt.
2. Łódź ratownicza 1 szt.

Pompy
Lp. Nazwa sprzętu Ilość
1. Pompa szlamowa 3 szt.
2. Pompa pływająca 3 szt.

Agregaty prądotwórcze
Lp. Nazwa sprzętu Ilość
1. Agregaty prądotwórcze 6 szt.



Działka gaśnicze
Lp. Nazwa sprzętu Ilość
1. Działko wodno - pianowe przenośne 1 szt.

Narzędzia hydrauliczne i pneumatyczne;
Lp. Nazwa urządzenia /oznaczenie pożarnicze lub producenta/ Ilość

1 2 3
1. Rozpieracze powyżej 5 do 10 ton LUKAS 1
2. Rozpieracze 45 ton LUKAS 1
3. Nożyce 69,5 ton LUKAS 1
4. Nożyce powyżej 20 do 30 ton LUKAS 1
5. Rozpieracze kolumnowe do 0,75 m LUKAS 1
6. Rozpieracz kolumnowy 1,5 m LUKAS 1
7. Pompy hydr. Spalinowe dla 2 urządzeń LUKAS 2
8. Zestaw z poduszką pneumatyczną wysokiego ciśnienia 12 ton 

HOLMATRO
1

9. Zestaw LSH 4/HTS90 1
10. Nożyco - rozpieracze ponad 5 ton HOLMATRO 1
11. Rozpieracze kolumnowe do 0,45 m HOLMATRO 1
12. Pompy hydr. Spalinowe dla 1 urządzenia HOLMATRO 1
13. Zestaw z poduszką pneumatyczną wysokiego ciśnienia 11 ton 

HOLMATRO
1

Ubrania specjalne;

Lp. Nazwa ubrania 
/oznaczenie pożarnicze lub producenta/

Ilość

1 2 3
1. Kombinezony do nurkowania (skafandry mokre) 6
2. Kombinezony do nurkowania typ suchy 11
3. Ubrania żaroodporne lekkie 2
4. Ubrania żaroodporne ciężkie 2
5. Kombinezon Pro Chem IIP (komplet) 6

Sprzęt ochrony dróg oddechowych.

Lp- Nazwa urządzenia /oznaczenie pożarnicze lub producenta/ Ilość
1 2 3

1. Auer Go Fix 6
2. Auer Go Pro 6
3. Auer Go 4
4. Auer APS/3 3



Sprzęt mechaniczny;

Lp- Nazwa urządzenia /oznaczenie pożarnicze lub producenta/ Ilość

1 2 3
1. Piła spalinowa do betonu i stali - tarcza do 14" 3
2. Piła łańcuchowa spalinowa o dł. Prowadnicy do 40 cm. 6
3. Siekiero łomy, topory 14

Sprzęt i urządzenia specjalistyczne do ratowania ludzi;

Lp- Nazwa sprzętu lub urządzenia 
/oznaczenie pożarnicze lub producenta/

Ilość

1 2 3
1. Nosze typu deska 5
2. Zestaw ratowniczy R-l 5
3. Sanie Ratownictwa Lodowego 1
4. Katamaran do ratownictwa wodno - lodowego 1
5. Defibrylator ZOLL AED PLUS 2

Sprzęt pomiarowy i wykrywczy;

Lp- Nazwa sprzętu lub urządzenia 
/oznaczenie pożarnicze lub producenta/

Ilość

1 2 3
1. Urządzenie wykrywczo -pomiarowe MULTIGAS 2
2. Cyfrowy radiometr kieszonkowy EKO-D 2
3. Detektor prądu przemiennego AC HotStic 1
4. Kamera termowizyjna SeekThermal 2
5. HotSpotter 1
6. Detektor wielogazowy GasCIip MGC Simple 3

Środek pianotwórczy
Lp- Nazwa Ilość
1. Deteor 1000 M 15961

Neutralizatory
Lp- Nazwa Ilość
1. Sintac 34 1



Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy.

Z dniem 1 stycznia 1995 r. zgodnie z wymogami ustawowymi, rozpoczął funkcjonowanie Krajowy 

System Ratowniczo Gaśniczy.

Stanowi on integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, obejmującą 

prognozowanie, rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych 

zagrożeń.

System ten skupia jednostki ochrony przeciwpożarowej oraz służby, inspekcje, straże, instytucje 

oraz inne podmioty, które dobrowolnie w drodze umowy cywilnoprawnej zgodziły się uczestniczyć 

w działaniach ratowniczych.

Nadzór nad funkcjonowaniem krajowego systemu ratowniczo gaśniczego pełni Minister Spraw 

Wewnętrznych natomiast centralnym organem administracji rządowej w sprawach organizacji KSRG 

oraz ochrony przeciwpożarowej jest Komendant Główny Państwowej Straży , podległy ministrowi 

właściwemu do spraw wewnętrznych.

Zadania krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego na obszarze kraju ustala Komendant Główny 

Państwowej Straży Pożarnej, następnie przekazuje je do wojewody, który dostosowuje je do 

zagrożeń i warunków województwa. Tak sformułowane zadania przekazuje do starostów i zarządów 

gmin. Starostowie i zarządy gmin dostosowują ww. zadania do warunków lokalnych oraz ustalają i 

realizują je odpowiednio na obszarze powiatu i gminy.

Krajowy system ratowniczo - gaśniczy ma na celu ochronę życia , zdrowia, mienia lub środowiska 

poprzez:

1) walkę z pożarami lub z innymi klęskami żywiołowymi,

2) ratownictwo techniczne,

3) ratownictwo chemiczne,

4) ratownictwo ekologiczne,

5) ratownictwo medyczne,

6) współpracę z jednostkami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz systemem 

powiadamiania ratunkowego.

Organem właściwym do dowodzenia krajowym systemem ratowniczo - gaśniczym na 

podstawowym szczeblu zdolnym do skutecznego reagowania podczas stanu stałego czuwania i 

doraźnego reagowania - jest Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.



Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy na obszarze powiatu jest podstawowym narzędziem 

starosty służącym do realizacji zadań ratowniczych na obszarze gminy i powiatu w nagłych 

zdarzeniach losowych spowodowanych pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniem, które wymagają użycia sił i środków ratowniczych.

Zgodnie z zapisem art. 1 rozporządzenia z dnia 3 lipca 2017r. w sprawie szczegółowej organizacji 

krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego (Dz. U. z 2017 poz. 1319.) - krajowy system ratowniczo 
- gaśniczy ma na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska poprzez:

♦ współpracę w ramach posiadanych sił i środków z właściwymi organami i podmiotami podczas 
zdarzeń nadzwyczajnych wywołanych zagrożeniem czynnikiem biologicznym, w tym podczas 
zdarzeń o charakterze terrorystycznym

Na poziomie powiatowym system tworzą następujące podmioty systemu:

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,

2) Jednostki ochrony przeciwpożarowej mające siedzibę na obszarze powiatu włączone do 

systemu,

3) Starosta, który w sytuacjach nadzwyczajnych wykonuje zadania przy pomocy Powiatowego 

Zespołu Reagowania Kryzysowego,

4) Włączone do systemu inne służby, inspekcje, straże i instytucje,

5) Specjaliści w sprawach ratownictwa i inne podmioty włączone do systemu w drodze umowy 

cywilnoprawnej.

Jednostki ochrony przeciwpożarowej włączane są do KSRG na podstawie:

- rozporządzenia MSWiA z dnia 3 lipca 2017r w sprawie szczegółowych zasad organizacji 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego,

- rozporządzenia MSWiA z dnia 15 września 2014r w sprawie zakresu, szczegółowych 

warunków i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do KSRG.

Natomiast tryb włączania jednostek ochotniczych straży pożarnych został opracowany przez 

Komendę Główną PSP w Procedurze P-23 odnośnie rozpatrywania wniosku do Komendanta 

Głównego PSP w sprawie włączenia jednostki OSP do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego.



Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu makowskiego oraz 
miasta Maków Mazowiecki

Na ternie powiatu makowskiego funkcjonują 62 Ochotnicze Straże Pożarne z których 56 to jednostki 

typu „S" , które posiadają na swoim wyposażeniu samochód pożarniczy a 6 jednostek to OSP typu 

„M" posiadające na stanie motopompę pożarniczą, 13 z tych jednostek OSP włączone są do 

Krajowego Systemu Pożarniczego.

Na terenie miasta Maków Mazowiecki funkcjonuje jedna jednostka typu S, która dysponuje jednym 

samochodem pożarniczym.

LP Gmina Ilość jednostek OSP OSP typu S OSP typu M W tym OSP włączone 

do KSRG

1. Maków Maz. 1 1 - -

Jednostki OSP dysponują na terenie powiatu 81 pojazdami pożarniczymi (w tym 41 pojazdów 

pożarniczych, 26 samochód GLM (bez autopompy/agregatu wysokociśnieniowego) 2 SH, 1 - SLOp 

(samochód operacyjny), łodzie - 4.



Potencjał ratowniczy jednostek OSP na Miasta Maków Mazowiecki

Siły i środki spoza systemu.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG dysponują ogółem 47 pojazdami pożarniczymi.

Lp. Gmina Siedziba 
jednostki OSP

Typ jedn. 
OSP

Typ i marka samochodu Rok prod. Samochodu Nr oper. Samochodu Kryptonim radiowy 
samochodu

1 3 4 5 6 7 8 9
1. Maków 

Maz.
Maków Maz. S-l VW Transporter GLM-8 1995 507M87 507-87



IV. Wyszkolenie OSP

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim w ramach organizacji, 

nadzoru, ewidencji oraz prowadzenia szkoleń doskonalących dedykowanych druhom Jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2019 przeprowadziła 8 szkoleń w nw. zakresach:

1. 3 Szkolenia z Zakresu Kierujących Działaniem Ratowniczym dla Członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych ( Dowódców OSP ), w ramach których przeszkolono 60 druhów,

2. 1 Szkolenie Kierowców - Konserwatorów Sprzętu Ratowniczego OSP, w ramach którego 

przeszkolono 26 druhów, oraz

3. 4 Szkolenia Podstawowe Strażaków Ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, w ramach 

których przeszkolono 161 druhów.

Dodatkowo w ramach szkoleń specjalistycznych dedykowanych druhom Jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych w roku 2019 Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Warszawie zorganizował oraz przeprowadził na bazie tut. Komendy Szkolenie Naczelników 

Ochotniczych Straży Pożarnych, które ukończyło 12 druhów.

W rozpatrywanym okresie czasu tj. w roku 2019 Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie zorganizował oraz przeprowadził na bazie 

Komendy Powiatowej PSP w Przasnyszu recertyfikację uprawnień w zakresie udzielania Kwalifikowanej 

Pierwszej Pomocy, do której przystąpiło oraz złożyło egzamin z wynikiem pozytywnym 6 druhów OSP z 

terenu powiatu makowskiego.

Ogółem w roku 2019 przeszkolono 265 druhów OSP z terenu powiatu makowskiego.

Kurs Kwalifikowanej Pierwszej pomocy ukończyło 103 druhów z terenu powiatu makowskiego

Wyszkolenie PSP

„Doskonalenie Zawodowe w roku 2019" w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Makowie Mazowieckim realizowane zarówno przez funkcjonariuszy systemu 

8-godzinnego oraz 12-godzinnego tj. przyporządkowanych Komendzie Powiatowej PSP w Makowie 

Mazowieckim jak również funkcjonariuszy systemu 24-godzinnego pełniących służbę w Jednostce 

Ratowniczo-Gaśniczej przy KP PSP w Makowie Maz. oparte było na Zasadach Organizacji Doskonalenia 

Zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej zatwierdzonych w dniu 01 grudnia 2016r. przez Komendanta 

Głównego PSP, które prowadzone było zarówno w tut. JRG w Makowie Mazowieckim jak i przez Ośrodki 

Szkolenia KW PSP oraz Szkoły PSP.

Doskonalenie zawodowe obejmowało tematy: ratownictwo wysokościowe, ratownictwo chemiczno 

- ekologiczne, ratownictwo wodne w tym lodowe, szkolenia nurkowe, ratownictwo medyczne, ratownictwo 

poszukiwawcze - ratownicze, ratownictwo techniczne, pożary wewnętrzne, a także ćwiczenia na terenie 

jednostki oraz na obiektach na terenie powiatu.



Szkolenie na bazie JRG w Makowie Mazowieckim realizowane było w trybie codziennym 

od poniedziałku do soboty dla wszystkich zmian służbowych (Suma godzin wyniosła 1212).

W szkoleniach specjalistycznych uczestniczyło 133 funkcjonariuszy.

W Szkołach Pożarniczych w rozpatrywanym okresie czasu uczyło się 8 funkcjonariuszy.



Dane dotyczące sieci jednostek ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok

Lp.
Siedziba 
KW PSP

Siedziba KP 
(M)PSP

Jednostki
PSP 1) Ochotnicze Straże Pożarne

Nazwa 
jednostki lub 
posterunku

w KSRG Pozostałe Ogółem

Jednostek Członków 
[ogółem]

Członków
2) Jednostek Członków 

[ogółem]
Członków

2) Jednostek Członków 
[ogółem]

Członków
2)

1 2 3 4 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Warszawa Maków 
Mazowiecki

JRG Maków 
Mazowiecki 13 524 259 49 1044 269 62 1568 528

2 Warszawa Maków 
Mazowiecki

Posterunek 
w Różanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem w województwie 13 524 259 49 1044 269 62 1568 528



Strażacy (Włqczeni do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego ) przeszkoleni w 
zakresie ratownictwa medycznego, (wg programu KG PSP)

LP JRG PSP/nazwa OSP
Ilość 

przeszkolonych 
strażaków

Ilość 
zestawów 

PSPR-1

Ilość 
zestawów 

PSPR-2
1 KP PSP Maków Maz. 60 5 -



V. Działalność kwatermistrzowsko-techniczna KP PSP w Makowie Mazowieckim 
za okres 2019.

1. Inwestycje i poprawa warunków BHP

W 2019r. modernizowano pomieszczenia na potrzeby świetlicy, archiwum oraz pomieszczeń biurowych. 
Wykonano remont posadzek betonowych w garażach JRG w Makowie Maz. (o łącznej powierzchni 100m2). 
Wykonano remont nawierzchni przy Posterunku JRG Różan - tj. położono 400m2 kostki oraz 
zmodernizowano bramę wjazdową. Wykonano poprawę zaplecza kuchennego, łazienki, pomieszczenia do 
odpoczynku dla funkcjonariuszy pełniących dyżur 24 godzinny na Posterunku JRG w Różanie

2. Zakupy i darowizny

- zakup lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego -Środki samorządowe 109962,00 zł

- sprzęt informatyczny: komputery, tablety, oprogramowania, serwery-32683,99 zł

- modernizacja sieci elektroenergetycznej -15000,00 zł

- sprzęt specjalistyczny: defibrylator-4900,00 zł

- zakup sprzętu nurkowego - 20000,00 zł

- umundurowanie i wyposażenie specjalistyczne: 85340,00 zł (WFOŚiGW - 34200,00 zł, środki własne i 

samorządowe - 51140,00 zł)

3. Eksploatowane samochody i sprzęt
Załqczona tabela

4. Główne kierunki działań na 2020r.

1. Termomodernizacja budynków Komendy w Makowie i posterunku w Różanie (wymiana stolarki okiennej i 

docieplenie stropodachu)

2. Kontynuacja remontu pomieszczeń socjalnych w KP PSP w Makowie Maz. oraz PA w Różanie.

3. Remont pomieszczenia Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Makowie Maz.



Wykaz pojazdów ratowniczo oaśniczych i sprzętu zakupionego w la ^ch 2007 - 2019 użytkowanych 
przez KP PSP w Makowie Maz. - źródła finansowania

Lp. Nazwa sprzętu/pojazdu Wartość 
/zł/

Źródła finansowania

2007
1. Zakup ciężkiego zestawu narzędzi 

hydraulicznych LUKAS
109 996,00 Środki WFOŚiGW - 54 998,00 zł

Środki Marszałka Woj.maz. - 20 000,00 zł
Środki własne KP PSP -34 998,00 zł

2008
1. Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo- 

ratowniczego z funkcją do rozpoznawania skażeń 
chemiczo-ekologicznych - MITSHUBISHI 
PAJERO

154 900,00 Środki KW PSP -25 000,00 zł
Środki własne KP PSP -10 772,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 49 128,00 zł
Środki WFOŚiGW - 70 000,00 zł

2. Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
radiacyjnego VOLKSWAGEN

119 733,00 Środki KW PSP -25 000,00 zł
Środki własne KP PSP -3 995,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 30 872,00 zł
Środki WFOŚiGW - 59 8663.,00 zł

3. Zakup ciężkiego uterenowionego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego o zbiorniku 5000dm3 z 
funkcją ograniczania skażeń ekologicznych na 
podwoziu z napędem 4x4 - SCANIA

738 300,00 Środki KW PSP -401 300,00 zł
Środki własne KP PSP -2 425,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 49 128,00 zł
Środki WFOŚiGW - 184 575,00 zł
Środki Marszałka Woj.maz. - 150 000,00 zł

2009
1. Zakup samochodu z podnośnikiem o wysokości 

ratowniczej 23m (SHD-25) - MAN
999 380,00 Środki KW PSP -200 000,00 zł

Środki własne KP PSP -149 380,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 100 128,00 zł
Środki WFOŚiGW - 400 000,00 zł
Środki Marszałka Woj.maz. - 150 000,00 zł

2011
1. Zakup średniego samochodu ratowniczo- 

gaśniczego z napędem uterenowionym 4x4 MAN
645 840,00 Środki własne KP PSP -197 920,00 zł

Środki otrzymane z gmin - 125 000,00 zł
Środki WFOŚiGW - 322 920,00 zł

2013
1. Pozyskano z KG PSP samochód operacyjny 

Volkswagen Passat r.2002
Pojazd otrzymano bezpłatnie

2014
1. Zakup samochodu operacyjnego Opel Astra 57 000,00 Fundusz Wsparcia PSP - 57 000,00 zł

2015
Nie realizowano zakupów sprzętu samochód.



2016
1. Zakup łodzi ratowniczej z silnikiem 75 000,00 Środki własne KP PSP 

Środki WFOŚiGW
-50 000,00 zł
- 25 000,00 zł

2. Zakup ubrań nurkowych z wyposażeniem -6kpl 40 000,00 Środki własne KP PSP 
Środki WFOŚiGW

-20 000,00 zł 
- 20 000,00 zł

3. Zakup aparatów powietrznych wraz z maskami 30 000,00 Środki własne KP PSP 
Środki WFOŚiGW

-15 000,00 zł 
- 15 000,00 zł

2017
1.
2.
3.
4.

Zakup wyposażenia sportowego do Sali ćwiczeń 
Zakup sprzętu do ratownictwa wysokościowego 
Zakup kamery termowizyjnej
Zakup sprzętu nurkowego dla SGRW-N

35 000,00

40 000,00

Środki własne KP PSP

Środki KW PSP

-35 000,00 zł

- 40 000,00 zł

2018
1.
2.
3.
4.

Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
technicznego
Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
wodnego
Zakup sprzętu nurkowego
Umundurowanie i wyposażenie specjalistyczne

379024,50zł 
249972,90 
10690,00 zł
79637,55 zł

(WFOŚiGW 89024,00 zł

(środki KW PSP)

; Środki samorządowe 10000,50 zł

2019
1.
2.
3.

Zakup lekkiego samochodu 
kwatermistrzowskiego
Zakup sprzętu nurkowego
Umundurowanie i wyposażenie specjalistyczne:

109962,00 
zł
20000,00 zł
85340,00 zł

Środki samorządowe

(WFOŚiGW - 34200,00 zł, środki własne i samorządowe - 
51140,00 zł)



VIII. Działalność organizacyjno-kadrowa KP PSP w Makowie Mazowieckim za okres 2019.

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim jest jednostką organizacyjną Państwowej 
Straży Pożarnej stanowiącą aparat pomocniczy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Makowie 
Mazowieckim. Organizacja jej została określona w roku 2017 Regulaminem Organizacyjnym ustalonym przez Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim a następnie zatwierdzonym przez Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.

Schemat struktury organizacyjny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim 
przedstawia się następujgco:

2} Przyznany limit zatrudnienia na rok 2019 w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Makowie 
Mazowieckim wynosił się 61 etatów funkcjonariuszy PSP, 2 etaty służby cywilnej. Średnioroczne zatrudnienie wynosiło 
59,33 strażaków i 3 pracowników cywilnych zatrudnionych na 2 etatach.

■uktuacja kadry w roku 2019 przedstawiała się następująco:

1) W miesiącu lutym zwolniono ze służby 1 strażaka w związku z przejściem na zaopatrzenie emerytalne,

2) W miesiącu marcu przyjęto do służby 1 strażaka z przeniesienia służbowego z Komendy Miejskiej PSP m. st.

Warszawy

3) W miesiącu wrześniu przyjęto do służby jednego funkcjonariusza z przeniesienia służbowego z KP PSP Wołomin;

Na koniec 2019 roku służbę w KPPSP Maków Mazowiecki pełniło służbę 60 strażaków i 3 pracowników służby cywilnej 
zatrudnionych na 2 etatach.

Zadania stawiane przed strażą pożarna to przede wszystkim ochrona mienia, zdrowia i życia ludzkiego poprzez likwidacje 
pożarów i innymi miejscowymi zagrożeń. Działaniami tymi zajmują się strażacy pełniący służbę związaną z działalnością 
operacyjną. Na koniec 2019r. w pionie operacyjnym służbę pełniło 95% wszystkich strażaków.



Struktura zatrudnienia strażaków wg pionów służbowych prezentowana poniższa tabela.

Pion służbowy Ilość strażaków Ilość pracowników 
służby cywilnej

Operacyjny 57 -

Logistyki 1 1,5

Prewencji 1 -

Pozostałe 1 0,5

3) Właściwe wyszkolenie załogi to jeden z podstawowych warunków mających znaczący wpływ na prawidłową realizacje 
zadań stawianych przed Państwową Strażą Pożarną. W KP PSP w Makowie Mazowieckim odnotowujemy systematyczny 
wzrost poziomu wyszkolenia pożarniczego całej załogi. Poprawia się również poziom wykształcenia ogólnego. W ostatnich 
latach coraz więcej strażaków legitymuje się wykształceniem wyższym i licencjackim. Na chwilę obecną minimalne 
wykształcenie ogólne wśród strażaków pełniących służbę w KPPSP Maków Maz. - to wykształcenie średnie.

Strukturę zatrudnienia strażaków wg korpusów (tj. wyszkolenia pożarniczego) i poziomu wykształcenia ogólnego

przedstawia poniższe zestawienie.

Oficerowie Aspiranci Podoficerowie Szeregowcy Ogółem

KP PSP

(biuro i SKKP)
4 4 3 - 11

JRG 5 7 32 5 49

Razem 9 11 35 5 60

Lp. Poziom wykształcenia ogólnego Ilość strażaków

1 Wyższe mgr 13

2 Licencjacie/ inżynierskie 16

3 Policealne 6

4 Średnie 25



W dniu 7 maja 2019 w Makowie Mazowieckim odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka 2019.

Uroczystość powyższa była okazją do wręczenia odznaczenia, wyróżnień i awansów na wyższe stopnie służbowe 
wyróżniającym strażakom, a tym samym podziękowania im za codzienny strażacki trud. W roku 2019 z tutejszej komendy 
zostało wyróżnionych:

1) 2 strażaków - Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa,

2) 4 strażaków- srebrnym Medalem za Długoletnią służbę.

15 strażaków awansem w stopniu służbowym w tym:

- 2 oficerów;

- 4 aspirantów;

- 9 podoficerów;

W miesiącu czerwcu po ukończeniu Zaocznego Studium Aspiranckiego w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie jeden 

funkcjonariusz otrzymał nominację na stopień mł. aspiranta. W lipcu jeden funkcjonariusz ukończył studia 

podyplomowe przygotowujące do zajmowania stanowisk oficerskich w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w 

Warszawie.



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr..........4.3

do Protokołu Nr ..K.^.f..........

z dnia

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Informacja o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: 
jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:40:15

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim
ul. Polna 1, 06-200 Maków Mazowiecki

tel. 29 717 12 51, fax: 29 691 14 01, e-mail: mops@makowmazowiecki.pl

Maków Maz. 28.04.2020r.

MOPS. 076.102.2020 Załącznik Nr .......6(7............

do Protokołu Nr ..?Ś.6Z.........
z dnia .

RADA MIEJSKA
w MAKOWIE MAZOWIECKIM

Zgodnie z art.lóa ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz.U. 

z 2019r. poz. 1507 ze zm./, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Makowie Mazowieckim przekazuje w załączeniu ocenę zasobów pomocy społecznej, 

przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Art. 16a ust. 4 powołanej ustawy, nakłada na kierownika ośrodka pomocy 

społecznej obowiązek przedstawienia powyższego dokumentu Radzie Miejskiej do 

dnia 30 kwietnia danego roku. Dane zawarte w ocenie zasobów pomocy społecznej 

stanowią podstawę do planowania budżetu na rok następny.

Zasoby pomocy społecznej Miasta Maków Mazowiecki obejmują w 

szczególności infrastrukturę , kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na 

zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. 

Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 

problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w oparciu o niżej wymienione 

materiały będące w posiadaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Mazowieckim , udostępnione przez Główny Urząd Statystyczny, Powiatowy Urząd 

Pracy w Makowie Mazowieckim, Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim, 

organizacje pozarządowe, obejmujące lata 2018-2019 oraz prognozy na rok 2020: 

- sprawozdania merytoryczne i finansowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Makowie Mazowieckim;

- baza danych systemu TT-Pomoc Społeczna ;



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim
ul. Polna 1, 06-200 Maków Mazowiecki

tel. 29 717 12 51, fax: 29 691 14 01, e-mail: mops@makowmazowiecki.pl

- baza danych systemu TT-Stypendia Socjalne;

- baza danych systemu TT - Świadczenia Rodzinne, TT-Fundusz Alimentacyjny;

- baza danych systemu "Dodatki Mieszkaniowe i Energetyczne";

- strona internetowa Głównego Urzędu Statystycznego -  /Zasoby 

Banku Danych Regionalnych/;

www.stat.gov.pl

- strona internetowa Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim i dane 

udostępnione przez Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim.



2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31 .XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza*
2020

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
Liczba mieszkań komunalnych w zasobie 1 242 243 243

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie 
komunalne z zasobów gminy

2 26 26 27

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali)

3 94 95 95

Liczba oczekujących na mieszkanie 4 14 26 27

Liczba wyroków eksmisyjnych bez 
wskazania lokalu socjalnego

5 1 1 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla 6 0 0 1

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X
Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania 
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019". 
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA
Liczba osób 725 719 719

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE
Liczba osób 2 725 719 719

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 322 397 397

Wiek 0-17 4 283 281 281

Wiek produkcyjny * 5 398 396 396

Wiek poprodukcyjny ** 6 44 42 42

Liczba rodzin 7 422 392 392

Liczba osób w rodzinach 8 1 041 930 930

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)
Ogółem 9 395 392 392

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 196 192 192

Wiek 0-17 11 176 175 175

Wiek 18-59 12 190 189 189

Wiek 60 lat i więcej 13 29 28 28

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 422 392 392

Liczba rodzin 15 422 392 392

Liczba osób w rodzinach 16 1 041 930 930

KONTRAKT SOCJALNY
Liczba zawartych kontraktów socjalnych - 
ogółem

17 1 0 0

Liczba osób objętych kontraktem 
socjalnym - ogółem

18 1 (i 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej



3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ
ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 90 94 94

Kwota świadczeń w złotych 2 421 149 500 093 500 093

W tym: (wiersze 3-6)
Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 70 77 77

Kwota świadczeń w złotych 4 377 331 453162 453 162

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie
Liczba osób 5 20 17 17

Kwota świadczeń w złotych 6 43 818 46 931 46 931

ZASIŁEK OKRESOWY
Liczba osób 7 117 107 107

Kwota świadczeń w złotych 8 139 990 149 689 149 689

W tym: (wiersze 9-16)
Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 75 60 60

Kwota świadczeń w złotych 10 95 001 97 667 97 667

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 34 28 28

Kwota świadczeń w złotych 12 37 033 28 024 28 024

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 3 10 10

Kwota świadczeń w złotych 14 3 101 14 102 14 102

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 493 441 441

Kwota świadczeń w złotych 20 73 497 98 178 98 178

W tym: (wiersze 21 - 22)
ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I

Liczba osób 21 91 115 115

Kwota świadczeń w złotych 22 46 700 57 700 57 700



ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU 
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ
POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 374 331 331

Kwota świadczeń w złotych 26 442 143 524 500 524 500

W tym: (z wierszy 25 - 26)
DLA DZIECI

Liczba osób 27 295 269 269

Kwota świadczeń w złotych 28 324 068 389 113 389 113

W tym (z wierszy 25-26):
POSIŁEK 

świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole w domu"

Liczba osób 29 374 331 331

Kwota świadczeń w złotych 30 442 143 524 500 524 500

W tym (z wierszy 29-30):
DLA DZIECI

Liczba osób 31 295 269 269

Kwota świadczeń w złotych 32 324 068 389 113 389 113

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 38 0 500 500

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 6 6 6

Kwota świadczeń w złotych 40 132 478 158 084 158 084

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA
Liczba rodzin objęta pracą asystenta 
rodziny

41 33 22 22

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 2 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej w złotych

44 15 226 18816 18816



4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DODATKI MIESZKANIOWE
Liczba gospodarstw domowych 1 278 267 280

Kwota świadczeń w złotych 2 508 330 546 636 560 000

DODATKI ENERGETYCZNE
Liczba gospodarstw domowych 3 169 151 145

Kwota świadczeń w złotych 4 22 704 22 483 21 500

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020

OŚRODKI WSPARCIA - OGOŁEM
Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 
31 grudnia danego roku)

4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych)

6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6):
ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

10 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych)

22 0 0 0



NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB 
BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku 
eksmisji

25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

27 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

31 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 
31 grudnia danego roku)

5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM
Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

18 0 0 0



PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 30 30 30

Liczba osób korzystających 20 14 22 22

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

21 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

22 54 431 48 429 48 429

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

25 X X X

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

26 X X X

Wtym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

29 X X X

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 
INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI 
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020

OGÓŁEM
OGÓŁEM ( działy) 1 X 14 832 330 14 860 889

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X 6 674 982 6 682 652

851 - OCHRONA ZDROWIA
85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 8 320 4 590 5 000
w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 191 658 224 521 245 000
w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0



852 - POMOC SPOŁECZNA
85202 - Domy pomocy społecznej 7 137 705 162 857 165 360

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 137 705 162 857 165 360

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie

11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach

13 X 37 440 41 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 X 37 440 41 000

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia

15 166 788 192 167 190 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 166 788 192 167 190 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 531 489 569 618 560 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 531 489 569 618 560 000

85216 - Zasiłki stałe 19 421 149 500 093 500 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 421 149 500 093 500 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie

21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 733 150 792 622 863 912

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 733 150 792 622 863 912

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji

25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze

27 208 266 226 887 250 920

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 208 266 226 887 250 920

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 356 485 356 903 255 025

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 356 485 356 903 255 025

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc 
dla cudzoziemców w celu integracji ze 
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy 
uzyskali status uchodźcy lub ochronę

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0



85278 - Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 48 713 13 476 22 270

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 48 713 13 476 22 270

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych

41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności

43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność 
w zakresie polityki społecznej

47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
85415 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

49 149 835 149 658 110 360

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 149 835 149 658 110 360

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym

51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 6 198 340 7 928 237 7 928 237

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

55 3 374 398 3 583 846 3 610 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 3 374 398 3 583 846 3 610 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 71 585 50 823 53 845

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 71 585 50 823 53 845

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie 
żłobków

59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 c 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie 
klubów dziecięcych

61 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 c 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 15 22( 18815 35 960

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 15 22€ 18815 35 960



85510 - Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS Z PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014

69 X 19 777 24 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 X 19 777 24 000

85514 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
przebywające na urlopach 
wychowawczych, za osoby zatrudnione

71 X 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 X 0 0



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
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Załącznik Nr .........................
do Protokołu Nr ....&......

t. dnia
Maków Mazowiecki, 11.05.2020 r.

INFORMACJA Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA MAKÓW 
MAZOWIECKI Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O 
KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE W 2019 R.

Na podstawie Uchwały IV/21/2018 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok” ogłoszone zostały konkursy ofert:

1. z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego (w dniu 7 stycznia 2019 r. oraz 2 kwietnia 2019 r.),

2. z zakresu realizacji programu profilaktycznego w czasie wypoczynku letniego 
(w dniu 24 kwietnia 2019 r.)

Ad. 1
Na konkursy z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę 170.000,00 zł, kultury 

i ochrony dziedzictwa kulturowego 25.000,00 zł, oraz na realizację programu profilaktycznego 
w czasie wypoczynku letniego 10.000,00 zł.

Konkurs został ogłoszony na wsparcie realizacji zadań z zakresu:
1. Kultury fizycznej i sportu poprzez:

a) współpracę z klubami sportowymi w zakresie organizacji i szkolenia 
w różnych dyscyplinach sportowych oraz w zakresie organizacji wyjazdów drużyn 
i zawodników na zawody sportowe,

b) współpracę w zakresie upowszechniania masowych imprez sportowo - 
rekreacyjnych i turystycznych wśród mieszkańców Makowa Mazowieckiego, 

c) współorganizowanie rozgrywek i zawodów szkolnych oraz międzyszkolnych, 
d) współpracę ze stowarzyszeniami w zakresie organizacji zawodów i turniejów 

sportowych, rajdów i innych imprez krajoznawczych,
e) tworzenie warunków do prowadzenia działalności statutowej klubom sportowym 

i stowarzyszeniom, w tym udostępnianie obiektów sportowych,
f) pomoc w organizacji imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych,
g) pomoc w organizacj i wyj azdów dzieci niepełnosprawnych na zawody sportowe poza 

obszarem Miasta,
h) promowanie aktywności i kultury fizycznej, zwłaszcza wśród dzieci 

i młodzieży,
i) współorganizowanie przedsięwzięć turystycznych - promowanie potencjału 

turystycznego Miasta,
j) promowanie i organizację grup wolontariatu (bez ograniczeń wiekowych),
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k) aktywizację osób starszych i niepełnosprawnych w zakresie organizacji zajęć 
i imprez sportowo - turystycznych,

1) promocję i programy stypendialne dla osób i dzieci (dofinansowanie wyjazdów, 
zgrupowań i obozów sportowych).

2. Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego poprzez:
a) wspieranie inicjatyw kulturalnych,
b) promowanie przedsięwzięć kulturalnych, jako alternatywy dla świata konfliktu 

i przemocy,
c) wzbogacenie form upowszechniania kultury poprzez organizację festiwali, 

przeglądów, koncertów artystycznych,
d) organizację konkursów, warsztatów i wystaw,
e) współdziałanie przy organizacji imprez kulturalnych o różnym zasięgu, promujących 

miasto,
f) promowanie lokalnej twórczości,
g) promocję inicjatyw kulturalnych, zwłaszcza w lokalnych mediach i miejskim 

serwisie internetowym.

Zaplanowane środki podzielone zostały w następujący sposób:

1. Konkurs ofert z zakresu kultury fizycznej i sportu:
a) Uczniowski Klub Sportowy „MACOVIA” - 3.000,00 zł,
b) Miejski Klub Sportowy „MĄKOWIANKA” -130.000,00 zł,
c) Ludowe Stowarzyszenie Sportów Siłowych „START” - 23.000,00 zł,
d) Klub Sportowy Maków Biega - 11.000,00 zł („V Makowski Duathlon”- 5.000,00 zł, 

„Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce”- 3.000,00 zł, „V Makowska Piętnastka”- 
3 000,00 zł),

e) Międzyszkolny Klub Kyokushin Karate -3.000,00 zł.

2. Konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:
a) Towarzystwo Miłośników Ziemi Makowskiej - 10.000,00 zł,
b) Stowarzyszenie Małe Księstwo Makowskie - 15.000,00 zł.

Ze środków przekazanych w 2019 r. zrealizowane zostały następujące przedsięwzięcia:

1. Uczniowski Klub Sportowy „MACOYIA”
Zadanie „Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce siatkowej chłopców i tenisie 
stołowym” zrealizowano poprzez prowadzenie 3 razy w tygodniu po 2 godziny zajęć sekcji piłki 
siatkowej oraz zajęcia z tenisa stołowego.
Zawodnicy ULKS „MACOVIA” brali udział w turniejach na terenie województwa mazowieckiego 
orz zajęli:

• V miejsce w rozgrywkach II Ligi Mazowiecko - Warszawskiej 2019,
• IV miejsce w turnieju piłki siatkowej w Płońsku o puchar starosty.
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2. Miejski Klub Sportowy „MĄKOWIANKA”
Zadanie polegało na przygotowaniu zawodników do rozgrywek w rundach wiosennej 
i jesiennej w 2019 r. oraz zorganizowaniu tych rozgrywek.

Zawodnicy MKS „MĄKOWIANKA” zajęli:
• drużyna seniorów - 24 zawodników - X miejsce IV Mazowiecka Liga Seniorów
• drużyna juniorów - 18 zawodników - awans do IV Ligi Juniorów,
• drużyna młodzików (2006,2007) - 20 zawodników - IV miejsce I Liga Okręgowa Młodzików 

C2,
• drużyna orlików (2008,2009) - 35 zawodników - VII miejsce I Liga Okręgowa Orlików D2,
• drużyna żaków (2010,2011,2012) - 30 zawodników - rozgrywki turniejowe.

3. Ludowe Stowarzyszenie Sportów Siłowych „START”
Zadanie publiczne polegało na szkoleniu młodzieży uzdolnionej sportowo w podnoszeniu ciężarów, 
promocji Miasta na zawodach sportowych oraz osiąganie sukcesów w postaci zdobywania medali. 
Sukcesy reprezentantów klubu w zawodach w 2019 r.:
1. Mistrzostwa Polski do lat 15 (październik 2019, Ciechanów)
- Zofia Berlińska, kat. 40 kg., wynik 90 kg, I miejsce,
- Zuzanna Berlińska, kat. 40kg, wynik 53 kg, II miejsce,
- Daria Młotkowska, kat. 49 kg, wynik 108 kg, III miejsce,
- Nina Poniatowska, kat. 49 kg, wynik 107 kg, IV miejsce,
- Miłosz Wawrzyszcz, kat. 96 kg, wynik 219 kg, I miejsce,
- Maciej Purzycki, kat., 45 kg, wynik 103 kg, III miejsce, złoty medal w rwaniu oraz nowy rekord 
Polski do lat 15 w rwaniu,
- Olaf Golon, kat. 67 kg, wynik 160kg, VI miejsce,
- Witold Wadowski, kat. 81 kg, wynik 131 kg. VIII miejsce.

2. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (lipiec 2019, Drzonków):
- Karolina Leszczyńska, kat 49kg, wynik 119 kg, II miejsce,
- Zuzanna Berlińska, kat. 55 kg, wynik 120 kg, III miejsce,
- Jakub Żurawski, kat.+102 kg, wynik 180 kg, VII miejsce.

3. Mistrzostwa Europy do lat 15 i 17 (grudzień 2019, Ejlat):
- Miłosz Wawrzyszcz, kat. 96 kg, wynik 240 kg, IV miejsce,
- Zofia Berlińska, kat. 40 kg., wynik 92 kg, V miejsce,
- Karolina Leszczyńska, kat., 49 kg, wynik 128 kg, VIII miejsce,
- Nina Poniatowska, kat., 49 kg, wynik 113 kg, X miejsce,
- Daria Młotkowska, kat. 49 kg, wynik 109 kg, XIII miejsce.

4. Klub Sportowy Maków Biega
Podstawowymi celami klubu były integracja i wspieranie osób chcących aktywnie spędzać czas 
oraz organizacja imprez o charakterze sportowym. Biegi cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
a ich organizacja była bardzo dobrze oceniana. Otrzymana dotacja została przeznaczona na zakup 
doposażenia w sprzęt niezbędny do wyczynowego uprawiania sportu, organizacji imprez 
i przeprowadzania spotkań o charakterze treningowym. Klub organizował imprezy sportowej takie 
jak: VII Makowski Duathlon, Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce, VI Makowska 
Piętnasta oraz Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, a także Bieg Żołnierzy Armii Krajowej.
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5. Międzyszkolny Klub Kyokushin Karate - „Propagowanie sportu wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych dyscypliny karate”

W ramach przyznanej dotacji został zrealizowany program promocji zdrowego i aktywnego trybu 
życia, kształtowanie osobowości adeptów sztuki walki i podnoszenie kultury fizycznej, a także 
zawodnicy makowskiej sekcji karate mogli uczestniczyć w Letniej Szkole Karate, która odbyła się 
w Ostrowie.

6. Stowarzyszenie Małe Księstwo Makowskie - „III Teatralny Rynek”
Projekt polegał na zorganizowaniu czterech spektakli teatrów plenerowych wraz 
z otwartymi warsztatami w przestrzeni publicznej w Makowie Mazowieckim (centrum miasta - 
Rynek) dla szerokiego grona odbiorców podczas trwania obchodów „Dni Makowa”. Tematyka 
nastawiona była na zaangażowanie widzów.

7. Towarzystwo Miłośników Ziemi Makowskiej - „Orkiestra gra - warsztaty muzyczne i koncert” 
W ramach przyznanej dotacji zorganizowano dla 14 osób dzieci i młodzieży warsztaty muzyczne 
w Nowogrodzie w dniach 01.08 - 18.08.2019 r. Warsztaty odbywały się 2 razy dziennie 
po 3 godziny. Uczestnicy doskonalili swoje umiejętności, a także przyjmowali wszystkie 
wskazówki od prowadzących. Po zakończeniu warsztatów został zorganizowany koncert, który 
odbył się 11 listopada 219 r. na scenie Miejskiego Domu Kultury w Makowie Mazowiecki z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości.

Ad. 2
Konkurs został ogłoszony na wsparcie realizacji zadań z zakresu:

1. Realizacja programu profilaktycznego w okresie wypoczynku letniego.
a) organizowanie zajęć pozaszkolnych przeznaczonych dla młodzieży szkolne, podczas 
których realizowane są elementy profilaktyki uzależnień,
b) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii letnich.

Zaplanowane środki podzielone zostały w następujący sposób:
1. Hufiec ZHP Maków Mazowiecki - 10 000,00 zł.

Ze środków przekazanych w 2019 r. zrealizowane zostały następujące przedsięwzięcia:

Na konkurs „Realizacja programu profilaktycznego w czasie wypoczynku letniego” przeznaczono 
kwotę 10.000,00 zł. Przekazane z dotacji środki zostały przeznaczone na dofinansowanie obozu 
z programem profilaktycznym dla 54 harcerzy w Korzkwi w Harcerskim Ośrodku Szkoleniowo - 
Wypoczynkowym (w pobliżu Krakowa) w dniach 10.07 - 23.07.2019 r. Obóz zorganizowany został 
przez Hufiec ZHP Maków Mazowiecki. W jego trakcie zrealizowany został program profilaktyczny 
- „Harcerz wolny od nałogów”.

kierownik
Gospodarnego,

lewnąnnr^PromocJ1»orte
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29)717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... ................. .
do Protokołu Nr ...2S.X/.......

z dnia

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Informacja z realizacji 
programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie". Wniosek 
został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.06.2020 15:41:49

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.


